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1. TALOUSARVION YLEISPERUSTELUT 
 
1.1 KAUPUNGINJOHTAJAN KATSAUS PUDASJÄRVEN VUODEN 2019 TOIMINTAAN 
 

Toiminnan painopisteet 

Pudasjärven kaupungin toimintaa suunnitellaan parhaillaan tuleville vuosille hyvin mielen-
kiintoisessa tilanteessa. Kaupungin alueella on toteutunut ja suunnitelmissa poikkeuksellisen 
paljon yksityisiä investointeja, niin yrityselämän, kuntalaisten kuin vapaa-ajanasukkaidenkin 
toimesta. Rakennusvalvonnassa on riittänyt kiireitä ja myös tonttikauppa on ollut vireää. Ky-
syntää monenlaisen yritystoiminnan sijoittumiselle kaupungin keskustaan tai Syötteen suun-
taan tuntuu olevan kiihtyvällä tahdilla. Myös sivukylillä on myönteisiä signaaleja havaittavissa. 
Merkittävimpänä niistä ehkä Kipinän kyläkoulun laajentaminen, koulun nykyisten tilojen pul-
listellessa oppilaita. Parhaillaan kaupunki suunnittelee lähivuosille historiansa suurimpia in-
vestointeja palvelurakenteen kehittämiseksi. Muuttoliikkeessä näkyy positiivisia merkkejä siitä, 
että kaupunkistrategiassa tavoitteeksi asetettu väkiluvun kääntäminen nousuun voi olla mah-
dollista. Tärkeää on huolehtia lähivuosina, että asuntoja ja työpaikkoja on tarjolla tänne muut-
toa suunnitteleville. Toteutuessaan maakunta- ja sote-uudistuksen eteneminen merkitsee 
lisää hallinnollisia ja valmistelevia töitä kaupungintalolla. Tukipalvelujen järjestäminen on ai-
nakin järjestettävä osin uudelta pohjalta ja myös kiinteistöihin liittyviä kysymyksiä on vielä 
auki. Kaiken kaikkiaan Pudasjärvellä on meneillään vahva tekemisen meininki ja tulevat vuodet 
ovat meidän kuntapäättäjille, työntekijöille ja viranhaltijoille kiireisiä ja työntäyteisiä. 

Kansainvälisen korkeasuhdanteen ja riittävien kansallisten toimien seurauksena Suomen brut-
tokansantuotteen kasvu on ollut kaksi viimeisintä vuotta hyvällä tasolla. Työllisyyskehitys on 
ollut myönteistä ja myös Pudasjärvellä on kolkuteltu 10 %:n työttömyysasteen rajaa, sitä kui-
tenkaan vielä alittamatta. Suomessa kuntataloudessa on eletty myönteisiä vuosia ja vuoden 
2017 tilinpäätökset olivat ennakoituakin parempia. Kuluvalle vuodelle tilanne kuitenkin hieman 
heikkenee toimintamenojen kasvun nopeutuessa ja verotulojen kasvun hidastuessa. Talousar-
viovuosi 2019 näyttää kuntatalouksissa edelleen varsin vakaalta. Vaikka kansantuotteen kas-
vulle ennustetaan hieman alempaa tasoa, nähdään silti verotulojen kehitys varsin myönteise-
nä ja isot julkiset investoinnit tuovat alueille työtä ja toimeentuloa, toki velkataakan kasvun 
lisäksi.  

Kaupunginvaltuusto päätti 15.11.2018 kokouksessaan hallintotoiminnan organisaatiomuutok-
sesta siten, että kehittämistoiminta sulautuu osaksi hallintotoimea. Lisäksi valiokuntajärjes-
telmään tulee elinvoimavaliokunnan tilalle yhteisöllisyysvaliokunta, jonka toiminnassa koros-
tuvat entistä laajemmin kuntalaisten kuuleminen ja osallistaminen. Muutoksessa tuodaan 
lisäpanostuksia esimiestyöhön ja henkilöstön hyvinvointiin. Uusina virkoina on päätetty perus-
taa henkilöstöpäällikön ja työllisyyspäällikön virat. Organisaatiomuutos tarkoittaa myös kehit-
täminen kuuluu kaikille –ajattelumallin juurruttamista päivittäiseen toimintaan.  
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Tarkoitus on, että kehittämistä tehdään kaikilla toimialoilla normaaliarjessa ja hankkeet toteu-
tetaan jatkossa siellä, missä on varsinainen toimintakin. Tällä parannetaan hankkeiden vaikut-
tavuutta ja tehostetaan hankkeen myötä syntyneiden hyvien käytäntöjen ja toimintamallien 
juurtumista käytännön jokapäiväiseen toimintaan. Muutoksia tapahtuu myös elinkeinojen ke-
hittämisen vastuissa ja palveluvalikoimassa. Uudessa toimintamallissa korostuu kaupungin-
johtajan ja kaupunginhallituksen vastuu ohjata elinkeinojen kehittämistä yhteistyössä yritys-
kentän kanssa. Jatkossa yritysneuvontaa ja yrityskehityspalveluja tarjotaan kehitysyhtiön kaut-
ta sekä panostetaan tonttitarjonnan aktiiviseen markkinointiin ja uusien tarpeiden selvittämi-
seen. Kaupungin elinkeino-ohjelman kokoaminen toteutetaan yhteistyössä elinkeinoelämän 
kanssa. 

Varhaiskasvatuksen, perusopetuksen ja lukion oppilasmäärät ovat kehittyneet ennakoitua 
myönteisemmin ennen kaikkea sen vuoksi, että lapsiperheitä on muuttanut Pudasjärvelle. Tä-
mä ja valtakunnallinen kehitys varhaiskasvatuksen palvelutarpeiden laajenemisesta tarkoitta-
vat meillä sitä, että kaupungin olemassa olevat resurssit ovat täyskäytössä. Päivähoidon järjes-
tämisessä on jouduttu turvautumaan väliaikaisiin tilajärjestelyihin. Palvelusetelijärjestelmän 
käyttöönoton myötä saamme lisääntyvää tarvetta paikkaamaan myös yksityistä palvelutarjon-
taa. Isoimpana hankkeena toteutuu 64-paikkainen yksityinen päiväkoti vuoden 2019 aikana 
kaupungintalon ja Pikku-Paavalin päiväkodin väliselle tyhjälle tontille. 

Tulevina vuosina tehdään Pudasjärvellä mittavia investointeja niin kaupungin kuin yksityisten-
kin toimesta. Lumiareena valmistuu kaupungin hankkeena sisäpuolisilta osin talvikauden 
2019-2020 sesonkiin, samoin kuin Syötteen keskusalueen liikenne- ja paikoitusalueratkaisuja 
kehittävä infrahanke. Yksityisenä investointina merkittävin on parhaillaan käynnissä oleva 
yksityinen hotellihanke Safaritalon ja Lumiareenan kanssa samaan kortteliin. Myös muita yksi-
tyisiä matkailuinvestointeja tullaan julkistamaan toimintavuoden 2019 aikana. Keskeisiltä osin 
matkailun investointien puitesopimuksen päivittäminen voi tulla jo kyseeseen, sillä investoin-
tipainetta tuntuu olevan tällä hetkellä enemmän kuin sopimusta valmisteltaessa reilu vuosi 
sitten nähtiin. 

Pudasjärven keskustaajaman ilme tulee muuttumaan lähivuosina suuresti. Valtatielle raken-
nettava uusi liikenneympyrä ja siihen kytkeytyvä uusi taajaman pääväylä tulevat muuttamaan 
olennaiselta osin keskustan liikennejärjestelyjä. Hyvän Olon keskuksen rakennustöiden aloit-
taminen ja tiestön rakentaminen alueelle, osin liittyen jäähallin rakentamisen valmisteluun, 
näkyvät jo ensi vuoden toiminnassa. Tulevien kolmen toimintavuoden investointiohjelma tulee 
olemaan kantokykymme äärirajoilla. Niinpä strategian tavoitteen mukainen positiivinen työ-
paikkakehitys, verotulojen kasvu ja nousuun kääntyvä väestökehitys ovat välttämättömiä edel-
lytyksiä sille, että investointitahti voisi tulevaisuudessa säilyä näin korkealla tasolla, ilman 
kaupungin merkittävää velkaantumista.  
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Tulevaisuus näyttää, miten kehittämistyössä onnistumme, mutta nyt jos koskaan Pudasjärvellä 
on todelliset mahdollisuudet kääntää kehitys nousuun ja saada myönteisten asioiden vyöry 
lumipallomaisesti kasaantumaan vuosi vuodelta suuremmaksi. Tavoitteena oleva 10 000 asuk-
kaan väkimäärä, 500 uuden työpaikan ja 100 uuden yrityksen kokonaisuus vuoteen 2027 men-
nessä edellyttävät meidän vielä hyödyntämättömien lukuisten vahvuuksien ja mahdollisuuk-
sien täysimääräistä hyödyntämistä. Tähän työhön on saatava mukaan kaikki luottamushenki-
löt, työntekijät, alueen yritykset ja kuntalaiset! 

 

Kiitokset henkilöstölle 

Suuret kiitokset henkilöstölle arvokkaasta työpanoksestanne ja voimia tulevien vuosien työs-
kentelyyn! 

 

Tomi Timonen, kaupunginjohtaja 
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TALOUSARVIO VUODELLE 2019 JA TALOUSSUUNNITELMA VUOSILLE 2020-2021 
 

Kuntien ja kuntayhtymien on laadittava ja hyväksyttävä vuoden 2018 loppuun mennessä seu-
raavaksi vuodeksi talousarvio ottaen huomioon kuntakonsernin talouden vastuut ja velvoitteet.  
Talousarvion hyväksymisen yhteydessä valtuuston on hyväksyttävä myös taloussuunnitelma 
kolmeksi tai useammaksi vuodeksi (suunnitelmakausi).  Talousarviovuosi on taloussuunnitel-
man ensimmäinen vuosi.  Tässä tapauksessa taloussuunnitelma ulottuu ainakin vuoteen 2021 
saakka.  
 
Maakunta- ja sote-uudistuksen lainvalmistelu jatkuu.  Eduskunta päättää maakunta- ja sote-
uudistuksen etenemisestä syyskaudella 2018.  Tarkoitus on, että vastuu palvelujen järjestämi-
sestä siirtyisi uusille maakunnille 1.1.2021.  Valinnanvapaus tulisi voimaan vaiheistetusti.   
Muutokseen liittyviä lakeja ei kuitenkaan ole vielä hyväksytty.  Lakia valmistelevien tietojen 
perusteella ei voida tehdä päätöksiä, vaan on tukeuduttava olemassa olevaan lainsäädäntöön.  
Siksi Kuntaliitto suosittelee, että kunnat ja kuntayhtymät laativat vuoden 2021 taloussuunni-
telmansa siten, että sen luvuissa ei huomioida mahdollista tulevaa uudistusta.  
 
Kuntia koskeva uusi lainsäädäntö tai lainsäädäntömuutokset eli arvio tulevaisuudesta ovat 
kuitenkin tärkeitä taloussuunnitelman sanallisissa yleisperusteluissa esiintuotavia seikkoja. 
Yleisiä perusteita tarkastellaan kansantalouden, kuntatalouden sekä alueellisen ja oman kun-
nan kehityksen näkökulmista.  
 
1.2 YLEINEN KEHITYS 

 
Valtiovarainministeriön 14.9.2018 julkaiseman taloudellisen katsauksen 24a/2018 mukaan 
Suomen bruttokansantuotteen kasvu kiihtyi viime vuonna 2,8 prosenttiin. Talouskasvun odote-
taan vielä tänä vuonna jatkuvan vahvana, 3,0 prosentissa, mutta vuosina 2019 -2020 kasvu hi-
dastuu maltillisemmaksi, runsaaseen puoleentoista prosenttiin. Keskipitkällä aikavälillä vuosi-
na 2021-2022 talouskasvun arvioidaan palaavan potentiaalisen tuotannon kasvuvauhtiin eli 
noin prosenttiin. 
 
Suomen talous kasvaa 1,7 prosenttia vuonna 2019 ja 1,6 prosenttia vuonna 2020. Investoinnit 
tukevat talouskasvua edelleen, vaikka rakennusinvestoinnit alenevat ensi vuonna. Viennin 
kasvu tasoittuu maailmankaupan kasvun mukaiseksi ja nettoviennin vaikutus Suomen talous-
kasvuun pienenee. Kotitalouksien kulutuskysyntää rajoittaa se, että reaalisten käytettävissä 
olevien tulojen määrä ei kasva samaan tahtiin kuin aiemmin. 
 
Hyvä talous- ja työllisyyskehitys sekä hallitusohjelman mukaiset sopeutustoimet tasapainotta-
vat julkista taloutta lähivuosina. Julkisen talouden rahoitusasema kääntyy ylijäämäiseksi vuo-
sikymmenen taitteessa ja velka suhteessa bruttokansantuotteeseen laskee.   
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Työllisyyden kasvu on alkuvuoden 2018 aikana ollut jopa nopeampaa kuin mitä taloudellisen 
aktiviteetin perusteella voisi olettaa. Työllisiä on tällä hetkellä enemmän kuin koskaan aikai-
semmin. Talouskasvun hidastumisesta huolimatta työllisyyden kasvu jatkuu koko ennustejak-
son 2018 -2020 ajan. 
 
Korkeasuhdanne maailmantaloudessa jatkuu, mutta nopein kasvuvaihe on jo takana. Etenkin 
Euroopassa on merkkejä talouskasvun hidastumisesta. Työttömyys on kuitenkin vähenemässä 
ja kuluttajien luottamus on vahvaa. Inflaatio on kiihtynyt kuluvan vuoden aikana, mutta poh-
jainflaatio on vielä hidasta. 
Yhdysvaltain talous kasvaa nopeasti ja työttömyys on erittäin vähäistä. Yksityinen kulutus on 
kannatellut maan talouskasvua. Inflaatio on kiihtymässä työllisyyden ja kulutuksen kasvun 
ansiosta ja keskuspankin odotetaan jatkavan rahapolitiikan kiristämistä. 
 
Maailmankaupan kasvu hidastuu ennustejaksolla. Erityisesti euroalueella kasvu jää vaatimat-
tomaksi. Maailmankaupan kasvua tukevat kehittyvät maat. Öljyn hinta on noussut kuluvan 
vuoden aikana myönteisen talouskehityksen ansiosta, ja lähivuosina öljyn hinta nousee tuo-
tantorajoitteiden ja vahvan kysynnän takia. 
 
Julkinen talous on viime vuosina vahvistunut selvästi hallitusohjelman mukaisten toimien ja 
hyvän suhdannetilanteen tukemana. Koheneminen jatkuu lähivuosina, ja julkinen talous tasa-
painottuu vuosikymmenen vaihteessa. Myös julkinen velka suhteessa bruttokansantuottee-
seen laskee. Vaikka julkinen talous kokonaisuudessaan tasapainottuu, valtionhallinnon ja pai-
kallishallinnon menot ylittävät edelleen tulot. 
Julkisen talouden kestävä rahoitus ei ole turvattu pitkällä aikavälillä. Väestön ikääntyminen 
kasvattaa julkisia menoja, vähentää työikäisen väestön määrää ja heikentää talouden kasvu-
mahdollisuuksia. Talouskasvusta julkiseen talouteen syntyvät tulot eivät tulevina vuosikym-
meninä riitä nykyrakentein rahoittamaan julkisia palveluja ja etuuksia. 
 
Riskit talousnäkymälle painottuvat aiempaa vahvemmin alasuuntaan. Keskeinen riski on 
kauppasodan kärjistyminen, joka hidastaisi maailmankaupan ja siten myös maailmantalouden 
kasvua. 
Kotitalouksien velkaantuminen suhteessa käytettävissä oleviin tuloihin jatkuu edelleen.  
    
Valtiovarainministeriön julkaiseman päivitetyn syksyn kuntatalousohjelman 26a/2018  
mukaan (tiedot tilastokeskuksen ennakollisista tilinpäätöstiedoista) kuntatalous vahvistui sel-
västi vuonna 2017.  Kuntien vuosikate 3,27 mrd. euroa riitti edellisvuoden tapaan kattamaan 
poistot ja arvonalentumiset sekä nettoinvestoinnit. Kuntatalouden vuosikatteen vahvistuminen 
perustui ennen kaikkea peruskuntien vuosikatteen vahvistumiseen, sillä kuntayhtymien vuo-
sikate heikkeni vuonna 2017. Kuntatalouden vahvistumista selittää ennen kaikkea toimintame-
nojen maltillinen kasvu sekä verotulojen kasvun nopeutuminen. 
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Kuntatalouden investointien ja lainakannan kasvu perustui sairaanhoitopiirien investointien 
kasvuun ja kuntayhtymien kasvaneeseen lainanottoon. 
 
Erot kuntien välillä säilyivät kuitenkin suurina, ja osassa kuntia taloudelliset haasteet jatkuivat 
edelleen. 
 
Kuntatalouden yleinen vahvistuminen vuonna 2017 näkyi selvästi myös kuntakonsernien tilin-
päätöksissä: kuntakonsernien yhteenlaskettu vuosikate vahvistui selvästi ja taseen kertynyt 
ylijäämä kasvoi edelleen. Kuntakonsernien suhteellinen velkaantuneisuus ja omavaraisuusas-
te heikkenivät vuoteen 2016 verrattuna.  Kuntien takausvastuut ovat kasvaneet ja ovat jo yli 8 
mrd. euroa. 
 
Kuntatalous heikkenee vuonna 2018 hieman edellisvuodesta toimintamenojen kasvun nopeu-
tuessa ja verotulojen kasvun hidastuessa. Kuntatalouden yhteenlaskettu tilikauden tulos ja 
rahoitusasema ovat muodostumassa kuluvana vuonna huomattavasti kevään 2018 kuntata-
lousohjelmassa esitettyä heikommaksi. Suotuisasta suhdannetilanteesta huolimatta kuntien 
verotulojen kehitys jää likimain viime vuoden tasolle eli lähes 600 milj. euroa pienemmäksi 
kuin keväällä arvioitiin. Kunnallisveron kertymää pienentävät erityisesti tämän vuoden joulu-
kuussa maksettavat poikkeuksellisen suuret ennakonpalautukset. Henkilöstömenot kääntyvät 
puolestaan neljän vuoden supistumisen jälkeen maltilliseen kasvuun, niitä kasvattaa myös 
tuloksellisuuteen perustuvan kertaerän kustannusvaikutus, joka kohdistuu vuodelle 2018. 
 
Valtion vuoden 2019 talousarvioesitykseen sisältyvien toimenpiteiden arvioidaan yhteensä hei-
kentävän kuntataloutta 254 milj. euroa vuoteen 2018 verrattuna.  Tästä suuri osa selittyy nega-
tiivisella kuntien ja valtion välisellä kustannustenjaon tarkistuksella. 
 
Vuonna 2019 kuntatalouden tilikauden tuloksen odotetaan hieman paranevan ja myös vuosika-
te vahvistuu hieman kuluvasta vuodesta. Toimintamenoja kasvattavat sosiaali- ja terveyden-
huollon palvelutarpeen kasvun lisäksi kunta-alan palkankorotukset ja kilpailukykysopimuksen 
lomarahaleikkauksen päättyminen.  Kuntatalouden tulot kasvavat vuonna 2019 menoja nope-
ammin, kun vuoden 2018 verotulokertymää alentavat tekijät poistuvat. Lisäksi Valmis-
järjestelmän käyttöönotto Verohallinnossa lisää kertaluontoisesti verotulojen kertymää vuonna 
2018. 
 
Kuntatalouden nettoinvestoinnit pysyvät lähivuosina korkealla tasolla. Nykyisen rakennuskan-
nan kunnossapito edellyttää edelleen mittavia korjausinvestointeja ja lisäksi sairaalarakenta-
minen on vilkasta. Kuntatalouden lainanottotarvetta heijastava toiminnan investointien raha-
virta pysyy kehitysarviossa negatiivisena vuoteen 2020 saakka. Sen jälkeen suunniteltu maa-
kunta- ja sote-uudistus pienentää kuntatalouden menopaineita ja kuntatalouden velkaantu-
misen arvioidaan taittuvan. 
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1.2.1 TOIMIELINORGANISAATIO 

 
 
Kuva. Pudasjärven kaupungin toimielinorganisaatio 
 
Kaupungin ja konsernin yleisjohtamisesta vastaavat kaupunginvaltuusto, kaupunginhallitus 
sekä kaupunginjohtaja tukenaan johtoryhmä. 

 
Kuva: Pudasjärven kaupungin luottamushenkilöorganisaatio 
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Kaupungin luottamushenkilöorganisaation muodostavat kaupunginvaltuusto, kaupunginhalli-
tus, valiokunnat (Yhteisöllisyys, Hyvinvointi ja Elinympäristö) ja valvonta-asioita käsittelevät 
tarkastus-, viranomaislautakunta sekä Oulunkaaren ympäristölautakunta (Pudasjärven kau-
punki hallinnoi isäntäkuntana ympäristöpalveluja sopijakuntien alueella).  Lisäksi on vaalitoi-
mielimet, kuten keskusvaalilautakunta. 

 
Kuva: Pudasjärven kaupungin viranhaltija organisaatio 
 

Organisaatio jakaantuu kolmeen toiminta-alueeseen: 
 hallintotoiminta, johtaa hallintojohtaja 
 sivistys- ja hyvinvointitoiminta, johtaa opetus- ja sivistysjohtaja 
 tekninen ja ympäristötoiminta, johtaa tekninen johtaja 

 
Toiminta-alueet jakaantuvat tulosalueisiin ja ne edelleen tulosyksiköihin.  

 Kaupunginjohtaja vastaa kaupunginhallituksen toimialan toiminnasta sekä johtaa ja kehit-
tää toimintaa kaupunginhallituksen alaisuudessa. 

 Toimialajohtaja vastaa toimialansa toiminnasta sekä johtaa ja kehittää toimintaa kaupun-
ginhallituksen ja kaupunginjohtajan alaisuudessa. 

 Tulosaluejohtaja vastaa tulosalueen toiminnasta sekä johtaa ja kehittää toimintaa kaupun-
ginhallituksen, lautakunnan ja toiminta-alajohtajan alaisuudessa. 

 Toimintayksikön esimies vastaa toimintayksikön toiminnasta sekä johtaa ja kehittää toi-
mintaa tulosaluejohtajan alaisuudessa. 
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Kaupunginjohtaja valitsee johtoryhmän ja vastaa johtoryhmän toiminnasta.  Johtoryhmän teh-
tävänä on vastata omalta osaltaan tavoitteellisesta ja tuloksellisesta yhteistoiminnasta kau-
pungin palvelujen tuottamisessa.  Johtoryhmä vastaa yhteistyössä muiden toimielinten kanssa 
kaupungin toimintojen suunnittelusta, valmistelusta, toimeenpanosta ja valvonnasta sekä pal-
velujen tuottamisesta.  Johtoryhmän kokouksista laaditaan pöytäkirjat. 
 

1.2.2 KAUPUNGIN ALUE JA SIJAINTI 
 

Pudasjärven kaupunki sijaitsee Pohjois-Pohjanmaan maakunnan koillisosassa Iijoen keski-
juoksulla aivan Lapin maakunnan rajalla.  Pudasjärven kokonaispinta-ala on 5 867,24 km², 
maapinta-ala 5 638,57 km² ja vesipinta-ala 228,67 km².  
Pudasjärven naapurikuntia ovat pohjoisessa Ranua ja Posio, idässä Taivalkoski ja Suomussal-
mi, etelässä Puolanka ja Utajärvi sekä lännessä Oulu ja Ii. 
Pudasjärven kaupungin alue jakaantuu 15 pääkylään: Aittojärvi, Hetekylä, Hirvaskoski, Iinatti-
järvi, Jaurakkajärvi, Jonku, Kipinä, Kurenalus (keskusta), Livo, Pintamo, Pudasjärvi, Puhoskylä, 
Sarakylä, Siurua ja Syötekylä. 
 
1.2.3 HALLINNOLLINEN ASEMA 
 
Pudasjärven kaupunki kuuluu Pohjois-Pohjanmaan maakuntaan. 
 
 Valtion paikallishallinnossa poliisihallinnon asioita hoitaa Pudasjärven poliisiasema/Oulun 

poliisilaitos. 
 Yleisen edunvalvojan tehtäviä hoitaa ostopalveluna Pudasjärven ja Taivalkosken yleinen 

edunvalvoja/Pohjois-Suomen oikeusapu-ja edunvalvontapiiri /Oulun edunvalvontatoimisto. 
 Käräjäoikeuden asioita hoitaa Oulun käräjäoikeus, joka toimii Oulussa ja Kuusamossa ja 

sen istuntopaikat ovat Oulussa, Kuusamossa ja Pudasjärvellä. 
 Oikeusaputoimistojen lakiasioita hoitaa Pudasjärven sivuvastaanotto/Oulun oikeusaputoi-

misto. 
 Ulosoton tehtäviä hoitaa Pudasjärven toimipaikka/Oulun seudun ulosottovirasto. 
 Syyttäjäviraston asioita hoitaa Oulun syyttäjänvirasto. 
 Tuomioistuimet: Hallinto-oikeuden asioita hoitaa Pohjois-Suomen hallinto-oikeus ja hovi-

oikeuden asioita hoitaa Rovaniemen hovioikeus. 
 Maistraatin palveluja hoitaa Oulun yksikkö/Pohjois-Suomen maistraatti. 
 
Pudasjärven kaupungin asiakaspalvelupisteen yhteydessä toimii yhteispalvelupiste, josta saa 
Verohallinnon ja Maistraatin palveluita ja neuvontaa. 
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1.2.4 VÄESTÖKEHITYS  

 
Taulukko: väestökehitys 

Pudasjärvellä asui vuoden 2017 lopussa 8102 asukasta.  Vuoden 2018 lopussa väestömäärän 
ennustetaan olevan 8005, muutos -97 asukasta edellisestä vuodesta.  Talousarviovuonna väes-
tömäärän ennustetaan kasvavan 20 henkilöä edellisestä vuodesta ja suunnitelmavuosina vä-
estömäärän ennustetaan kasvavan 70 henkilöä vuodessa.  Tarkempien Pudasjärven kuntastra-
tegian 2017-2027 liittyvien toimenpideohjelmien valmisteleminen on aloitettu tavoitteeksi ase-
tetun 10 000 asukkaan saavuttamiseksi vuoteen 2027 mennessä. Väestöennuste vuosille 2019-
2021 on asetettu kuntastrategian linjausten mukaisesti. 

 
Kuva: Väestö ikärakenteen mukaan 2010 – 2017, tilastokeskus 29.3.2018 

 
 

Pudasjärven Elävänä Kuolleet Luonnollinen Kuntien Netto- Väestön- Väkiluvun Väkiluku
kaupunki syntyneet väestön- välinen maahan-lisäys korjaus

lisäys nettomuutto muutto

2010 79 117 -38 -170 84 -124 4 8827
2011 93 104 -11 -186 63 -134 2 8695
2012 81 116 -35 -111 79 -67 -8 8620
2013 71 116 -45 -159 120 -84 1 8537
2014 93 105 -12 -195 73 -134 -4 8399
2015 77 117 -40 -194 80 -154 12 8257
2016 70 131 -61 -114 98 -77 7 8187
2017 64 117 -53 -76 40 -85 4 8102
2018 -97 8005
2019 20 8025
2020 70 8095
2021 70 8165
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1.2.5 TYÖLLISYYSTILANNE 
 

 
Kuva: Työttömyysaste 2013-2018 kuukausittain 

Keskimääräinen työttömyysaste Pudasjärvellä oli 16,0 % vuonna 2017 ja 12,8 % tammi – syys-
kuussa vuonna 2018.  
 
Syyskuussa lopussa työttömien osuus työvoimasta oli koko maassa 8,8 %.  Pohjois-
Pohjanmaan ELY-keskuksen työllisyyskatsauksen mukaan ELY-keskuksen alueella työttömyys-
aste oli syyskuun lopussa 9,5 %, mikä on 2,1 prosenttiyksikköä vähemmän kuin vuosi sitten.   
ELY-alueittain Pohjois-Pohjanmaan työttömyysaste oli maan seitsemänneksi korkein. Kunnit-
tain työttömien osuus työvoimasta vaihteli Pohjois-Pohjanmaalla Reisjärven 5,2 prosentin ja 
Vaalan 12,2 prosentin välillä, Pudasjärvellä työttömien työnhakijoiden osuus työvoimasta oli 
syyskuun lopussa 10,7 %. 
 
Työttömien työnhakijoiden määrä oli syyskuussa lähes kaikissa maakunnan kunnissa alhai-
sempi kuin vuosi sitten, suhteellisesti eniten työttömyys on vähentynyt syyskuiden 2017 ja 
2018 välillä Nivalassa, Utajärvellä, Pudasjärvellä, Pyhännällä ja Hailuodossa.  Työllisyyden kan-
nalta vaikeimpia alueita olivat Oulunkaari ja Oulu, joissa työttömyysasteet olivat 10,4 % ja 10,3 
%. Paras tilanne oli Nivala-Haaapajärven ja Ylivieskan seuduilla, joissa työttömyysasteet olivat 
7,1 % ja 7,5 %.   
 
Syyskuun aikana Pohjois-Pohjanmaan TE-toimistossa oli avoinna kaikkiaan 6400 työpaikkaa, 
mikä on 600 enemmän kuin vuosi sitten.  Uusia työpaikkoja ilmoitettiin Pohjois-Pohjanmaalla 
syyskuussa avoimeksi 3300, se on 100 paikkaa enemmän kuin vuotta aiemmin.  
Pudasjärvellä avoimia työpaikkoja oli syyskuun lopussa 59. 
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Tarkempien Pudasjärven kuntastrategian 2017-2027 liittyvien toimenpideohjelmien valmiste-
leminen on aloitettu tavoitteeksi asetetun 500 uuden työpaikan saavuttamiseksi vuoteen 2027 
mennessä. 

1.2.6 ASUMINEN, MAANKÄYTTÖ JA ASUNTORAKENTAMINEN 
 

Asemakaavoja on kaupungin alueella Kurenalla ja Syötteellä.  Syötteellä asemakaava-alueita on 
useita ja ne ovat tarkoitettu pääasiallisesti lomarakentamiseen.  Iijoen ja Livojoen ranta-alueille 
laaditut rantaosayleiskaavat ohjaavat rakentamista ja maankäyttöä voimakkaasti jokivarsissa 
tulevaisuudessa.  Yksityisten maanomistajien ranta-asemakaavoitushankkeet lisäävät rantara-
kentamismahdollisuuksia.  Tolpanvaaran tuulivoimapuistoon on suunniteltu rakennuspaikat 
22 tuulivoimalalle. 
Vuonna 2019 maankäytön suunnittelun painopisteenä on Kurenalan keskustan ja kylien elin-
voimaisuuden lisääminen. 
 
Väestöstä noin puolet asuu Kurenalan taajamassa ja sen välittömässä läheisyydessä.  Muu 
väestö on jakaantunut kohtalaisen tasaisesti kaupungin alueelle vesistöjen ja pääteiden var-
siin. 
 
Rakentamattomia asuntotontteja on Kurenalla kohtalaisen paljon ja kaupunginkin omistukses-
sa niitä on lukumääräisesti useiden vuosien tarpeisiin.  Rakentamista suunnittelevat ovat kui-
tenkin valitelleet tonttien huonoa tarjontaa.  Lähivuosina Kurenalla puutetta tulee olemaan 
ydintaajaman rivitalotonteista, jotka kiinnostavat erityisesti taajamaan muuttavaa vanhusväes-
töä.  Helpotusta tonttipulaan saadaan purkamalla kaupungin huonokuntoista rakennuskantaa. 
 
Pientalorakentaminen on pääosin lomarakentamista.  Uusia asuin pientaloja rakennettiin 
vuonna 2017 kuusi kappaletta ja saman verran vuonna 2018.  Omakotitaloja rakennetaan eri 
puolelle kuntaa, rantaosayleiskaavat houkuttelevat omakotirakentajia ranta-alueille. Syötteen 
lomarakentaminen on piristynyt parina viimevuonna. 
 

1.2.7 ELINKEINOTOIMINNAN KEHITYS, KEHITTÄMISHANKKEET 
 
Pudasjärven kaupungin elinkeinotoiminnan kehittämisen ohjausvastuu on kaupunginhallituk-
sella ja kaupunginjohtajalla 1.1.2019 voimaan tulevan organisaatiomuutoksen mukaan. Pudas-
järven Kehitys Oy:n toiminta on käynnistynyt ja kaupungin ja kehitysyhtiön välille on laadittu 
yhteistyösopimus, johon sisältyy yritysneuvonta, elinkeino-ohjelman laatiminen ja päivittämi-
nen yhteistyössä kaupungin kanssa, muut yrityspalvelut sekä tontti ja imagomarkkinointi. Elin-
keinohankkeet toteutetaan kehitysyhtiön hallinnoimina. Pudasjärven kaupungin elinkeinotoi-
minnan kehittämisessä noudatetaan kuntastrategian linjauksia, jossa painopistealueita ovat 
matkailu, lähiruoka ja elintarviketeollisuus sekä mekaaninen puuteollisuus.  Tämän lisäksi 
tuetaan myös muiden toimialojen yrittäjyyttä- sekä olemassa olevaa, että uutta – esiin nouse-
vien tarpeiden mukaan. 
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Matkailun puitesopimuksen kokemusten kannustamana käynnistetään myös muille toimialoil-
le vastaavan kaltaisten kehittämissopimusten laadinta yhteistyössä elinkeinoelämän kanssa.  
Matkailun kehittämisessä keskiössä on Matkailun puitesopimuksen toteuttaminen ja laajen-
taminen.  Matkailua kehitetään koko Pudasjärven alueella ja varsinkin uusien ohjelmapalvelu-
yritysten syntymistä tuetaan neuvonnalla, koulutuksella ja yhteistyöverkostoja kokoamalla. 
 
Lähiruuan kehittämiseksi haetaan vähintään yhtä kehittämishanketta, jolla voidaan tukea uut-
ta elintarvikeyrittäjyyttä.  Lähiruuan kehittämisessä luodaan kestäviä jalostusketjuja alkutuo-
tannon ja luonnon raaka-aineiden ja markkinoiden välille ja hyödynnetään Sodankylän kun-
nassa testattuja ja jalostettuja malleja. 
 
Mekaanisessa puujalostuksen kehittämisessä hyödynnetään Pudasjärven vahvaa hirsimainet-
ta uuden yrittäjyyden synnyttämiseksi ja nykyisten yritysten toiminnan tukemisessa. Yritysten 
toimintaedellytyksiä tuetaan järjestämällä koulutustilaisuuksia erityisesti digitaalisuuden hyö-
dyntämisestä, palveluiden kehittämisestä, myynnistä ja markkinoinnista. 
 
1.2.8 KUNTIA KOSKEVA LAINSÄÄDÄNTÖ 

 

Kuntalaki (410/2015) on astunut voimaan 1.5.2015 kuitenkin siten, että merkittävää osaa laista 
sovellettiin vasta 1.6.2017 lukien, jolloin uusi kuntavaalikausi alkoi.  Käytännössä lain vaikutuk-
set näkyivät pitkälti kuntien toiminnassa vasta uuden vaalikauden alusta.  Kuntalain uudistuk-
sen tavoitteena on ollut lain uudistaminen siten, että siinä otetaan huomioon kuntien muuttu-
vasta toimintaympäristöstä ja uusista kuntahallinnon rakenteista aiheutuvat muutostarpeet.  
Laki on edelleen kunnan hallintoa ja toimintaa, päätöksentekomenettelyä ja taloutta koskeva 
yleislaki.   
 
 Talousarviossa on huomioitava aiempaa tarkemmin kuntakonsernin näkökulma sekä vas-

tuut ja velvoitteet  
 Talousarvion on toteutettava kuntastrategiaa eli talousarviotavoitteet on johdettava kunta-

strategiasta  
 Alijäämän kattamisvelvollisuus koskee myös kuntayhtymiä  
 Erillinen toimenpideohjelma alijäämän kattamiseksi on poistunut, jolloin tasapainottamis-

toimenpiteet esitetään taloussuunnitelmassa.  
 
Hallitusohjelman mukaiset valtionosuusindeksin jäädytys ja kustannustenjaon tarkistus ovat 
merkittävimmät kuntataloutta heikentävät valtion toimenpiteet vuonna 2019. 
Hallitusohjelma sisältää useita toimenpiteitä, joiden tavoitteena on vähentää kuntien menoja. 
Näitä ovat muun muassa erikoissairaanhoidon alueellisen järjestämisen tehostaminen ja 
omais- ja perhehoidon kehittäminen. Kunnat voivat kuitenkin omilla päätöksillään vaikuttaa 
merkittävästi siihen, miten näiden toimien vaikutukset realisoituvat (Kuntatalousohjelma syksy 
2018, valtiovarainministeriön julkaisu 26a/2018). 
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Suunniteltu maakunta- ja sote-uudistus muuttaa vuodesta 2021 lähtien julkisen talouden ra-
kenteita, kuntataloutta kokonaisuutena yksittäisten kuntien taloutta. Kuntien järjestämisvas-
tuulla olevat tehtävät vähentyvät huomattavasti uudistuksen yhteydessä. Samalla kuntatalou-
den rakenteet muuttuvat merkittävästi, kun siirtyviä tehtäviä vastaava rahoitus siirtyy kunnilta 
maakunnille. Uudistuksen seurauksena kuntien käyttötalouden nettokustannuksista yli puolet 
siirtyy maakuntiin.  
Uudistukseen liittyvä kustannusten ja verorahoituksen siirto kunnilta maakunnille on koko 
maan tasolla kustannusneutraali, kuitenkin yksittäisessä kunnassa ero siirtyvien tulojen ja 
siirtyvien kustannusten välillä voi olla erittäin suuri. Tätä muutosta lievennetään valtionosuus-
järjestelmään sisällytettävillä tasaus- ja siirtymäjärjestelmällä siten, että uudistuksesta aiheu-
tuva kunnan käyttötalouden tasapainotilan muutos ei ylitä yhdessäkään kunnassa yhden tulo-
veroprosenttiyksikön tuottoa. Kunnan käyttötalous ja palvelutuotanto painottuvat uudistuksen 
jälkeen entistä vahvemmin nuoriin ikäluokkiin: varhaiskasvatukseen sekä esi- ja perusopetuk-
seen. Tästä johtuen kuntien verorahoituksessa (verotulot ja valtionosuudet) tapahtuu merkittä-
viä kuntakohtaisia muutoksia, kun peruspalvelujen valtionosuusjärjestelmässä painottuu 
huomattavasti aikaisempaa enemmän nuorten ikäluokkien palvelutarpeet ja osuus kunnan 
väestöstä. Aikaisemmin vanhemman väestörakenteen ja sosiaali- ja terveydenhuollon palvelu-
tarpeen vuoksi suhteellisesti paljon valtionosuutta saaneet kunnat ovat jatkossa entistä riippu-
vaisempia verotuloista. Samanaikaisesti nuoremman väestörakenteen kunnissa valtionosuuk-
sien osuus verorahoituksessa kasvaa. 
 
Käyttötalouden lisäksi uudistuksen vaikutukset kohdistuvat myös kuntien omaisuuteen ja in-
vestointeihin. Koska kuntien käytettävissä olevat tulot puoliintuvat, mutta velkamäärä pysyy 
omaisuusjärjestelyjen yhteydessä lähes ennallaan, kuntien suhteellinen velkaantuneisuus 
kasvaa selvästi. 
 
Maakunta- ja sote-uudistukseen sisältyy myös useita kuntataloutta vakauttavia tekijöitä, jotka 
osaltaan helpottavat kuntien talouden tasapainotusta ja muutosten ennakointia. Vaikka tulove-
roprosentteja alennetaan, kuntien veroprosenttien tuotto ei muutu uudistuksen myötä, vaan 
päinvastoin jopa hieman vahvistuu. Kuntien taloudesta poistuu myös varsin vaikeasti ennakoi-
tavat erikoissairaanhoidon kustannukset, mikä helpottaa talousarvion laadintaa ja talouden-
hoitoa talousarviovuoden aikana. Konsernitasolla tarkastellen myös kuntien konsernivelat pie-
nenevät, kun maakuntiin siirrettävien kuntayhtymien, erityisesti sairaanhoitopiirien, velat sekä 
tulevat investointipaineet poistuvat kunnilta. 
 

1.3 HENKILÖSTÖ 
 

Kaupungin henkilöstötoiminta järjestetään siten, että henkilöstövoimavarojen tehokas käyttö ja 
yhteistoiminta mahdollistavat valtuuston hyväksymien päämäärien ja tavoitteiden saavuttami-
sen. 
Kaupungin henkilöstö toimii kaupunginjohtajan alaisuudessa. Organisaatio jakaantuu kolmeen 
toiminta-alueeseen: hallintotoiminta, sivistys- ja hyvinvointitoiminta sekä tekninen ja ympäris-
tötoiminta. 



Pudasjärven kaupunki 
Talousarvio 2019 ja toiminta- ja taloussuunnitelma 2020-2021 

17 
 

KAUPUNGIN HENKILÖSTÖ- JA KOULUTUSSUUNNITELMA 
 
Pudasjärven kaupungin henkilöstö- ja koulutussuunnitelma on hyväksytty kaupunginhallituk-
sessa 27.10.2015.  Laadittuun henkilöstö- ja koulutussuunnitelmaan sisältyy kaikki henkilös-
töön liittyvät säännöt ja ohjeet.  Pudasjärven kaupungin henkilöstöpoliittinen tavoite on kau-
pungin toiminta-ajatusta ja visiota toteuttava, hyvinvoiva, ammattitaitoinen, osaamistaan uu-
distava, yhteistyötaitoinen, laatu- ja kustannustietoinen henkilöstö. 
Tavoitteena on vahvistaa kaupungin henkilöstön yhteisöllisyyttä, yhteistyötä poikkihallinnolli-
sesti ja tiimityötä sekä huomioida henkilöstön jaksaminen.  Tavoitteena on tukea henkilöstön 
työssäjaksamista, työkuntoisuutta, kehittymistä, sitoutumista ja tuloksellisuutta sekä organi-
saation uudistumista, kehittymistä ja kykyä vastata tuleviin haasteisiin. Johtamisessa koroste-
taan sitä, että asioihin tartutaan ajoissa ennakoiden ja ennaltaehkäistään ongelmia.  Toiminta-
alueiden sisäisiä palavereita pidetään säännöllisesti.  Kehityskeskustelut pidetään säännölli-
sesti vuosittain ja ne tallennetaan KuntaHR -sovellukseen.  Henkilöstösuunnitelman eri osa-
alueiden toteutumista seurataan vuosittain tilinpäätöksen/henkilöstöraportin yhteydessä. 
Henkilöstön koulutussuunnitelma päivitetään vuosittain ja kaupunki tukee omaehtoista kou-
luttautumista.  Päihdeohjelma on päivitetty ja hyväksytty kaupunginhallituksessa 27.6.2017.  
Kaikilla toiminta-alueilla on aloitettu työturvallisuus- ja työterveysriskien arviointi Turva Arvi –
palvelun Riski Arvi –sovelluksella, palvelun Turvallisuusilmoitus –sovelluksella kirjataan ja 
käsitellään työpaikan turvallisuushavaintoja. 
Kaupungin henkilöstön työhyvinvointia edistävä hanke käynnistetään vuoden 2019 aikana. 
 

HENKILÖSTÖTOIMIKUNTA 
 
Kaupungissa toimii henkilöstötoimikunta henkilöstön ja työnantajan välisenä yhteistyöelime-
nä.  Työsuojeluasioista vastaa työsuojelupäällikkö.  Henkilöstön hyvinvointia tuetaan ePassi-
palvelujen, työhyvinvointipäivien, henkilöstöjuhlien ja työnantajan tukemien lounassetelien 
ym. avulla.  
 
TYÖTERVEYSPALVELUT 
 
Kaupungin työterveyspalvelut tuottaa 1.1.2019 toimintansa aloittava Oulunkaaren Työterveys Oy. 
 

HENKILÖSTÖN MÄÄRÄ 
 

 
Taulukko: Henkilöstön määrä toiminta-alueittain (Taulukossa vuoden 2017 ja 2018 Hallintotoiminnanhenki-
löstömäärään on yhdistetty uuden organisaatiorakenteen mukaisesti aikaisemmin Kehittämistoimintaan 
kuulunut henkilöstö.) 

Pudasjärven kaupunki 31.12.2017 31.12.2018 31.12.2019 31.12.2020 31.12.2021
lkm lkm lkm lkm lkm

Hallintotoiminta 76 70 66 66 66
Sivistys- ja hyvinvointitoiminta 205 213 214 214 214
Tekninen ja ympäristötoiminta 44 37 34 34 34
Yhteensä 325 320 314 314 314
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Vuoden 2018 henkilöstömäärässä ei ole ollut mukana kaikki kehittämistoiminnan hanketyön-
tekijät. Pudasjärven kaupungin henkilöstömäärän on arvioitu olevan 314 henkilöä vuonna 2019.  
Vähennystä edellisen vuoden talousarvioon verrattuna 6 henkilöä, mm. ruokapalvelujen ja 
hanketoiminnan henkilöstömäärä määrä vähenee. Vähennys on todellisuudessa suurempi, 
koska suuri osa hankkeista päättyy vuoden 2018 lopussa. 
 
Pudasjärven kaupungin henkilöstömäärä oli yhteensä 325 henkilöä vuonna 2017 (ilman sivu-
toimisia), joista vakinaisia 56,8 % ja määräaikaisia 43,2 %.  Sivutoimisia ovat mm. kansalais-
opiston tuntiopettajat.   
 
IKÄJAKAUMA 
 

 
Kuva: ikäjakauma vuonna 2017 
 

Pudasjärven kaupungissa koko henkilöstön keski-ikä 31.12.2017 oli 46,4 vuotta (kunta-alan kes-
ki-ikä 45,8 vuotta).  Vakinaisen henkilöstön keski-ikä oli 49,8 vuotta. 

 
ELÄKÖITYMISENNUSTE 

 
Kuva: Kevan tilasto eläköitymisennusteesta 2018 – 2037 Pudasjärven kaupungin osalta 
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Eläköitymisennusteen mukaan eläkkeelle on jäämässä 11 henkilöä vuonna 2018, 11 henkilöä 
vuonna 2019, 13 henkilöä vuonna 2020 ja 15 henkilöä vuonna 2021. 
Eläkkeelle siirtyi vakinaisesta palveluksesta 6 työntekijää vuonna 2017.  Vuoden 2017 eläkeuu-
distuksesta johtuen alimman eläkeiät nousevat syntymävuoden mukaan portaittain.  Kaupun-
gin palveluksesta on arvion mukaan jäämässä eläkkeelle vuosien 2018-2027 aikana yhteensä 
86 henkilöä (vakinainen).  Hallintotoimesta 14, sivistys- ja hyvinvointitoimesta 53 ja tekninen- ja 
ympäristötoimesta 19 henkilöä. 
 

SAIRAUSPOISSAOLOT 
 

 
Kuva: Sairauslomat keskimäärin/työntekijä vuosina 2007-2017 
 
Pudasjärven kaupungissa sairauspoissaolopäiviä oli yhteensä 4925 kalenteripäivää vuonna 
2017 (5154 pv vuonna 2016).  Keskimäärin sairauspoissaolopäiviä suhteessa henkilömäärään oli 
12,37 päivää vuonna 2017 (13,67 pv vuonna 2016), laskua edelliseen vuoteen -8,5 %. 
 

1.4 TALOUDELLISET LÄHTÖKOHDAT 
 
KAUPUNGIN TALOUDEN LIIKKUMAVARA 
 

Pudasjärven kaupungilla ei ole kovin suurta talouden liikkumavaraa. Vuoden 2017 tilinpäätök-
sessä alkuperäinen valtuuston hyväksymä toimintakate ylittyi 535 708 euroa ja muutettu ta-
lousarvio alittui 211 306 euroa. Tilikauden varsinainen tulos oli 987 535 euroa ylijäämäinen ja 
varausten ja rahastojen muutoksen jälkeen tilikauden ylijäämäksi muodostui 1 505 186 euroa.  
 
Vuonna 2017 nettoinvestoinnit olivat n. 2,78 milj. euroa. Kokonaismenojen osalta investointioh-
jelma alittui n. 1,70 milj. euroa. Investointituloja kirjattiin n. 0,51 milj. euroa vähemmän kuin 
arvioitiin saatavan.   
Tälle vuodelle on varauduttu n. 6,65 milj. euron bruttoinvestointeihin ja tuleville vuosille on 
isoja investointitarpeita. Kaupungin lainakanta oli vuoden 2017 tilinpäätöksessä 2 709 €/asukas.  
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Valtuustoseminaarissa 14.6.2018 käsiteltiin talousarvion 2019 linjauksia. Tulorahoituksen heik-
keneminen (valtionosuusleikkaukset ja verotulot huomioiden) edellyttää tarkkaa talouden seu-
rantaa ja menokasvua hillitsevää kehitystä. Raami täytyy sopeuttaa tulorahoituksen heikkene-
miseen ja raamin suunnittelu täytyy aloittaa ns. nollakasvun mukaisena. Virka- ja työehtoso-
pimusten mukaiset palkankorotukset täytyy kuitenkin huomioida raamin suunnittelussa. 
 
Toiminta-alueille lasketussa toimintakateraamissa on huomioitu tulorahoituksen kehittymi-
nen, toiminnalliset muutokset sekä kuluvan vuoden talousarvio ja arvioitu toteutuminen. 
 
Vuoden 2019 valtionosuuden arvioinnissa on huomioitu vuodesta 2018 vuoteen 2019 euromää-
räisesti merkittävimmät muutokset kuten kilpailukykysopimuksen lisävaikutus, kustannusten-
jaon tarkistus ja pitkäaikaistyöttömien eläketuen rahoitus.  Varhaiskasvatusmaksujen alenta-
misesta johtuva maksutuottojen lasku ja oletettu tuotantokustannusten kasvua kompensoi-
daan kunnille valtionosuuksien, yhteisöveron ja kiinteistöveron kautta vuodesta 2018 alkaen.   
Vuosien 2019 – 2021 valtionosuudet on talousarviossa laskettu Suomen Kuntaliiton ennusteen 
mukaisesti huomioimalla valtionosuuslainsäädännön muutosten lisäksi oppilasmäärämuutos-
ten, asukaslukumuutosten sekä verotulotasauksen vaikutukset mahdollisuuksien mukaan.  
Vuoden 2019 talousarviossa Pudasjärven valtionosuuksien arvioidaan pysyvän vuoden 2018 
tasolla. 
Vuoden 2019 ansiotulovero on arvioitu kuluvan vuoden verotilitysten sekä Suomen Kuntaliiton 
kuntatalousosaston uusimman verotulojen ennustekehikon perusteella.  Vuodelta 2018 kun-
nallisveron tuotto näyttäisi muuten kertyvän talousarvion mukaisena, mutta edellisen vuoden 
tavallista suuremmat oikaisu- ja palautusosuudet vähentävät tuottoa merkittävästi. Yhteisöve-
ron tuotto näyttää kertyvän alle talousarvion. 
Kiinteistöverot on arvioitu vuoden 2019 talousarviossa nykyisten veroprosenttien mukaisena. 
Vuoden 2019 talousarviossa verotulojen arvioidaan nousevan n. 3.6 % verrattuna talousarvioon 
2018.  
 
Sote- ja maakuntauudistusta on suunniteltu toteutettavaksi vuodesta 2021 lähtien.  Muutok-
seen liittyviä lakeja ei kuitenkaan ole vielä hyväksytty eikä niitä ehdittäne hyväksyä vuoden 
2018 aikana.  Vuoden 2021 taloussuunnitelman luvuissa ei ole huomioitu mahdollista tulevaa 
uudistusta, koska lakia valmistelevien tietojen perusteella ei voida tehdä päätöksiä, vaan on 
tukeuduttava olemassa olevaan lainsäädäntöön.  
 
KEHITYS OMASSA KUNNASSA 
 
Elinvoimaan panostaminen tarkoittaa panostamista tulevaisuuteen. Mahdollisesti tuleva sote- 
ja maakuntauudistus tulee muuttamaan kaupungin toiminnan painopisteitä tulevaisuudessa. 
Painopisteet tulevat olemaan elinvoiman kehittämisessä, sivistys- ja opetuspalveluissa, tervey-
den ja hyvinvoinnin ennaltaehkäisevissä toimissa sekä kaavoituksessa ja maankäytössä.  
Kilpailu koulutettavista kiristyy ja palkallisen työvoimatarpeen turvaaminen vaikeutuu olennai-
sesti. Ammatillisen peruskoulutuksen toteuttajana toimii Oulun seudun koulutuskuntayhtymä 
(OSEKK).  
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Ammatillisen koulutuksen säilyminen paikkakunnalla on tärkeää saada turvattua. Oppilasmää-
rät ovat vähentyneet ja se vaikeuttaa koulutuksen järjestämistä samoin kuin oppilaskohtaisen 
rahoituksen pieneneminen. Ammatillisen koulutuksen ja lukion yhteistyöllä sekä koulutuslin-
javalinnoilla voidaan pyrkiä turvaamaan ammatillisen koulutuksen säilyminen paikkakunnalla.  
 
YHTEISTOIMINTA 
 
 Kuntayhteistyön tulosyksikössä on varauduttu Pohjois-Pohjanmaan liiton, Oulunkaaren 

kuntayhtymän (yleinen) ja Suomen kuntaliiton yhteistoimintaosuuksiin. 
 Oulunkaaren yhteistoiminta-alue ja Oulunkaaren kuntapalvelutoimisto (talous-, henkilöstö- 

ja tietopalvelut): Oulunkaaren kuntayhtymän järjestämissopimuksessa osapuolet Pudasjär-
ven kaupunki ja Oulunkaaren kuntayhtymä sopivat vuotuisista taloudellisista ja toiminnal-
lisista tavoitteista sekä budjettiraamista.  Järjestämissopimus perustuu valtuustokausittain 
linjattavaan palvelujen järjestämissuunnitelmaan.  Kuntayhtymän tehtävänä on toimia pal-
velukuntayhtymänä jäsenkuntien järjestettäväksi säädettyjen sosiaali- ja terveydenhuollon 
lakisääteisten palvelujen järjestämisessä tai tuottamisessa, seudullisen kuntapalvelutoi-
miston (talous-, henkilöstö- ja atk-) palvelujen sekä kuntien yhteisesti päättämien muiden 
palvelujen tuottamisessa.  Kuntayhtymä voi myydä toimialaansa kuuluvia palveluja sopi-
mukseen perustuen myös muille kuin jäsenkunnille. 

 Maaseutuhallinnon tehtävien yhteistoimintasopimus tuli voimaan 1.1.2013 alkaen.  Maa-
seututoimesta vastaa Oulun kaupunki, maaseutuelinkeinojen kehittäminen kuuluu Pudas-
järven kaupungin hallintotoiminnalle.  Lomitustoimesta vastaa Muhoksen paikallisyksikkö.  
Kaupunki tukee maksullista lomitusta. 

 Oulunkaaren ympäristöpalvelut: Oulunkaaren ympäristöpalvelut tuottavat ympäristötervey-
denhuollon viranomaispalveluja ja ympäristönsuojelun palveluja.  Ympäristö- ja eläinlää-
kintäpalveluissa isäntäkuntana on Pudasjärvi. 

 Oulu-Koillismaan pelastusliikelaitoksen kuntien välinen pelastustoimen yhteistoimintaso-
pimus: Pelastuslaitoksen toiminta-ajatuksena on varmistaa turvallinen toimintaympäristö 
sekä tuottaa pelastusalan palvelut tehokkaasti ja joustavasti yhteistyössä muiden toimijoi-
den kanssa. 

 Talous- ja velkaneuvontapalvelut ostetaan Oulun kaupungilta. 
 Oulun kaupungin kanssa on hankintayhteistyösopimus. 
 Edunvalvonta: Pudasjärven kaupunki on tehnyt sopimuksen Oulun edunvalvontatoimiston 

kanssa. 
 Kuljetus- ja hankintapäällikön työpanosta ostetaan Oulunkaaren kuntayhtymältä n. 20-30 

%. 
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1.5 SISÄINEN VALVONTA JA RISKIEN HALLINTA 
 
Valtuusto on hyväksynyt 10.2.2014 Pudasjärven kaupungin ja kuntakonsernin sisäisen valvon-
nan ja riskienhallinnan perusteet ja kaupunginhallitus 13.5.2014 ohjeistuksen. 
 
Keskeisimmät riskit arvioidaan talousarvion valmistelun yhteydessä.  Kaupunginhallituksen 
alaisten toiminta-alueitten ja konserniyhteisöjen tulee talousarvion laadinnan yhteydessä ana-
lysoida toimintaympäristön muutoksia, tunnistaa tavoitteita uhkaavia riskejä, arvioida niiden 
vaikutuksia ja toteutumisen todennäköisyyttä sekä laatia tarvittavat suunnitelmat ja toimenpi-
teet riskien hallitsemiseksi.  Merkittävistä riskeistä raportoidaan säännöllisesti osavuosikat-
sausten ja tilinpäätösten yhteydessä. 
 
Toiminta-alueiden arviot keskeisimmistä riskeistä, niiden hallinnasta ja jatkotoimenpiteistä. 

 
 

RAHOITUKSEEN LIITTYVÄT RISKIT 
 

Riski Riskin mer-
kittävyys 

Käytössä olevat riskien-
hallintakeinot 

Jatkotoimenpiteet vuosille 
2019-2021 

Hallintotoiminta: 
Lainojen korkotason 
nousu. 

Tulorahoituksen vähe-
neminen; valtionosuu-
det ja verotulot. 

 

Osa lainoista sidottu pit-
kiin kiinteisiin korkoihin, 
korkosuojaus. 

Kulutason sopeuttaminen 
pienenevän tulorahoituk-
sen tasolle; laadittu toi-
minnan kehittämisohjel-
ma. 

Kartoitetaan lainojen kor-
koriskit ja mahdollinen 
tarve korkosuojaukselle. 

Hallittu investointisuun-
nittelu, elinvoiman jatkuva 
kehittäminen ja ylläpitä-
minen sekä elinkaarimal-
lin tai vastaavan hyödyn-
täminen. 

Hallintotoiminta:  
Projektien rahoitus to-
teutuu ulkopuolisella 
rahoituksella. Projektin 
maksatusvaiheessa 
rahoittaja voi hylätä 
joitakin kustannuksia, 
jolloin ne jäävät kau-
pungin katettaviksi.  
 

 

 

Tiiviillä projektiseuran-
nalla ja projektisuunni-
telman noudattamisella 
voidaan minimoida riskiä. 
Muutoksissa ja poik-
keamissa tulee neuvotella 
rahoittajan kanssa etukä-
teen. 

Nykyiset toimenpiteet 
riittävät. 
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Hallintotoiminta: 
Työllisyyden hoito vaatii 
yhä enemmän resurs-
seja ja jos valtion mää-
rärahat loppuvat, kaatu-
vat kustannukset kau-
pungille. 

 

Työllisyyden hoitamiseksi 
haetaan uusia toiminta-
malleja, jotka perustuvat 
kasvavassa määrin toi-
minnasta saataviin tuloi-
hin, joilla voidaan kattaa 
osa toiminnan kustan-
nuksista. 

Työllistämiseen liittyvien 
tehtävien ja toimintamal-
lien jatkuva kehittäminen 
Valtion taholta tulevien 
muutosten myötä. 

Hallintotoiminta: 
Työmarkkinatuen kun-
taosuuden kasvu voi 
olla ennakoitua suu-
rempi kasvavan pitkäai-
kaistyöttömyyden joh-
dosta. 

 

Tehostetaan pitkäaikais-
työttömien toimenpitei-
siin ohjaamista. 

Kuntaosuusmaksujen 
takaisin maksun sijaan 
käytetään niitä aktivointi-
toimenpiteisiin mm. osal-
listuvan budjetoinnin 
kautta. 

Osallistuvan budjetoinnin 
mallin kehittäminen. 

Hyvinvointi- ja sivistys-
toiminta: 
Suomistartin rahoitus 
on täysin ulkopuolista. 
Mikäli rahoitus lakkaa, 
toiminnan jatkuminen 
on vaarassa. Maahan-
muuttajien (kiintiö) 
määrä vaihtelee voi-
makkaasti vuosittain ja 
tämä voi vaikuttaa ra-
hoituksen myöntämi-
seen. 

 Kunta vastaanottaa sään-
nöllisesti, joka toinen 
vuosi kiintiöpakolaisia. 

Rahoitukseen liittyvät 
raportit laaditaan aikatau-
lussa. 

Nykyiset toimenpiteet 
riittävät. 

Hyvinvointi- ja sivistys-
toiminta: 
Etsivä nuorisotyön ra-
hoitus tulee 80 % ulko-
puolelta. Mikäli rahoitus 
lakkaa, toiminnan jat-
kuminen voi vaarantua. 

 Suunnitelma on laadittu: 
mikäli rahoitus lakkaa, 
supistetaan toimintaa 
minimiin ja sisällytetään 
talousarvioon. Etsivä nuo-
risotyön järjestäminen on 
lain mukaan pakollista. 
Rahoituksen edellytykse-
nä olevat raportoinnit 
suoritetaan aikataulussa. 

Nykyiset toimenpiteet 
riittävät. 
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Tekninen ja ympäristö-
toiminta: 
Tulorahoituksen vähe-
neminen sekä rahoituk-
sen saatavuuden heik-
keneminen hankkeisiin; 
palvelutaso mahdolli-
sesti heikkenee, tiestön 
ja kiinteistöjen korjaus-
velka lisääntyy. 

 

Mittavammat korjaustyöt 
toteutetaan vuosittaisen 
investointiohjelman kaut-
ta. 

Hallittu investointisuun-
nittelu, elinkaarimallin 
hyödyntäminen rakenta-
misessa. 

Yksityisteiden tiekuntien 
aktivointia tien peruskor-
jauksen tekemiseen ja 
rahoitusvaihtoehtojen 
selvittämiseen. 

Tytäryhteisöt: 
Korkotason oleellinen 
nousu. 

Kiinteistöjen ikääntymi-
nen ja siitä johtuva kor-
jaustarpeen rahoittami-
nen edullisin ehdoin voi 
vaikeutua rahoitus-
markkinoiden yleisen 
epävarmuuden takia. 

 

Lainasalkun hallinnointia, 
ennustamista, raportoin-
tia sekä lainasalkun suo-
jaamista kehittämällä. 

Suunnitelmanmukainen 
seuranta. 

Yhtenäinen riskienhallin-
tapolitiikka kaupungin 
kassa, riskienkartoitus. 

 
 
TIEDONHALLINTAAN JA TIETOJÄRJESTELMIIN LIITTYVÄT RISKIT 
 

Riski Riskin mer-
kittävyys 

Käytössä olevat riskienhal-
lintakeinot 

Jatkotoimenpiteet vuosille 
2019-2021 

Hallintotoiminta: 
Arkistotoimen resurssi 
on vakiintunut mutta 
on edelleen haavoit-
tuva. 

 

Oulunkaaren kanssa yh-
teisprojekti tiedonohjaus-
suunnitelman laatimisek-
si. 

Tiedonohjaussuunnitelman 
loppuun saattaminen ja 
sähköisen arkistoinnin 
luvan hakeminen. 

Hallintotoiminta: 
Työntekijöitten tieto-
turva ei riittävästi 
hallinnassa.  

Tietoturvapolitiikan laati-
minen, käyttäjäsitoumuk-
set määritelty ja tietotur-
vakoulutuksen järjestämi-
nen. 

Tietoturvakoulutuksen 
jatkaminen. 

Hallintotoiminta: 
Organisaation ohuus. 

 

Arkistointi järjestelmäl-
liseksi. 

Käytännön opastusta oh-
jelmiin ja koulutusta lisä-
tään. 
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Hyvinvointi- ja sivis-
tystoiminta: 
Arkistonhoito ei ole 
ajan tasalla ja osaa-
minen puutteellista. 

 

Arkistovastaavat on nimet-
ty, mutta koulutusta ei ole 
vielä heille järjestetty. 

Koulutukseen osallistuja 
on sovittu. Tavoitteena, että 
yksi osaaja koulutetaan, 
joka opastaa muita. 

Sisäinen koulutus. 

Tekninen ja ympäris-
tötoiminta: 
Organisaation ohuus. 

 

 Toimintamallien ja resurs-
sien tarkastelu. 

  
VIESTI- JA INFORMAATIOTEKNOLOGIAAN LIITTYVÄT RISKIT 
 

Riski 
Riskin mer-
kittävyys 

Käytössä olevat riskien-
hallintakeinot 

Jatkotoimenpiteet vuosille 
2019-2021 

Hallintotoiminta: 
Toimivat ja luotettavat 
internet-yhteydet sekä 
tietopalvelut ovat toi-
minnan perusedelly-
tys; miten tietopalvelut 
järjestetään kunnille 
maakuntauudistuksen 
yhteydessä. 

 

Kaupungin tietopalveluista 
vastaa Oulunkaaren kun-
tayhtymän kuntapalvelu-
toimisto. 

Kaupungin tytäryhtiö vas-
taa kuituverkon rakenta-
misesta. 

Selvitettävä miten tietopal-
velut järjestetään vuoden 
2021 alusta, kun maakun-
tauudistus tulee voimaan. 

Kuituverkon varsinainen 
rakentaminen on valmis-
tunut. 

Hallintotoiminta: 
Elinkeinotoimen yri-
tyskohtaisten tietojen 
hakkerointi.  

Yrityskohtaisen luotta-
muksellisen tiedon mini-
mointi tietojärjestelmissä. 
Kaikki tarpeeton luotta-
muksellinen tieto tulee 
hävittää. 

Nykyiset toimenpiteet ovat 
riittävät. 

Hyvinvointi- ja sivis-
tystoimi: 
Ajanmukaista opetus-
teknologiaa on hankit-
tu kouluille. Riskinä 
on, että niitä ei kyetä 
hyödyntämään riittä-
västi. 

 

ICT-strategia on hyväksy-
misvaiheessa. 

Osaamisen jakamisen 
toimintamalli henkilöstön 
koulutuksessa. 

Tutor-mallin kehittäminen. 

Rahoituksen hakeminen 
mallin käyttöönottoon. 
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Tekninen ja ympäris-
tötoiminta: 
Viestivälitysverkoston 
toimintavarmuus; 
luovutaan kaikista 
lankaliittymistä. 

 

Pidetään elintärkeät lanka-
liittymät käytössä. 

Hankitaan satelliittipuhe-
lin. 

    
LIIKENTEESEEN LIITTYVÄT RISKIT 
 

Riski Riskin mer-
kittävyys 

Käytössä olevat riskienhal-
lintakeinot 

Jatkotoimenpiteet vuosille 
2019-2021 

Hallintotoiminta: 
Karhupajalla käytös-
sä pakettiauto, johon 
mahtuu 7 henkilöä. 
Työllistämistoimessa 
on käytössä paketti-
auto ja traktori. 
Teiden kunto ja liuk-
kaus vaikuttavat tur-
vallisuuteen. 

 

Kalusto huolletaan säännöl-
lisesti. 

Nykyiset toimenpiteet ovat 
riittävät. 

Hyvinvointi- ja sivis-
tystoiminta: 
Koulukuljetusten 
piirissä on noin 550 
oppilasta. Teiden 
kunto ja liukkaus 
vaikuttavat turvalli-
suuteen. 

 

Tien vaarallisuuden luokitte-
lemiseksi käytetään vuosit-
tain päivitettävää ELY-
keskuksen teiden vaaralli-
suusmäärittelyä tai muuta 
viranomaislausuntoa. Kulje-
tukset kilpailutetaan sään-
nöllisesti ja kilpailutuksessa 
huomioidaan riittävä aika-
taulu ja turvallisuus. 

Nykyiset toimenpiteet ovat 
riittävät. 

Tekninen ja ympäris-
tötoiminta: 
Äkilliset sääolosuh-
teiden vaihtelut; 
myrskyt, lämpötilojen 
vaihtelut. 

 

Mahdollisimman nopea rea-
gointi. 

Seurataan säännöllisesti 
sääolosuhteiden muutok-
sia, ajan tasalla olevat 
yhteystietorekisterit nope-
aa yhteydenottoa varten 
(mm. vesilaitokset, tie-
kunnat). 
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Tekninen ja ympäris-
tötoiminta: 
Tiestön kunto. 

 

Kuntokartoitussuunnitelman 
mukaan tehtävät peruskor-
jaukset investointiohjel-
maan, tiestön turvalliseen 
liikennöintiin vaikuttavat 
toimenpiteet tehdään nope-
asti. 

Edetään suunnitelman 
mukaisesti. 

  
ELINTARVIKEHUOLTOON LIITTYVÄT RISKIT 
 

Riski Riskin mer-
kittävyys 

Käytössä olevat riskien-
hallintakeinot 

Jatkotoimenpiteet vuosille 
2019-2021 

Hallintotoiminta: 
Tuotekehityskeittiö 
Köökiä käyttävät eri 
toimijat, jos Köökin toi-
minta saadaan jatku-
maan. 

 

Jatkuva omavalvonta. 

Huolellinen ohjeistus 
käyttäjille. 

Nykyiset toimenpiteet ovat 
riittävät. 

Tekninen ja ympäristö-
toiminta: 
Logistiikan pettäminen. 

 

Välttävä kuivamuonava-
rasto. 

 

Tekninen ja ympäristö-
toiminta: 
Pitkäkestoiset sähkö-
katkokset.  

Valmiussuunnittelussa 
otettu huomioon ulko-
puoliset tilat ja sähköstä 
riippumaton ruuanval-
mistus. 

Kenttäkeittiöiden varaami-
nen paikallisilta pitopalve-
luyrityksiltä. 

Tekninen ja ympäristö-
toiminta: 
Pandemia. 

 

Määräaikaisten työnteki-
jöiden käyttö. 

Ostopalvelujen käyttö. 

Tekninen ja ympäristö-
toiminta: 
Ikääntyvä ruokapalve-
luhenkilöstö.  

Tarvittaessa tyky-
neuvottelut. 

Etsitään kuntouttavia toi-
menpiteitä henkilöstölle. 
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TERVEYTEEN LIITTYVÄT RISKIT 
 

Riski Riskin mer-
kittävyys 

Käytössä olevat riskien-
hallintakeinot 

Jatkotoimenpiteet vuosille 
2019-2021 

Hallintotoiminta: 
Ohut organisaatio; 
pidemmät sairauslo-
mat.  

Ennaltaehkäisevät keinot, 
laajennettu työterveys-
huolto. 

Ostopalvelujen käyttö 
mahdollisuuksien mu-
kaan. 

Nykyiset toimenpiteet ovat 
riittävät. 

Hyvinvointi- ja sivis-
tystoiminta: 
Laajan ja leviävän 
influenssaepidemian 
aikana koulutyö voi 
vaarantua. 

 

Koulut kartoittavat syksyi-
sin käytettävissä olevat 
sijaiset. 

Nykyiset toimenpiteet ovat 
riittävät. 

Tekninen ja ympäris-
tötoiminta: 
Ohut organisaatio; 
pidemmät sairauslo-
mat. 

 

Ostopalvelujen käyttö 
mahdollisuuksien mu-
kaan. 

Toiminnan kehittämisoh-
jelman realistisuus. 

Tekninen ja ympäris-
tötoiminta: 
Vanhempien työnteki-
jöiden työolosuhteissa 
altistumiset. 

 

Kaupunki ei enää suorita 
sellaisia töitä, joissa altis-
tuminen on mahdollista. 

Laajennettu työterveys-
huolto ja työpaikkakäynnit. 

Säännölliset terveystarkas-
tukset. 

  
YLEISEEN TURVALLISUUTEEN LIITTYVÄT RISKIT 
 

Riski Riskin mer-
kittävyys 

Käytössä olevat riskien-
hallintakeinot 

Jatkotoimenpiteet vuosille 
2019-2021 

Hallintotoiminta:  
Uhkaavasti käyttäyty-
vä asiakas kaupungin-
talolla.  

Asiakaspalvelupisteessä 
hälytysnappi vartiointiliik-
keeseen. 

Ovet sähkölukittu, asiakas 
ei pääse kuin aulaan. 

Turvallisuuskoulutusta 
järjestetty. 

Kaupungintalon turvalli-
suussuunnitelman päivit-
täminen ja koulutus. 
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Hyvinvointi- ja sivis-
tystoiminta: 
Koulujen yleinen tur-
vallisuus.  

Koulujen turvallisuus-
suunnitelmat päivitetään 
vuosittain ja yhteistyötä 
tehdään erilaisten tilantei-
den harjoittelemiseksi 
mm. pelastuslaitoksen 
kanssa. 

Koulujen turvallisuus-
suunnitelmien jatkuva 
päivittäminen. 

Tekninen ja ympäris-
tötoiminta: 
Vanheneva kalusto. 

 

Säännöllinen huolto. Kaluston uusiminen mää-
rärahojen puitteissa. 

Tekninen ja ympäris-
tötoiminta: 
Arvaamattomasti käyt-
täytyvät asiakkaat.  

Lukitut ovet osastoille. Pippurisumutteiden mah-
dollisuuden selvittäminen, 
turvakoulutuksen ja oh-
jeistuksen lisääminen. 

Tekninen ja ympäris-
tötoiminta: 
Työolosuhteet. 

 

Tarkoituksenmukainen 
varustus. 

Hankintaan määräysten 
mukaiset varusteet. 

Tekninen ja ympäris-
tötoiminta: 
Tulva. 

 

Tulvapenkereet sekä 
pumppaamojen säännölli-
nen valvonta. 

Automaattisten settilait-
teistojen muuttaminen 
käsikäyttöiseksi. 

Tytäryhteisöt: 
Vanheneva kalusto ja 
paikoitellen ikääntynyt 
kaukolämpöverkosto.  

Toimintaympäristön ana-
lysointi ja uhkaavien ris-
kien tunnistaminen, arvi-
ointi ja hallinta. 

Säännöllinen huolto, uusi-
minen määrärahojen puit-
teissa. 

Keskustan lämpökeskuk-
sen kattilat uusittu 2018. 
Uuden lämpölaitoksen 
rakentaminen on aloitettu. 
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YMPÄRISTÖTEKIJÄT 
 

Riski 
Riskin 
merkittä-
vyys 

Käytössä olevat ris-
kienhallintakeinot 

Jatkotoimenpiteet vuosille 
2019-2021 

Hallintotoiminta: 
Ei erityisiä riskejä. 

   

Tekninen ja ympäristötoi-
minta: 
Vilkkaasti liikennöitävillä 
alueilla sijaitsevat pohja-
vesivarannot; öljy- ja polt-
toainevahingot. 

 

Yhteistyö pelastuslai-
toksen kanssa. 

Rakentamisen ohjaaminen 
ympäristönsuojelumää-
räyksillä ja rakentamisoh-
jeilla. 

Tekninen ja ympäristötoi-
minta: 
Pohjavesialueille keskitty-
nyt asujamisto; Kipinä, 
Pintamo, Aittojärvi, Kirkon-
seutu, Törrönkangas; jäte-
vesien käsittely. 

 

Järjestelmien muut-
taminen määräyksien 
mukaisesti. 

Vesilaitosten aktivointi ra-
kentamaan yhteisiä jäteve-
sipuhdistamoja. 

Tekninen ja ympäristötoi-
minta: 
Puuttuvat ympäristönsuo-
jelumääräykset.  

Satunnaiset valvonta-
käynnit. 

Ympäristönsuojelumää-
räysten laatiminen (ympä-
ristöpalvelut). 

Tekninen ja ympäristötoi-
minta: 
Syötteen jätevesi- ja käyt-
tövesipumppaamoilla ei ole 
varavoimamahdollisuutta. 

 

Kehitetty yhteistyötä 
Särkivaaran ja Pudas-
järven vesiosuuskun-
nan kanssa. 

Rakennetaan pumppaa-
moille ulkopuoliset sähkön-
syöttömahdollisuudet. 

Tekninen ja ympäristötoi-
minta: 
Syötteen hulevesiein ai-
heuttamat vuotovedet.  

Vikakohtien paikallis-
taminen. 

Vuotavien kaivojen tiivis-
täminen. 

Tekninen ja ympäristötoi-
minta: 
Tulva. 

 

Syötteen jätevesi- ja 
käyttövesipumppaa-
moilla ei ole varavoi-
mamahdollisuutta. 

Automaattisten settilaitteis-
tojen muuttaminen käsi-
käyttöiseksi. 
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VAHINKORISKIT JA VAKUUTTAMINEN 
 

Riski Riskin mer-
kittävyys 

Käytössä olevat riskienhal-
lintakeinot 

Jatkotoimenpiteet vuosil-
le 2019-2021 

Hallintotoiminta: 
Henkilöstön tapatur-
mat. 

 

Vakuutukset ajan tasalla, 
sopimus vakuutusmeklari-
palveluista. 

Tapaturmien ja läheltä piti 
–tilanteiden tarkempi 
seuranta aloitettu uuden 
järjestelmän avulla. Ny-
kyiset toimenpiteet ovat 
riittävät. 

Hyvinvointi- ja sivis-
tystoiminta: 
Henkilöstön ja oppilai-
den tapaturmat.  

Vakuutukset ovat ajan ta-
salla, turvallisuuteen liitty-
vät ohjeet ja tarkastukset 
ovat ajan tasalla, tarkastuk-
set suoritetaan ajallaan. 

Toimenpiteet ovat riittä-
viä. 

Tekninen ja ympäris-
tötoiminta 

Kiinteistövahinkojen 
osalta korvausvastuu 
kaupungilla niiltä osin, 
kun vakuutusyhtiö ei 
korvaa. 

 

Ajan tasalla olevat vakuu-
tukset. 

Ajan tasalla olevat vakuu-
tukset. 

Tytäryhteisöt: 
Kiinteistöihin kohdis-
tuvat vahinkotapah-
tumat, joita vakuutus-
yhtiö ei korvaa. 

 

Ajan tasalla olevat täysarvo-
vakuutukset. 

Ajan tasalla olevat vakuu-
tukset. 
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2. KUNTASTRATEGIAOSA 
Valtuuston valtuustokaudeksi tai sitä lyhyemmäksi ajanjaksoksi hyväksymä kuntastrategia ja 
palvelusuunnitelmat ovat talousarvion ja –suunnitelman laadinnan keskeisiä perusteita. 
Strategiset tavoitteet edustavat kunnan tavoitehierarkian ylintä tasoa.  Koko kuntaa koskevia 
strategisia tavoitteita ovat kunnan toimintavalmiutta, aluetta ja asemaa koskevat tavoitteet ja 
kokonaistaloudelliset tavoitteet. 
Palvelualuekohtaisia strategisia tavoitteita ovat kuntalaisten hyvinvoinnin tasoa ylläpitävät tai 
lisäävät palvelutavoitteet.  Tähän ryhmään kuuluvat myös useampaa palvelualuetta koskevat 
tavoitekokonaisuudet ja tavoiteohjelmat.  Muita palvelualuekohtaisia strategisia tavoitteita ovat 
muun muassa investointitavoitteet sekä toiminnan uudelleenorganisointi ja yhteistyötä koske-
vat tavoitteet. 
Talousarvioon ja –suunnitelmaan otettuja strategisia tavoitteita seurataan suunnittelukauden 
aikana mitattavien tunnusluvuin ja niihin perustuvin sitovin tavoitearvoin. 
 

2.1 PUDASJÄRVEN KUNTASTRATEGIA 2017-2027 
 
Valtuusto hyväksyi kuntastrategian 2017-2027 kokouksessaan 30.5.2017. Kuntastrategiassa on 
linjattu seuraavat sisällöt: 
 
 Pudasjärven kilpailuedut 
 Tahtotila 2027: hyvinvointi ja elinvoima 
 Strategiset painopisteet 
 Strategiset linjaukset ja tavoitteet 
 Kaupungin arvoperustat 
 Kaupungin persoonallisuustekijät 
 
Strategiatyön pohjana toimivat Kuntalaiskysely 2016, Elinvoimainen kuntakysely alueen yrittä-
jille kesällä 2016 sekä Pudasjärven kaupungin uuden organisaation päälinjaukset 2016. 
 
Strategiaprosessin alussa työstettiin kilpailijakartoitus kirjoituspöytätutkimuksena sekä kartoi-
tettiin toimintaympäristössä tapahtuvia ilmiöitä ja muutostrendejä. Kaikki edellä mainitut joh-
topäätökset on kootusti työstetty SWOT-analyysiin, joka on toiminut keskeisessä roolissa strate-
gisia päätavoitteita määriteltäessä. 
 
Pudasjärven tulevaisuuden tahtotila määrittää kiteytetysti koko kunnan tahtotilan. Vision avulla 
pyritään luomaan kaikille toimijoille tulevaisuudesta yhtenäinen kuva, joka on riittävän innos-
tava, selkeä sekä ajattelua ja päätöksentekoa ohjaava. 
  



Pudasjärven kaupunki 
Talousarvio 2019 ja toiminta- ja taloussuunnitelma 2020-2021 

33 
 

Pudasjärven tahtotila tulevaisuudesta 2027: 
Pudasjärvi on Suomen luonnonmukaisin kasvukaupunki 
Pudasjärvi on luonnonantimien ja hirren koti, vahvasti kasvava maaseutumainen, suur-
kaupungin aktiivista kumppanuutta hyödyntävä monikulttuurinen ja persoonallisuuksia kiin-
nostava kaupunkialue. Kymmenessä vuodessa kasvaa 10 000 asukkaan kaupungiksi, luoden 
sinä aikana 500 uutta työpaikkaa. 
 
Tahtotilan mahdollistajat: 
 
 kasvua edistävä positiivinen sisäinen asenneilmasto sekä merkittävä sitoutuminen yhtei-

seen tahtotilaan 
 alueen profiloituminen ja erikoistuminen uskottavasti avaintulosalueisiin: hirsi ja luonnon-

varatuotteet 
 hirsiklusterin vahvistaminen verkottumalla ja lisätoimijoiden sijoittuminen alueelle 
 omaleimaiset, lähellä luontoa olevat modernit elin- ja toimintaympäristöt luovat positiivista 

muuttoliikettä 
 aktiivinen uusien asukkaiden ja yritysten hankinta alueelle 
 erilaistettu kaupunkibrändi lisää alueen vetovoimaisuutta 
 koulutus- ja kehityspalvelut työllisyyttä vauhdittamaan 
 saavutettavuus ja logistiikka tukevat kasvua ja kehitystä 
 aktiivinen omistajapolitiikka ja kasvua tukeva investointiohjelma. 
 
2.2 HYVINVOINNIN EDISTÄMINEN JA HYVINVOINTISUUNNITELMA 2017-2020 
 
Hyvinvointikoordinaattorin työ (50 % työaika) kaupungin hyvinvointi- ja sivistystoimessa sisäl-
tää hyvinvointitarpeiden ennakoinnin ja hyvinvoinnin edistämisen mallintamisen, kuntalaisten 
hyvinvoinnin edistämisen koordinaation ja sen sisällä myös terveyserojen kaventamisen, tur-
vallisuuden, yhteisöllisyyden ja osallisuuden edistämisen sekä verkostoitumisen alueellisiin ja 
kansallisiin hyte-verkostoihin.  

Kuntalain 1 §:n mukaisesti kunnalle on asetettu velvoite edistää asukkaidensa hyvinvointia ja 
kestävää kehitystä alueellaan.  Hyvinvointia edistääkseen kunta: 

 kehittää kunnan elinvoimaa ja toimintakykyä pitkäjänteisesti ja kokonaisvaltaisesti. 
 tunnistaa eri-ikäisten kuntalaisten hyvinvointitarpeet sekä –odotukset ja luo niille edelly-

tyksiä 
 ehkäisee ja vähentää aktiivisesti sosiaalisia ongelmia ja eriarvoisuutta 
 tiedostaa, että hyvinvoinnin edistäminen on kunnan asukkaiden ja yhteisöjen yhteinen 

asia 
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Hyvinvointityön vaikutuksia seurataan ja arvioidaan hyvinvointitiedolla johtamisen/ohjaamisen 
tueksi kehitetyssä sähköisessä hyvinvointikertomuksessa (SHVK) ja vuosittaisessa raportoin-
nissa.  Arvioinnin pohjalta nousevat hyvinvoinnin edistämisen visiot ja tavoitteet kirjataan Pu-
dasjärven uuden hyvinvointityön mallin mukaisesti laajaan hyvinvointikertomukseen (-
suunnitelmaan) 2017-2020, joka sisältää sekä sovitut toimenpiteet tavoitteiden saavuttamisek-
si, että niiden vastuutahot. 

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen vastuu kunnassa jakaantuu kaikkien hallinnonalojen 
kesken ja yhteistyö on välttämätöntä.  Hyvinvoinnin edistäminen sisältää toiminnan, joka vai-
kuttaa ihmisen hyvinvointiin ja sen kokemiseen aina asuntopolitiikasta elinkeino- ja turvalli-
suuspolitiikkaan.  Vastuu elämänlaadusta on myös kuntalaisilla.  

Kunnan terveydenedistämisaktiivisuus eri palvelualoilla (ns. HYTE-kerroin) tulee olemaan jat-
kossa osa kuntia ja maakuntia hyvinvoinnin edistämiseen kannustavaa rahoitusta.  

Hyvinvoinnin edistämisen toiminnalliset tavoitteet  

Kuntalaisten hyvinvoinnin edistäminen huomioi koetun hyvinvoinnin eri ulottuvuudet. 

 Tavoitteena on: 

 Kuntalaisten monipuolinen koetun hyvinvoinnin edistäminen 
 Osallisuuden edistäminen ja kuntalaisten kuuleminen 
 Lapsiperhepalvelujen kehittäminen 
 Terveyserojen kaventaminen   

 

3. TAVOITTEIDEN ASETTAMINEN KONSERNIJOHDOLLE JA KUNNAN EDUSTAJILLE TYTÄRYH-
TEISÖISSÄ 
 

Valtuuston tulee päättää kunnan ja kuntakonsernin toiminnan ja talouden keskeisistä tavoit-
teista sekä omistajaohjauksen periaatteista ja konserniohjeesta (KuntaL 14 §).  
Valtuusto asettaa strategiset tavoitteet kuntakonsernissa samaan tapaan kuin se määrittelee 
ne kunnassa.  Tavoitteilla ohjataan konsernijohtoa, kuntaa eri yhteisöissä edustavia henkilöitä 
sekä tytäryhteisöjä.  Omistajaohjauksella on huolehdittava siitä, että kunnan tytäryhteisön toi-
minnassa otetaan huomioon kuntakonsernin kokonaisetu. 
Valtuuston tulee lisäksi asettaa tavoitteita, jotka ohjaavat kunnan edustajia tytäryhteisön toi-
mielimissä.  Valtuuston tulee ohjata asettamillaan tavoitteilla myös tytäryhteisöjä niiden omas-
sa tavoiteasettelussa.  Tytäryhteisöille asetettavat tavoitteet on selostettu tytäryhteisöt osiossa.  
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Kuva: Kuntakonserniin kuuluvat yhteisöt 
 
Pudasjärven kaupunki (valtuusto 7.9.2017 § 47) on päättänyt perustaa elinkeinojen kehittämisen 
tukemiseksi kehitysyhtiön, nimeltään Pudasjärven Kehitys Oy, jonka toiminta käynnistyi vuo-
den 2018 aikana.  Yhtiön toiminta tukee kaupunkistrategian tavoitteiden toteuttamista ja uusien 
työpaikkojen sekä yritysten saamista kaupungin alueelle.  Pudasjärven kaupunginhallitus on 
hyväksynyt Pudasjärven kaupungin ja Pudasjärven Kehitys Oy:n välisen yhteistyösopimuksen 
15.1.2018 § 11 ja päivittänyt sopimusta 13.11.2018 § 326. 

Pudasjärven kuntakonserni

Tytäryhteisöt:

As Oy Pudasjärven As Oy Pudasjärven
Tamlanderinpuisto Syöte

62,50 %

As Oy Pudasjärven 
Kuusitie 12

Kuntayhtymät:

Osakkuusyhteisöt:

PUDASJÄRVEN

82,72 %

66,72 %

31,73 % 2,49 %
KUNTAYHTYMÄ

POHJANMAAN

PUDASJÄRVEN

KIINTEISTÖ OY PUDASJÄRVEN
KEHITYS OY

100 %

KIINTEISTÖ OY

PUDASJÄRVEN 
HIRSIKUNNAS

100 %100 %

POHJOIS-

TEURASTAMO
57 %

PUDASJÄRVEN KAUPUNKI

PUDASJÄRVEN
VUOKRATALOT OY

PUDASJÄRVEN
KYLÄVERKOT OY LÄMPÖ OY

100 %100 %

KIINTEISTÖ OY
PUDASJÄRVEN

HARJUS
63,55 %

KAIRAN KUITU
OY

LIITTO

65 %

OULUNKAAREN
KUNTAYHTYMÄ

TUNTURI TRAVEL OY

SAIRAANHOITO-

POHJOIS-
POHJANMAAN

2,97 %

PIIRIN

OULUNKAAREN KOILLIS-SUOMEN PUDASJÄRVEN KIINT. OY PUDASJÄR-
TYÖTERVEYS OY AIKUISKOULUTUS OY VUOKRATALOT  OY VEN HIRSIKUNNAS

As Oy Lakarin- As Oy Pudasjärven
40 % 36,73 % 28 % kuusikko 41,50 % Jokilehto 36,84 %
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Pudasjärven kaupunki (valtuusto 15.11.2018 § 325) on hyväksynyt Oulunkaaren jäsenkuntien 
omistaman Oulunkaaren Työterveys Oy –nimisen yhtiön perustamisen, jossa Pudasjärven kau-
pungin omistusosuus on 36,73 %  
 
Unelmatehas Oy:n operatiivinen toiminta on loppunut ja yhtiö puretaan vapaaehtoisen selvitys-
tilan kautta.  
Kiinteistö Oy Saraveitsin kiinteistöt on myyty ja yhtiö on asetettu selvitystilaan, tämän jälkeen 
yhtiö poistetaan rekisteristä. 
 
Konsernin lainamäärä tulee kasvamaan tulevien vuosien investointitarpeiden vuoksi.  Inves-
toinnit kasvattavat lainamäärää, mutta taseen arvo myös kasvaa.  Konsernin tavoitteeksi asete-
taan, että konsernin omavaraisuusaste -% ja suhteellinen velkaantuneisuus -% pysyvät koh-
tuullisina, eivätkä ylitä maan keskiarvolukuja. 
 
Tilinpäätös 2017 tiedot Pudas- 

järvi 
Koko 
maa 

Pohjois-
Pohjanmaa 

Kainuu Lappi 

Konsernin toimintatulot toimintamenoista, % 52,4 48,5 46,6 54,4 43,2 
Konsernin vuosikate poistoista, % 118 143 139 116 136 
Konsernin omavaraisuusaste, % 49,0 44,4 44,6 36,6 44,7 
Konsernin suhteellinen velkaantuneisuus, % 53,0 78,7 66,5 69,7 62,3 
Konsernin korolliset lainat/asukas, euroa 5884 6299 4929 6833 4636 
Lainanhoitokate 1,7 1,9 1,7 1,7 1,9 
Kuva: Konsernin vertailulukuja tilinpäätöksen 2017 tiedoista (lähde: tilastokeskus) 
 
 TP 2017 TA 2018 TA 2019 TS 2020 TS 2021 
Konsernijohdolle asetetut tavoitteet 
Konsernijohdon raportoitava valtuustolle, krt/v 
Konsernin toimintatulot toimintamenoista, % 
Konsernin vuosikate poistoista, % 
Konsernin omavaraisuusaste, % 
Konsernin suhteellinen velkaantuneisuus, % 
Konsernin korolliset lainat/asukas, euroa 
 
Kunnan edustajille asetetut tavoitteet 
Edustajien raportoitava tytäryhteisöstä 
kunnanhallitukselle, krt/v 

 
4 

52,4 
118 
49,0 
53,0 

5884 
 
 

1 krt/kk 
 

 
2 
 
yli 100 
yli 50 
alle 60 
alle 
6700 
 
1 krt/kk 

 
4 
 
yli 100 
yli 50 
alle 60 
alle 
6500 
 
1 krt/kk 

 
4 
 
yli 100 
yli 50 
alle 60 
alle 
6300 
 
1 krt/k 

 
4 
 
yli 100 
yli 50 
alle 60 
alle  
6000 
 
1 krt/k 

Kuva: Konsernijohdolle ja kunnan edustajille asetettavat tavoitteet 
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4. TALOUSARVION RAKENNE, SITOVUUS JA SEURANTA 

Talousarvioasetelma muodostuu käyttötalous- ja tuloslaskelmaosasta sekä investointi- ja ra-
hoitusosasta.  Samaa rakennetta noudatetaan taloussuunnitelmassa ja tilinpäätökseen sisälty-
vässä talousarvion toteutumisvertailussa. 
Toimintaa ja taloutta suunnitellaan ja seurataan käyttötalouden, investointien, tuloslaskennan 
ja rahoituksen näkökulmista.  Käyttötalousosassa asetetaan palvelutavoitteet ja budjetoidaan 
niiden järjestämisen vaatimat menot ja tulot.  Investointiosassa budjetoidaan pitkävaikutteis-
ten tuotantovälineiden kuten rakennusten, kiinteiden rakenteiden ja kaluston hankinta, rahoi-
tusosuudet ja omaisuuden myynti.  Tuloslaskelmaosassa osoitetaan tulorahoituksen riittävyys 
käyttömenoihin ja poistoihin.  Rahoitusosassa osoitetaan yhteenvetona rahan lähteet ja käyttö. 

 
Kuva: Pudasjärven kaupungin talousarvio- ja suunnitelmarakenne 
 
 

KÄYTTÖTALOUSOSA
Toimielin Toiminta-alue Tulosalue

määräraha sitova

Kaupunginhallitus Hallintotoiminta * Toiminnan ja talouden ohjaus
Tarkastuslautakunta ja johtaminen
Keskusvaalilautakunta 
Viranomaislautakunta Sivistys- ja hyvinvointi- * Varhaiskasvatuspalvelut

toiminta * Koulutuspalvelut
* Vapaa-aikapalvelut

Tekninen ja ympäristö- * Tekniset palvelut
toiminta * Rakennusvalvonta

Kaupungin yhteistoiminta * Oulunkaaren yhtestoiminta-alue
* Oulunkaaren kuntapalvelutoimisto
* Maaseututoimi (Oulun kaupunki)
* Oulu-Koillismaan pelastusliikel.
* Kuntaosuudet

Oulunkaaren ympäristölautakunta * Oulunkaaren ympäristöpalvelut
INVESTOINTIOSA
Toimielimet Toiminta-alueet Hankkeet 

(määräraha sitova)
kuten yllä kuten yllä kokonaissumma sitova

Toiminta-alueet
TALOUSARVIORAAMI: Kaupunginhallitukselle Hallintotoiminta

Sivistys- ja hyvinvointitoiminta
Tekninen ja ympäristötoiminta
Kaupungin yhteistoiminta

Oulunkaaren ympäristölautakunta Ympäristön valvonnan toimiala 
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TALOUSARVION SITOVUUS 
 
Talousarvion sitovia eriä ovat kuntalain 110 §:n mukaisesti valtuuston hyväksymät toiminnan 
ja talouden tavoitteet ja niiden edellyttämät määrärahat ja tuloarviot. 
 
Kaupunginhallitus voi päättää sellaisen maksun suorittamisesta, joka on kuntaa sitova ja kii-
reellisesti maksettava, vaikka tarkoitukseen ei ole määrärahaa käytettävissä.  Kaupunginhalli-
tuksen on viipymättä tehtävä valtuustolle esitys määrärahan myöntämisestä tai korottamises-
ta. 
 
TALOUSARVION SITOVUUS ON TOIMINTA-ALUEITTAIN TOIMINTAKATTEIDEN (ULKOINEN JA SISÄINEN) TASOLLA  
 
Talousarvion toimintakatteen sitovuudesta vastaavat tilivelvolliset, mikä tarkoittaa vastuuta 
noudattaa talousarviota sekä käyttösuunnitelman laatimisessa, että sen toteutumisen seuran-
nassa.  Käyttösuunnitelman hyväksyy kaupunginhallitus. 
Kaupunginhallitus edellyttää, että toiminta-aluekohtaisissa käyttösuunnitelmissa huomioidaan 
valtuuston ja kaupunginhallituksen tekemät kaupungin toimintaa koskevat linjaukset ja ra-
jaukset sekä Pudasjärven kuntastrategian mukaiset tavoitteet ja asetetaan sen mukaiset mitta-
rit. 
 

TAVOITTEEN SITOVUUS 
 
Tavoitteet ovat osa talousarviota, jota kunnan toiminnassa ja taloudenhoidossa on noudatetta-
va.  Lähtökohtaisesti kaikki valtuuston talousarviossa asettamat tavoitteet ovat sitovia siten, 
että ne on tarkoitettu toteutettavaksi.  Jos tavoitteet eivät ole saavutettavissa talouden perus-
teissa tapahtuneiden muutosten takia, on valtuuston hyväksyttävä myös tavoitteita koskevat 
muutokset. 
 
Talousarviossa Pudasjärven kuntastrategian 2017 – 2027 mukaiset toiminnalliset tavoitteet ja 
mittarit on asetettu toiminta-alueittain ja strategiasta johdetut toiminnalliset tavoitteet ja mit-
tarit on asetettu tulosyksiköittäin. 
 
Strategiset päälinjaukset: 
 
 Vetovoima ja kasvu 
 Elinvoima ja työllisyys 
 Hyvinvointi ja asukkaat 
 Elinympäristö ja asuminen 
 Talous ja omistajuus 
 Henkilöstö ja johtaminen 
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RAHAMÄÄRÄISTEN ERIEN SITOVUUS 
 
Kuntalain mukaan talousarvioon otetaan toiminnan tavoitteiden edellyttämät määrärahat. Mää-
räraha on valtuuston toimielimelle antama euromäärältään ja käyttötarkoitukseltaan rajattu 
valtuutus varojen käyttämiseen.  
Toimielimellä on valtuutus käyttää sille talousarviossa osoitettu määräraha määrättyyn käyttö-
tarkoitukseen tai määrätyn tavoitteen toteuttamiseen.  Toimielin ei saa ylittää sille talousavios-
sa osoitettua määrärahaa. 
 
Määräraha on sitova toiminta-alueiden toimintakate tasolla. 
Toiminta-aluetasot: 
 Hallintotoiminta, vastuuviranhaltija hallintojohtaja 
 Sivistys- ja hyvinvointitoiminta, vastuuviranhaltija opetus- ja sivistysjohtaja 
 Tekninen toiminta, vastuuviranhaltija tekninen johtaja 
 Kaupungin yhteistoiminta, vastuuviranhaltija kaupunginjohtaja 

 
Kaupungin yhteistoiminta jakaantuu: 

 Kuntayhteistyö, kuntaosuudet: Pohjois-Pohjanmaan liitto, Suomen kuntaliitto, Oulunkaaren 
kuntayhtymä yleinen osa (vastuuviranhaltija kaupunginjohtaja) 

 Oulunkaaren yhteistoiminta-alue (vastuuviranhaltija kaupunginjohtaja) 
 Oulunkaaren kuntapalvelutoimisto (vastuuviranhaltija hallintojohtaja) 
 Maaseututoimi, Oulun kaupunki (vastuuviranhaltija kaupunginjohtaja) 
 Oulunkaaren ympäristöpalvelut (vastuuviranhaltija ympäristöjohtaja ja hallintojohtaja) 
 Oulu-Koillismaan pelastusliikelaitos (vastuuviranhaltija tekninen johtaja) 
 
TALOUSSUUNNITELMAN SITOVUUS 
 
Talousarvion sitovuus on oikeudellisesti vahvempi kuin taloussuunnitelman.  Taloussuunni-
telma on kuitenkin kunnan viranomaisia ja vianhaltijoita toiminnallisesti velvoittava asiakirja.  
Voimassa oleva taloussuunnitelma ohjaa talousarviovalmistelua.  Siitä saa poiketa vain perus-
tellusta syystä.  Taloussuunnitelman velvoittavuus korostuu myös alijäämän kattamissäädös-
ten myötä. 
 
KÄYTTÖ- JA HANKESUUNNITELMAN SITOVUUS 
 
Lakisääteinen talousarviositovuus koskee valtuuston hyväksymiä toiminnan tavoitteita sekä 
määrärahoja ja tuloarvioita.  Muun toimielimen käyttösuunnitelmassa asetettavat osatavoitteet, 
osamäärärahat ja osatuloarviot sitovat toimielimen alaista viranhaltijaa ja työntekijää samalla 
tavoin kuin muukin toimielimen tekemä päätös. 
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TALOUSARVION MUUTTAMINEN 
 
Talousarvioon tehtävistä muutoksista päättää kunnassa valtuusto.  Talousarviomuutosten esit-
tämisvelvollisuus koskee sekä toimintakatetta että tavoitteita.  Talousarviomuutokset tulee 
esittää talousarviovuoden aikana siinä vaiheessa, kun ilmenee, että valtuuston hyväksymä 
sitova toimintakate ylittyy. 
Talousarviopoikkeamista, joita ei ole hyväksytty talousarviomuutoksina valtuustossa, on annet-
tava selvitys toimintakertomuksessa. 
 
TALOUSARVION TOTEUTUMISVERTAILU JA SEURANTA 
 
Toimielimet/toiminta-alueet seuraavat talousarvion toteutumista kuukausittain. 
Toiminnan ja talouden toteutumisesta raportoidaan toimielimille talousarvion täytäntöönpanon 
yhteydessä päätetyllä tavalla. 
 
INVESTOINTIOSA 
 
Investointien kokonaissumma on valtuustoon nähden sitova, kaupunginhallitus päättää han-
keryhmittäin/hankkeittain. 
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KUNNAN TALOUSARVION JA –SUUNNITELMAN VALMISTELU JA HYVÄKSYMINEN 
 
Talousarvion ja –suunnitelman valmistelu on vuosittain toistuva prosessi, johon osallistuvat 
kunnan toimielimet, viranhaltijat ja työntekijät, joilla on tulosvastuuta tavoitteiden toteutumi-
sessa ja jotka ovat tilivelvollisia varojen köytöstä.  
 
Kaupungin talousarvioprosessi: 
1. Kaupunginhallitus hyväksyy toiminta-alueiden talousarvion raamin.  

14.6.2018 valtuustoseminaari, talousarvio 2018 linjaukset. 
29.6.2018 päätös raamista ja raamin jakamisesta toiminta-alueille sekä laatimisohjeet, kau-
punginhallitus. 

2. Toiminta-aluejohtaja laatii toiminta-alueensa talousarvioesityksen. 
3. Sopimuksin tuotettavat palvelut ja ostopalvelut ovat osa kunnan talousarviota. 
4. Toiminta-alueen talousarvioesitys esitellään ja käsitellään syksyn valtuustoseminaarissa. 

09.10.2018 talousarvion valmistelun tilannekatsaus, kaupunginhallitus. 
15.11.2018 talousarvion investointiosan esittely, valtuustoseminaari 
30.11.2018 talousarvion esittely, valtuustoseminaari 

5. Kaupunginhallitus/kaupunginjohtaja/hallintojohtaja valmistelee valtuustoseminaarin jäl-
keen lopullisen talousarvioesityksen. 
04.12.2018 talousarvion käsittely, kaupunginhallitus. 

6. Valtuusto päättää lopullisen talousarvion ja sen sitovuuden. 
17.12.2018 talousarvion hyväksyntä, valtuusto. 

7. Toiminta-aluejohtajat päättävät toiminta-alueen talousarvion täytäntöönpanosta kaupun-
ginhallituksen talousarvion täytäntöönpano-ohjeiden mukaisesti ja laativat käyttösuunni-
telman. 

8. Kaupunginhallitus hyväksyy lopulliset käyttösuunnitelmat 
9. Toiminta-aluejohtajalla on oikeus päättää muutoksista kululajien välillä käyttösuunnitel-

man puitteissa 
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MÄÄRÄRAHOJEN JA TULOARVIOIDEN YHTEENVETOLASKELMA 
Talousarvon määrärahoista ja tuloarvioista esitetään talousarviossa yhteenvetoaskelma, johon 
on koottu käyttötalousosan, investointiosan, tuloslaskelmaosan ja rahoitusosan valtuuston 
sitoviksi hyväksymät erät.  Taulukosta käy ilmi, onko määräraha tai tuloarvio brutto- vai netto-
määräinen. 

 

PUDASJÄRVEN KAUPUNKI Sitovuus Määrärahat Tuloarviot

KÄYTTÖTALOUSOSA
  HALLINTOTOIMINTA N 5 177 127 1 084 374
  SIVISTYS- JA HYVINVOINTITOIMINTA N 16 078 354 983 900
  TEKNINEN JA YMPÄRISTÖTOIMINTA N 7 503 381 5 392 950
  KUNNAN YHTEISTYÖTOIMINTA N 38 115 226 883 576

66 874 088 8 344 800
TULOSLASKELMAOSA
  Verotulot B 24 180 000
  Valtionosuudet B 36 000 000
  Korkotulot B 119 249
  Muut rahoitustulot B 1 264 215
  Korkomenot B 202 384
  Muut rahoitusmenot B 7 122

209 506 61 563 464
INVESTOINTIOSA
  HALLINTOTOIMINTA 320 000

Maanosto 300 000
Kaavoituksen pohjakarttojen päivittäminen 20 000

  SIVISTYS- JA HYVINVOINTITOIMINTA 1 653 000 5 000
Kirjastotalon korjaustyöt 30 000
Haja-as. al. koulujen oppimisymp. modernis. 100 000
Haja-asutusalueen koulujen peruskorj. 100 000
Lakarin koulun korjaustyöt 60 000
Kipinän koulun laajentaminen 800 000
Jäähalli 55 000 5 000
Urheilu-, koululiik.paikk. ja puistojen keh. 10 000
Liikuntakeskuksen laitehankinnat 18 000
Puikkarin korjaustyöt 230 000
Maastopyöräreitti Kurenala-Syöte 20 000
Jyrkkäkosken kehittämissuunnitelma 20 000
Kansalaisopiston laitehankinnat 15 000
Sivakkaradan kunnostus 10 000
Sivakkasuon kaukalon uusiminen 35 000
Rajamaan lahipuiston kehittäminen 100 000
Moottorikelkka- ja ulkoilureittien kunn. 20 000
Hirsikampuksen laitehankinnat 30 000
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Taulukko: Talousarvion määrärahojen ja tuloarvioiden yhteenveto 

PUDASJÄRVEN KAUPUNKI Sitovuus Määrärahat Tuloarviot

  TEKNINEN JA YMPÄRISTÖTOIMINTA 6 770 000 750 000
Maankäyttöpainotteinen kehittämissuunn. 10 000
Kaavateiden rakentaminen ja valaistus 400 000
Taajama-alueen peruskuivatus 100 000
Varsitien pysäköintialueen rakentaminen 10 000
Taajaman uuden sisääntulon rakent. 600 000
Keskustan alueen katujärjestelyt 280 000
Lentokentän toimintaympäristön parant. 70 000
Terveysaseman saneeraus 30 000
Palvelutalon/Koivukodin korjaustyöt 60 000
Työkeskuksen korjaustyöt 60 000
Rimmin hoivakodin korjaustyöt 20 000
Suojalinnan saneeraus 20 000
Eläinlääkärin tilojen korjaustyöt 20 000
Hyvänolonkeskus 20 000
Teurastamon kontit (lähiruoka) 50 000
Safaritalon korjaus 70 000

Elinvoimahankkeet
Syöteareena 3 000 000
Syötteen matkailukesk.  infran kehitt. 1 500 000 750 000
Syötteen jätevedenpuhdist. saneeraus 250 000
Syötteen alueen vesi- ja viemärihuolto 200 000

Investointiohjelma yht. N 8 743 000 755 000
RAHOITUSOSA
Lainakannan muutokset
  Pitkäaikaisten lainojen lisäys B 6 000 000
  Pitkäaikaisten lainojen vähennys B 2 708 000
Vaikutus maksuvalmiuteen 0 1 871 330
TALOUSARVION LOPPUSUMMA 78 534 594 78 534 594
Sitovien määrärahojen ja tuloarvioiden yhteenvetotaulukko
Sitovuus: N= nettomääräinen, B=bruttomääräinen
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5. KÄYTTÖTALOUSOSA 
Käyttötalouden budjetointikäytäntö määräytyy tehtäväkohtaisesti.  Perusteluissa selvitetään 
tarkemmin palvelutarpeisiin, tavoitteiden asettamiseen sekä niiden saavuttamiseen liittyviä 
haasteita ja epävarmuustekijöitä.  Vuoden 2021 taloussuunnitelma on laadittu siten, että sen 
luvuissa ei ole huomioitu vuodesta 2021 lähtien toteutettavaksi suunniteltua sote- ja maakun-
tauudistusta. 

5.1 KÄYTTÖTALOUS YHTEENSÄ  

Tuloarviot ja määrärahat 
PUDASJÄRVEN KAUPUNKI TP TA+muutos TA  Muutos TS TS 

  2017 2018 2019 % 2020 2021 
Ulkoinen/sisäinen € € €   1 000 € 1 000 € 
KÄYTTÖTALOUS 

  

                                                 
TOIMINTATUOTOT 

  

  
  

  
Myyntituotot 5 118 893 7 319 008 7 225 665 -1,3 % 7 005 7 018 
Maksutuotot 922 741 595 660 688 045 15,5 % 671 676 
Tuet ja avustukset 1 077 301 871 301 665 300 -23,6 % 549 541 
Muut toimintatuotot 5 695 126 2 521 236 2 194 458 -13,0 % 2 175 2 201 
TOIMINTATUOTOT 12 814 061 11 307 205 10 773 468 -4,7 % 10 399 10 435 
Valmistus omaan käyttöön 11 241 8 000 8 000 0,0 % 8 8 
TOIMINTAKULUT 

 
                          

  

  
Henkilöstökulut -15 532 061 -15 355 366 -15 537 337 1,2 % -15 408 -15 521 
Palvelujen ostot -46 362 368 -46 401 225 -45 737 742 -1,4 % -45 489 -45 685 
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -3 264 852 -2 895 649 -2 928 960 1,2 % -2 869 -2 871 
Avustukset -1 460 454 -1 484 480 -1 360 025 -8,4 % -1 239 -1 243 
Muut toimintakulut -3 854 788 -3 907 517 -3 746 692 -4,1 % -3 762 -3 794 

TOIMINTAKULUT -70 474 523 -70 044 237 -69 310 756 -1,0 % -68 767 -69 115 

TOIMINTAKATE -57 649 221 -58 729 032 -58 529 288 -0,3 % -58 361 -58 672 

Poistot ja arvonalentumiset 
  

  
  

  

Suunnitelman mukaiset poistot -3 628 157 -3 509 286 -3 427 001 -2,3 % -3 348 -3 305 
Poistot ja arvonalentumiset -3 628 157 -3 509 286 -3 427 001 -2,3 % -3 348 -3 305 

Josta sisäiset erät 
      Sisäiset palvelut 1 233 782 1 276 670 1 127 710 -11,7 % 1 128 1 128 

Sisäiset vuokrat 1 985 174 1 645 181 1 300 958 -20,9 % 1 281 1 307 
Sisäiset tuotot yhteensä 3 218 957 2 921 851 2 428 668 -16,9 % 2 409 2 435 
Sisäiset palvelut -1 233 782 -1 276 670 -1 127 710 -11,7 % -1 128 -1 128 
Sisäiset vuokrat -1 985 174 -1 645 181 -1 300 958 -20,9 % -1 281 -1 307 
Sisäiset kulut yhteensä -3 218 957 -2 921 851 -2 428 668 -16,9 % -2 409 -2 435 

Sisäiset netto 0 0 0 0,0 % 0 0 
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5.2 KÄYTTÖTALOUS TOIMINTA-ALUEITTAIN 
PUDASJÄRVEN KAUPUNKI TP TA + Muutos         TA   Muutos TS TS 
  2017 2018 2019 % 2020 2021 
Ulkoinen/sisäinen € € €   1 000 € 1 000 € 
KÄYTTÖTALOUS             
HALLINTOTOIMINTA             
TOIMINTATUOTOT 2 121 597 1 350 699 1 130 474 -16,3 1 056 1 061 
Valmistus omaan käyttöön 256                                                 
TOIMINTAKULUT -6 736 024 -6 171 338 -5 335 916 -13,5 -5 164 -5 191 
TOIMINTAKATE -4 614 171 -4 820 639 -4 205 442 -12,8 -4 108 -4 130 
Poistot ja arvonalentumiset -92 093 -178 916 -70 980 -60,3 0 0 
SIVISTYS- JA HYVINVOINTITOIMINTA             
TOIMINTATUOTOT 1 096 339 932 770 1 015 010 8,8 783 773 
Valmistus omaan käyttöön 2 558                                                          
TOIMINTAKULUT -17 130 547 -17 910 022 -18 229 973 1,8 -17 704 -17 815 
TOIMINTAKATE -16 031 650 -16 977 252 -17 214 963 1,4 -16 921 -17 042 
Poistot ja arvonalentumiset -1 114 957 -1 068 709 -988 378 55,8 -995 -966 
TEKNINEN JA YMPÄRISTÖTOIMINTA             
TOIMINTATUOTOT 8 754 708 8 184 131 7 744 408 -5,4 7 661 7 686 
Valmistus omaan käyttöön 8 426 8 000 8 000 0,0 8 8 
TOIMINTAKULUT -9 223 181 -8 405 283 -7 577 143 -9,9 -7 526 -7 538 
TOIMINTAKATE -460 046 -213 152 175 265 -182,2 143 156 
Poistot ja arvonalentumiset -2 419 326 -2 252 369 -2 367 581 5,1 -2 353 -2 339 
KUNNAN YHTEISTYÖTOIMINTA             
TOIMINTATUOTOT 841 416 839 605 883 576 5,2 899 914 
TOIMINTAKULUT -37 384 771 -37 557 594 -38 167 724 1,6 -38 373 -38 570 
TOIMINTAKATE -36 543 355 -36 717 989 -37 284 148 1,5 -37 474 -37 656 
Poistot ja arvonalentumiset -1 781 -9 292 -62 -99,3 0 0 
PUDASJÄRVEN KAUPUNKI             
TOIMINTATUOTOT 12 814 060 11 307 205 10 773 468 -4,7 10 399 10 434 
Valmistus omaan käyttöön 11 240 8 000 8 000 0,0 8 8 
TOIMINTAKULUT -70 474 523 -70 044 237 -69 310 756 -1,0 -68 767 -69 114 
TOIMINTAKATE -57 649 221 -58 729 032 -58 529 288 -0,3 -58 361 -58 672 
Poistot ja arvonalentumiset -3 628 157 -3 509 286 -3 427 001 -2,3 -3 348 -3 305 
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Kuva: Pudasjärven kaupungin toimintakate 2017-2021 

 
Kuva: Toiminta-alueiden toimintakate 2017-2021 
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5.3 HALLINTOTOIMINTA 
 

Hallintotoiminta jakaantuu neljään tulosyksikköön: Hallintotoimi, Kokonaistalous ja toiminta, 
Henkilöstö- ja tukipalvelut sekä Työllistymispalvelut.  Hallintotoiminta huolehtii kaupunginval-
tuuston, kaupunginhallituksen ja tarvittaessa muiden kaupungin toimielinten suunnittelu-, 
valmistelu- ja täytäntöönpanotehtävistä sekä muista hallintotehtävistä. Hallintotoimintaan 
kuuluu myös kaupungin elinvoiman strateginen kehittäminen, elinkeinohankkeiden ja moni-
kulttuuristen palvelujen koordinointi, kuntamarkkinointi, asumisen edistäminen, yritystoimin-
nan kehittäminen, työllistäminen ja liikenteen logistiikka. 

Hallintotoimen palvelut: Keskushallinnon palvelut, asiakas- ja yhteispalvelut, elinkeinojen ke-
hittäminen, monikulttuuriset palvelut, henkilöstö- ja tukipalvelut, henkilöstöpalvelut, talous-
palvelut, tietohallintopalvelut, henkilöstön työsuojelu ja työhyvinvointiin liittyvät yleiset toi-
menpiteet, Oulunkaaren ympäristöpalvelut ja muut kaupunginhallituksen määräämät tehtävä-
alueet, tavoitteena kaupungin vastuulla olevien tehtävien hallinnollisten tukitoimien koordi-
nointi ja kokonaisuus.  Hallintotoimintaa johtaa hallintojohtaja. 

Toiminta-alueen tilivelvolliset: Toimielinten jäsenet ja asianomaisen toimielimen tehtäväalu-
een johtavat viranhaltijat; kaupunginjohtaja, hallintojohtaja. 
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Tuloarviot ja määrärahat 
Hallintotoiminta TP TA+muutos TA  Muutos TS TS 
  2017 2018 2019 % 2020 2021 
Ulkoinen/sisäinen € € €   1 000 € 1 000 € 
KÄYTTÖTALOUS 

  

                                                 
TOIMINTATUOTOT 

  

  
  

  
Myyntituotot 1 291 323 560 233 615 634 9,9 % 618 621 
Maksutuotot 118 970 81 110 95 590 17,9 % 96 97 
Tuet ja avustukset 678 775 640 301 374 750 -41,5 % 297 298 
Muut toimintatuotot 32 530 69 055 44 500 -35,6 % 45 45 

TOIMINTATUOTOT 2 121 597 1 350 699 1 130 474 -16,3 % 1 056 1 061 
Valmistus omaan käyttöön 256 0 0 0,0 % 0 0 
TOIMINTAKULUT 

 
                          

  

  
Henkilöstökulut -2 407 646 -2 322 413 -1 997 923 -14,0 % -1 953 -1 963 
Palvelujen ostot -2 666 926 -2 135 720 -2 133 483 -0,1 % -2 008 -2 013 
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -180 217 -91 010 -109 460 20,3 % -110 -111 
Avustukset -847 754 -802 750 -653 295 -18,6 % -657 -660 
Muut toimintakulut -633 480 -819 445 -441 755 -46,1 % -436 -445 

TOIMINTAKULUT -6 736 024 -6 171 338 -5 335 916 -13,5 % -5 164 -5 191 

TOIMINTAKATE -4 614 170 -4 820 639 -4 205 442 -12,8 % -4 108 -4 130 

Poistot ja arvonalentumiset 
  

  
  

  
Suunnitelman mukaiset pois-
tot -92 093 -178 916 -70 980 -60,3 % 0 0 
Poistot ja arvonalentumiset -92 093 -178 916 -70 980 -60,3 % 0 0 

Josta sisäiset erät 
   

0,0 % 
  Sisäiset palvelut 48 944 40 600 46 100 13,5 % 46 46 

Sisäiset vuokrat 0 0 0 0,0 % 0 0 
Sisäiset tuotot yhteensä 48 944 40 600 46 100 13,5 % 46 46 

Sisäiset palvelut -26 581 -57 352 -33 242 -42,0 % -33 -33 
Sisäiset vuokrat -450 425 -412 485 -125 547 -69,6 % -128 -131 
Sisäiset kulut yhteensä -477 006 -469 837 -158 789 -66,2 % -161 -164 
Sisäiset netto -428 062 -429 237 -112 689 -73,7 % -115 -118 
Hallintotoiminnan vuoden 2019 talousarvio ja vuosien 2020 ja 2021 taloussuunnitelma on laa-
dittu uuden organisaatiorakenteen mukaisesti. 

Taulukossa Hallintotoiminnan TP 2017 ja TA 2018 lukuihin on yhdistetty uuden organisaatiora-
kenteen mukaisesti aikaisemmin Kehittämistoimintaan kuuluneet luvut. 
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Strategiset tavoitteet 
Strateginen linjaus Tavoitetila 2027 Tavoitetila 2019 Arviointimittari 

Kaupungin asukas-
määrän kasvattami-
nen 

10 000 asukasta Asukasmäärän kään-
tyminen kasvuun 

Asukasmäärä 

Kaupungin tunnet-
tuuden vahvistaminen 

Pudasjärven kaupun-
gin tunnettuisuus 
suurempi kuin vuon-
na 2017 

Näkyvyys mediassa 
kasvanut pohjana 
olevaan mediatutki-
mukseen verrattuna 

Näkyvyys mediassa 

Konsernitason johta-
misen ja omistajaoh-
jauksen vahvistami-
nen 

Omistajapolitiikassa 
selkeä pitkän tähtäi-
men tahtotila 

Konserniyhtiöille sel-
keät pitkän tähtäimen 
omistajapoliittiset 
suuntaviivat, konser-
nijohtoryhmän työs-
kentely vakiintunutta 

Aktiivisuus omistaja-
politiikassa 

Yrityskannan vahvis-
taminen 

100 uutta yritystä Kehitysyhtiön aktiivi-
nen toiminta uusien 
yritysten saamiseksi 
ja jatketaan matkailun 
puitesopimuksen täy-
täntöönpanoa 

Yritysten määrä 

Henkilöstön työhyvin-
voinnin, viihtyvyyden 
ja työilmapiirin kehit-
täminen 

Kuntakentän keskiar-
von alapuolella sai-
rauspoissaolot, henki-
löstöetuuksien hyö-
dyntämistason nos-
taminen, hyvinvointi-
kyselyn tulokset 
myönteisempään 
suuntaan 

Henkilöstön hyvin-
voinnin kehittämis-
hanke käynnistyy ja 
työhyvinvointi para-
nee 

Sairauspoissaolojen 
määrä, hyvinvointiky-
sely, henkilöstöetuuk-
sien hyödyntämisaste 

Palvelulähtöisyyden 
lisääminen 

Palvelulähtöisyys 
erinomaisella tasolla 

Henkilöstön saavutet-
tavuuden parantami-
nen ja nopeampi rea-
goiminen palvelutar-
peisiin 

Kuntalaiskyselyt 

Koettu hyvinvointi 
(rauhallinen, turvalli-
nen, kehittyvä ja ener-
ginen kunta) 

Koettu hyvinvointi 
paranee 20 % 

Koettu hyvinvointi 
paranee 

Toteutunut Kyllä/Ei, 
kuntalaiskysely toteu-
tettu 
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Toiminnan keskeiset muutokset vuonna 2019 

1. Hallintotoiminnan organisaatiomuutos (kehittämistoimen sulautuminen osaksi hallintotoi-
mintaa) 
2. Matkailun puitesopimuksen täytäntöönpanoa jatketaan 
3. Toiminnan kehittämisohjelman päivitys 
4. Asunto-ohjelman aloitus/valmistelu 
5. Osallistuva budjetointi osaksi säännöllistä talousarvion valmistelua 
 
HALLINTOTOIMI 
 

Hallintotoimeen kuuluvat kustannuspaikat: 1000 Valtuusto, 1001 Tarkastustoimi, 1002 Valio-
kunnat, 1010 Kaupunginhallitus, 1012 Kuntavaalit, 1013 Valtiolliset vaalit, 1014 EU-vaalit, 1016 
Viranomaislautakunta, 1018 Vanhus- ja vammaisneuvosto, 1019 Maakuntavaalit, 1027 Yhteis-
toimintaosuudet ja avustukset, 1028 Elinkeinojen kehittäminen. 

Tuloarviot ja määrärahat 
Hallintotoimi TP TA+muutos TA  Muutos TS TS 
  2017 2018 2019 % 2020 2021 
Ulkoinen/sisäinen € € €   1 000 € 1 000 € 
KÄYTTÖTALOUS 

 
                                                              

TOIMINTATUOTOT 
 

                                                              
Myyntituotot 204 143 205 570 204 411 -0,6 205 206 
Maksutuotot 0 0 0 0,0 0 0 
Tuet ja avustukset 4 939 37 025 49 990 35,0 50 50 
Muut toimintatuotot 1 271 500 500 0,0 1 1 
TOIMINTATUOTOT 210 353 243 095 254 901 4,9 256 257 
Valmistus omaan käyttöön 256 0 0 0,0 0 0 
TOIMINTAKULUT 

  

  
  

  
Henkilöstökulut -359 049 -370 675 -406 988 9,8 -409 -411 

Palvelujen ostot -581 348 -624 565 -907 157 45,2 -912 -916 
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -21 480 -13 900 -13 100 -5,8 -13 -13 
Avustukset -135 695 -83 850 -96 000 14,5 -96 -97 
Muut toimintakulut -75 795 -323 084 -201 441 -37,7 -203 -209 
TOIMINTAKULUT -1 173 367 -1 416 074 -1 624 686 14,7 -1 633 -1 646 
TOIMINTAKATE -962 758 -1 172 979 -1 369 785 16,8 -1 377 -1 389 
Hallintotoimen talousarvioon on lisätty uuden organisaatiorakenteen mukaisesti Yhteistoimin-
taosuuksiin ja avustuksiin 200 000 €:n määräraha ja Elinkeinojen kehittämiseen 200 000 €:n 
määräraha. 
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Strategiasta johdetut toiminnalliset tavoitteet 
Strateginen linjaus Arviointimittari Toimenpiteet 2019 

Kaupungin asukasmäärän 
kasvattaminen 

Asukasmäärä Uusi houkutteleva asuinalue –
suunnittelu käynnistyy, asun-
to- ja tonttitarjonta paremmin 
esille 

Kaupungin tunnettuuden 
vahvistaminen 

Pudasjärven kaupungin mai-
ninnat mediassa. Tapahtu-
miin osallistuneiden luku-
määrä 

Viestintä- ja mainontasuunni-
telma käytäntöön ja tapahtu-
matarjonnan kehittäminen. 
Tapahtumatuottaja aloittaa 
työskentelyn 

Yrittäjälähtöiseen Elinkeino-
ohjelmaan panostaminen - 
yhteistyössä yrittäjien kanssa, 
kaupunkistrategiaan vahvasti 
pohjautuen 

Uudet yritykset 

Uudet työpaikat 

Elinkeino-ohjelma valmistuu, 
kehitysyhtiö toimii aktiivisesti 

Toiminnan keskeiset muutokset vuonna 2019 

1. Valiokunnat 1.1.2019 voimaantulevassa valiokuntamallissa: Yhteisöllisyysvaliokunta (uusi, 
aikaisemmin Elinvoimavaliokunta), Hyvinvointivaliokunta, Elinympäristövaliokunta 
2. Talousarviovuonna 2019 toimitetaan eduskuntavaalit, europarlamenttivaalit ja mahdolliset 
maakuntavaalit. Suunnitelmavuonna 2021 toimitetaan kuntavaalit. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Pudasjärven kaupunki 
Talousarvio 2019 ja toiminta- ja taloussuunnitelma 2020-2021 

52 
 

KOKONAISTALOUS JA TOIMINTA 
 

Kokonaistalous ja toimintaan kuuluvat kustannuspaikat: 1200 Keskustoimisto, 1205 Asiakaspal-
velutiimi, 1212 IT-käyttö, 1216 Henkilöstötoimikunta, 1217 Henkilöstön lomamökki, 1225 Kulje-
tus- ja hankintatoimi, 1231 Edunvalvonta, 1234 Joukkoliikenne, 1242 Yhteiskäyttöauto FLU-700, 
1243 Yhteiskäyttöauto VYU-377, 1244 Yhteiskäyttöauto VZP-802, 1245 Yhteiskäyttöauto VZP-804. 

Tuloarviot ja määrärahat 
Kokonaistalous ja toiminta TP TA+muutos TA  Muutos TS TS 
  2017 2018 2019 % 2020 2021 
Ulkoinen/sisäinen € € €   1 000 € 1 000 € 

KÄYTTÖTALOUS 
 

                                                              
TOIMINTATUOTOT 

 
                                                              

Myyntituotot 132 003 112 900 129 160 14,4 130 130 
Maksutuotot 118 760 81 110 95 590 17,9 96 97 
Tuet ja avustukset 1 951 1 600 1 800 12,5 2 2 
Muut toimintatuotot 8 495 8 500 12 000 41,2 12 12 
TOIMINTATUOTOT 261 208 204 110 238 550 16,9 240 241 
Valmistus omaan käyttöön 0 0 0 0,0 0 0 
TOIMINTAKULUT 

  

  
  

  
Henkilöstökulut -446 860 -447 165 -475 909 6,4 -478 -481 
Palvelujen ostot -798 481 -718 013 -787 893 9,7 -792 -796 
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -33 157 -41 400 -39 100 -5,6 -39 -39 
Avustukset 0 0 0 0,0 0 0 
Muut toimintakulut -125 947 -93 753 -111 130 18,5 -113 -114 
TOIMINTAKULUT -1 404 446 -1 300 331 -1 414 032 8,7 -1 422 -1 430 
TOIMINTAKATE -1 143 238 -1 096 221 -1 175 482 7,2 -1 182 -1 190 
 

Strategiasta johdetut toiminnalliset tavoitteet 
Strateginen linjaus Arviointimittari Toimenpiteet 2019 

Palvelulähtöisyyden lisäämi-
nen 

Kuntalaiskyselyt, palvelutyy-
tyväisyyskyselyt 

Saavutettavuuteen ja asia-
kaspalveluun panostetaan 

Palvelulähtöisyyden lisäämi-
nen 

Uudet sähköiset palvelut Sähköisten palvelujen kehit-
tyminen 

Henkilöstön työhyvinvoinnin, 
viihtyvyyden ja työilmapiirin 
kehittäminen 

Henkilöstökysely Henkilöstötoimikunnan toi-
minnan tunnettavuuden li-
sääminen ja henkilöstön työ-
hyvinvoinnin toiveiden kar-
toittaminen 
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Toiminnan keskeiset muutokset vuonna 2019 

1. Asiahallintajärjestelmän päivitys uuteen Dynasty 10-versioon 
2. Varaudutaan sote/maakuntauudistuksen voimaantuloon ja tukipalveluiden järjestämiseen 
vuodesta 2021 alkaen 
3. TOS:n (Tiedonohjaussuunnitelma) käyttöönottotyö jatkuu 
4. Sähköinen asiointi -palvelun käyttöönotto 

HENKILÖSTÖ- JA TUKIPALVELUT 
 

Henkilöstö- ja tukipalveluihin kuuluvat kustannuspaikat: 1227 Monikulttuuriset palvelut, 1228 
Henkilöstö- ja tukipalvelut, 11000 Flat rate, 11017 Moderni hirsikaupunki -hanke, 11019 Hyvän 
mielen paikat -hanke, 11020 Osallisuushankkeet, 11024 Mieli-hanke, 11026 Sotenoste -hanke. 

Tuloarviot ja määrärahat 
Henkilöstö- ja tukipalvelut TP TA+muutos TA  Muutos TS TS 
  2017 2018 2019 % 2020 2021 
Ulkoinen/sisäinen € € €   1 000 € 1 000 € 
KÄYTTÖTALOUS 

 
                                                              

TOIMINTATUOTOT 
 

                                                              
Myyntituotot 881 306 214 400 222 700 3,9 224 225 
Maksutuotot 210 0 0 0,0 0 0 
Tuet ja avustukset 372 850 358 176 79 460 -77,8 0 0 
Muut toimintatuotot 8 840 27 500 0 -100,0 0 0 
TOIMINTATUOTOT 1 263 206 600 076 302 160 -49,6 224 225 
Valmistus omaan käyttöön 0 0 0 0,0 0 0 
TOIMINTAKULUT 

  

  
  

  
Henkilöstökulut -858 294 -722 025 -366 904 -49,2 -314 -315 
Palvelujen ostot -1 247 114 -757 491 -370 641 -51,1 -237 -233 
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -83 687 -8 650 -6 100 -29,5 -6 -6 

Avustukset -177 950 -150 000 -150 000 0,0 -151 -152 
Muut toimintakulut -384 510 -355 698 -63 324 -82,2 -55 -56 
TOIMINTAKULUT -2 751 555 -1 993 864 -956 969 -52,0 -762 -761 
TOIMINTAKATE -1 488 349 -1 393 788 -654 809 -53,0 -538 -537 
Henkilöstö- ja tukipalvelujen vuoden 2019 talousarvio ja taloussuunnitelma vuosille 2020 ja 
2021 on laadittu uuden organisaatiorakenteen mukaisesti. 

Taulukossa TP 2017 ja TA 2018 lukuihin on siirretty uuden organisaatiorakenteen mukaisesti 
aikaisemmin Kehittämis- ja Elinkeinopalveluihin sekä Maahanmuuttoon kuuluneet luvut. 
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Strategiasta johdetut toiminnalliset tavoitteet: 
Strateginen linjaus Arviointimittari Toimenpiteet 2019 

Kaupungin asukasmäärän 
kasvattaminen 

Asukasmäärä Kyselyjen perusteella muuttoa 
estävien ja haittaavien teki-
jöiden poistaminen tai vähen-
täminen 

Kaupungin tunnettuuden 
vahvistaminen 

Pudasjärven kaupungin mai-
ninnat mediassa 

Viestinnän tehostamisella 
tuotetaan lisää oikeaa tietoa 
Pudasjärvestä 

Koettu hyvinvointi (rauhalli-
nen, turvallinen, kehittyvä ja 
energinen kunta) 

Mittarina kuntalaiskyselyn 
tulokset 

Nostetaan tietoisuuteen Pu-
dasjärven positiivisia puolia 

Koettu hyvinvointi (rauhalli-
nen, turvallinen, kehittyvä ja 
energinen kunta) 

Toteutunut Kyllä/Ei Kehitetään kaupungin materi-
aalista ja henkistä viihtyisyyt-
tä 

Kansainvälistymisestä kasvu-
voimaa 

Kyllä/Ei Pudasjärveläisten kansainvä-
lisyyskasvatuksen vahvista-
minen 

Yritysten kansainvälisen toi-
minnan tukeminen 

Kaksisuuntaisen kotouttami-
sen vahvistaminen 

Toiminnan keskeiset muutokset vuonna 2019 

1. Organisaatiomuutoksessa yhdistyivät kehittämis- ja elinkeinopalvelut sekä monikulttuuriset 
palvelut (maahanmuutto) henkilöstö- ja tukipalveluiksi  
2. Tukipalvelut vastaavat hankkeiden tukipalveluista  
3. Suurin osa hankkeista päättyy vuoden 2018 lopussa. Jatkossa hankkeet sijoittuvat sinne mis-
sä varsinainen toiminta on ja hanketiimi kokoontuu hanketoiminnan tukemiseksi.  
4. Henkilöstöpäällikön virka on perustettu ja virkaan valittu toimii henkilöstö- ja tukipalvelun 
tulosyksikön esimiehenä  
5. Tapahtumatuottajan tehtävä on perustettu uutena 
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TYÖLLISTYMISPALVELUT 
 

Työllistymispalveluihin kuuluvat kustannuspaikat: 1220 Kaupungin oma työllistäminen, 1222 
Nuorten työpajatoiminta/Karhupaja, 1224 Kuntouttava työtoiminta, 1226 Avoin työpajatoimin-
ta/Karhupaja. 

Tuloarviot ja määrärahat 
Työllistymispalvelut TP TA+muutos TA  Muutos TS TS 
  2017 2018 2019 % 2020 2021 
Ulkoinen/sisäinen € € €   1 000 € 1 000 € 
KÄYTTÖTALOUS 

 
                                                              

TOIMINTATUOTOT 
 

                                                              
Myyntituotot 73 872 27 363 59 363 116,9 60 60 
Maksutuotot 0 0 0 0,0 0 0 
Tuet ja avustukset 299 035 243 500 243 500 0,0 245 246 
Muut toimintatuotot 13 924 32 555 32 000 -1,7 32 32 
TOIMINTATUOTOT 386 831 303 418 334 863 10,4 337 338 
Valmistus omaan käyttöön 0 0 0 0,0 0 0 
TOIMINTAKULUT 

  

  
  

  
Henkilöstökulut -743 443 -782 548 -748 122 -4,4 -752 -756 

Palvelujen ostot -39 983 -35 651 -67 792 90,2 -68 -68 
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -41 894 -27 060 -51 160 89,1 -51 -52 
Avustukset -534 109 -568 900 -407 295 -28,4 -409 -411 
Muut toimintakulut -47 228 -46 910 -65 860 40,4 -66 -67 
TOIMINTAKULUT -1 406 657 -1 461 069 -1 340 229 -8,3 -1 347 -1 354 
TOIMINTAKATE -1 019 826 -1 157 651 -1 005 366 -13,2 -1 010 -1 015 
Työllistymispalvelujen vuoden 2019 talousarvio ja vuosien 2020 ja 2021 taloussuunnitelma on 
laadittu uuden organisaatiorakenteen mukaisesti. 

Taulukossa TP 2017 ja TA 2018 lukuihin on siirretty uuden organisaatiorakenteen mukaisesti 
aikaisemmin Työllistämiseen kuuluneet luvut lukuun ottamatta Maahanmuuttoa. Monikulttuu-
riset palvelut (aik. maahanmuutto) kuuluu uuden organisaatiorakenteen mukaisesti Henkilös-
tö- ja tukipalveluihin. 
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Strategiasta johdetut toiminnalliset tavoitteet 
Strateginen linjaus Arviointimittari Toimenpiteet 2019 

Työllisyyspalveluihin satsaa-
minen 

Toteutunut Kyllä/ Osittain/ Ei 

Työllisyysaste > 56 % 

Asiakaslähtöisten toimenpi-
teiden ja aktivoimisten kehit-
täminen 

Työllisyyspalveluihin satsaa-
minen 

Toteutunut Kyllä/ Ei Osallistavan budjetoinnin 
mallin kehittäminen 

”Kyllä se hyövää” –
kotiseutuhengen nostattami-
nen 

Kuntalaiskysely Pudasjärvi-hengen nostami-
nen viestinnän keinoin, ihmi-
siä aktivoiden ja tapahtumilla 

”Kyllä se hyövää” –
kotiseutuhengen nostattami-
nen 

Toteutunut Kyllä/ Ei Nuorten työpajan ja avoimen 
työpajan asiakaskohderyh-
män tavoittamista terävöite-
tään yhteistyöverkoston kans-
sa 

Toiminnan keskeiset muutokset vuonna 2019 

1. Työllistymispalvelut yksikön esimiehen tehtävää varten on perustettu työllisyyspäällikön 
virka  
2. Karhupajan työpajatoimintojen esimiehenä toimii työllistymispalveluiden esimies työllisyys-
päällikkö 

5.4 KUNNAN YHTEISTYÖTOIMINTA 
 

Kunnan yhteistoiminta-alue jakaantuu kuuteen tulosyksikköön: Kuntayhteistyö, Oulunkaaren 
yhteistoiminta-alue, Oulunkaaren kuntapalvelutoimisto, Maaseututoimi, Oulunkaaren ympäris-
töpalvelut ja Oulu-Koillismaan pelastusliikelaitos. 

Toiminta-alueen tilivelvolliset: 

 Kuntayhteistyö, kuntaosuudet: Pohjois-Pohjanmaan liitto, Suomen kuntaliitto, Oulun-
kaaren kuntayhtymä yleinen osa (vastuuviranhaltija kaupunginjohtaja) 

 Oulunkaaren yhteistoiminta-alue (vastuuviranhaltija kaupunginjohtaja) 
 Oulunkaaren kuntapalvelutoimisto (vastuuviranhaltija hallintojohtaja) 
 Maaseututoimi, Oulun kaupunki (vastuuviranhaltija kaupunginjohtaja) 
 Oulunkaaren ympäristöpalvelut (vastuuviranhaltija ympäristöjohtaja ja hallintojohtaja) 
 Oulu-Koillismaan pelastusliikelaitos (vastuuviranhaltija tekninen johtaja) 
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Tuloarviot ja määrärahat 
Kunnan yhteistyötoiminta TP TA+muutos TA  Muutos TS TS 
  2017 2018 2019 % 2020 2021 
Ulkoinen/sisäinen € € €   1 000 € 1 000 € 
KÄYTTÖTALOUS 

  

                                                 
TOIMINTATUOTOT 

  

  
  

  
Myyntituotot 661 751 700 405 704 921 0,6 % 715 726 
Maksutuotot 174 218 135 500 175 405 29,5 % 180 185 
Tuet ja avustukset 5 447 3 700 3 250 -12,2 % 3 3 
Muut toimintatuotot 0 0 0 0,0 % 0 0 

TOIMINTATUOTOT 841 416 839 605 883 576 5,2 % 899 914 
Valmistus omaan käyttöön 0 0 0 0,0 % 0 0 
TOIMINTAKULUT 

 
                          

  

  
Henkilöstökulut -1 603 689 -1 641 336 -1 729 706 5,4 % -1 753 -1 767 
Palvelujen ostot -35 490 269 -35 618 154 -36 150 499 1,5 % -36 331 -36 512 
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -42 806 -53 300 -43 600 -18,2 % -44 -44 
Avustukset -86 121 -121 730 -121 730 0,0 % -122 -123 
Muut toimintakulut -161 885 -123 074 -122 189 -0,7 % -123 -124 

TOIMINTAKULUT -37 384 771 -37 557 594 -38 167 724 1,6 % -38 373 -38 570 

TOIMINTAKATE -36 543 355 -36 717 989 -37 284 148 1,5 % -37 474 -37 655 

Poistot ja arvonalentumiset 
  

  
  

  
Suunnitelman mukaiset poistot -1 781 -9 292 -62 -99,3 % 0 0 
Poistot ja arvonalentumiset -1 781 -9 292 -62 -99,3 % 0 0 

Josta sisäiset erät 
      Sisäiset palvelut 3 012 0 0 0,0 % 0 0 

Sisäiset vuokrat 0 0 0 0,0 % 0 0 
Sisäiset tuotot yhteensä 3 012 0 0 0,0 % 0 0 
Sisäiset palvelut -2 193 -1 624 -3 309 103,8 % -3 -3 

Sisäiset vuokrat -85 449 -48 224 -49 189 2,0 % -50 -51 
Sisäiset kulut yhteensä -87 642 -49 848 -52 498 5,3 % -53 -54 
Sisäiset netto -84 630 -49 848 -52 498 5,3 % -53 -54 
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KUNTAYHTEISTYÖ 
 

Kuntayhteistyöhön kuuluvat kustannuspaikat: 1011 Kuntayhteistyö 

Tuloarviot ja määrärahat 
Kuntayhteistyö TP TA+muutos TA  Muutos TS TS 
  2017 2018 2019 % 2020 2021 
Ulkoinen/sisäinen € € €   1 000 € 1 000 € 
KÄYTTÖTALOUS 

 
                                                              

TOIMINTATUOTOT 
 

                                                              

Myyntituotot 0 0 0 0,0 0 0 
Maksutuotot 0 0 0 0,0 0 0 
Tuet ja avustukset 0 0 0 0,0 0 0 
Muut toimintatuotot 0 0 0 0,0 0 0 
TOIMINTATUOTOT 0 0 0 0,0 0 0 
Valmistus omaan käyttöön 0 0 0 0,0 0 0 
TOIMINTAKULUT 

  

  
  

  
Henkilöstökulut -5 219 -5 554 -5 551 -0,1 -6 -6 
Palvelujen ostot -793 233 -466 000 -434 055 -6,9 -436 -438 
Aineet, tarvikkeet ja tavarat 0 0 0 0,0 0 0 
Avustukset 0 0 0 0,0 0 0 
Muut toimintakulut 0 0 0 0,0 0 0 
TOIMINTAKULUT -798 452 -471 554 -439 606 -6,8 -442 -444 
TOIMINTAKATE -798 452 -471 554 -439 606 -6,8 -442 -444 
Kuntayhteistyön toimintakulut talousarviovuonna ovat – 439 606 euroa.  Toimintakuluihin on 
laskettu Oulunkaaren kuntayhtymän hallinnon ja elinkeinojen kehittämisen maksuosuudet, 
Pohjois-Pohjanmaan liiton sekä Suomen kuntaliiton maksuosuudet.  Toimintakuluissa on myös 
100 000 €:n varaus Osao:n alijäämän kattamiseen.  Lisäksi on varauduttu Suomen Kuntaliiton, 
Kunnallispainon ja Työmarkkinalaitoksen eläkemenoperusteisen KuEL maksuosuuksiin. 
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OULUNKAAREN YHTEISTOIMINTA-ALUE 
 

Oulunkaaren yhteistoiminta-alueeseen kuuluvat kustannuspaikat: 1241 Oulunkaaren yhteis-
toiminta-alue 

Sosiaali- ja terveyspalveluiden toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet määritellään vuotuises-
sa kuntaneuvotteluprosessissa, jonka pohjalta laaditaan kaupungin ja Oulunkaaren välinen 
järjestämissopimus. 

Tuloarviot ja määrärahat 

Oulunkaaren yhteistoiminta- TP TA+muutos TA  Muutos TS TS 
alue 2017 2018 2019 % 2020 2021 
Ulkoinen/sisäinen € € €   1 000 € 1 000 € 
KÄYTTÖTALOUS 

 
                                                              

TOIMINTATUOTOT 
 

                                                              
Myyntituotot 0 0 0 0,0 0 0 
Maksutuotot 0 0 0 0,0 0 0 
Tuet ja avustukset 0 0 0 0,0 0 0 
Muut toimintatuotot 0 0 0 0,0 0 0 
TOIMINTATUOTOT 0 0 0 0,0 0 0 
Valmistus omaan käyttöön 0 0 0 0,0 0 0 
TOIMINTAKULUT 

  

  
  

  
Henkilöstökulut -650 089 -640 447 -680 744 6,3 -684 -688 
Palvelujen ostot -33 634 924 -33 993 000 -34 577 000 1,7 -34 750 -34 924 
Aineet, tarvikkeet ja tavarat 0 0 0 0,0 0 0 
Avustukset 0 0 0 0,0 0 0 
Muut toimintakulut -1 270 0 0 0,0 0 0 
TOIMINTAKULUT -34 286 283 -34 633 447 -35 257 744 1,8 -35 434 -35 611 
TOIMINTAKATE -34 286 283 -34 633 447 -35 257 744 1,8 -35 434 -35 611 

Yhteistoiminta-alueen toimintakate talousarviovuonna 2019 on -35 257 744 euroa, 1,8 %:n kasvu 
edellisestä talousarviovuodesta.  Asiakaspalvelujen ostot kuntayhtymiltä talousarviovuonna 
2019 ovat yhteensä -34 577 000 euroa.  Henkilöstökuluihin on laskettu eläkekuluja -680 744 
euroa.  Tarkemmat laskelmat ovat talousarvion liitteenä nro 1. 
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Pudasjärven palvelutuotanto (Oulunkaaren talousarvio) 
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Palvelualojen yhteiset tavoitteet ja toimenpiteet (Oulunkaaren talousarvio) 

 

Osallisuus ja omatoimijuus 

• Mahdollistetaan kuntalaisten osallisuus. Kehitetään ehkäiseviä ja ihmisten omaehtois-
ta toimintaa tukevaa työtä sekä turvataan asiakkaiden erityisistä tarpeista lähtevä ko-
konaisvaltainen ja moniammatillinen palveluprosessi.  

• Palvelut järjestetään ensisijaisesti kotiin ja arkiympäristöön yhteistyössä verkoston 
kanssa. Asiakkailla on mahdollisuus tehdä palvelutarpeeseensa liittyviä valintoja.  

• Verkostoyhteistyössä toteutetaan ennakoivaa työotetta ja yhteistyötä (varhaisen mu-
kaan tulon periaatteella).  

• Tuen polku –mallin käyttö 
• Kotoa kotiin –prosessin kehittäminen  

Kehittäminen kuuluu kaikille 

• Kehitetään palvelujärjestelmää ja -sisältöjä siten, että digipalvelut ovat ensisijaisia aina 
kun mahdollista. Digipalvelut mahdollistavat uudenlaiset joustavat lähipalvelut. Digi-
taaliset palvelut muodostavat luonnollisesti lähestyttävän ja integroitavan käyttöympä-
ristön, joka tukee asiakaspalvelua, omaisviestintää sekä kuntalaisen oman hyvinvoin-
nin kehittämistä. Seurataan ja osallistutaan aktiivisesti digitaalisiin trendeihin, jotka 
tukevat ja vahvistavat aiempaa sähköistä palvelutuotantoa. 

• Kehittäminen kuuluu kaikille –toimintamallin mukaisesti henkilöstö osallistuu kehit-
tämiseen sekä muutosten valmisteluun ja toteutukseen.  

• Tieto ohjaa kehittämistä ja sen suuntaa 

Valmiina muutoksiin 

• Kehitetään toimintaa ja palveluja kansallisen ja maakunnallisten sote-valmistelun lin-
jausten mukaisesti. Toimitaan aktiivisesti muutoksen valmistelussa. 

• Rohkea uudistuminen on osa toimivaa työyhteisöä. 
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OULUNKAAREN KUNTAPALVELUTOIMISTO 
 

Oulunkaaren kuntapalvelutoimistoon kuuluvat kustannuspaikat: 1240 Oulunkaaren kuntapal-
velutoimisto 

Tuloarviot ja määrärahat 
Oulunkaaren kuntapalvelu- TP TA+muutos TA  Muutos TS TS 
toimisto 2017 2018 2019 % 2020 2021 
Ulkoinen/sisäinen € € €   1 000 € 1 000 € 
KÄYTTÖTALOUS 

 
                                                              

TOIMINTATUOTOT 
 

                                                              

Myyntituotot 0 0 0 0,0 0 0 
Maksutuotot 0 0 0 0,0 0 0 
Tuet ja avustukset 0 0 0 0,0 0 0 
Muut toimintatuotot 0 0 0 0,0 0 0 
TOIMINTATUOTOT 0 0 0 0,0 0 0 
Valmistus omaan käyttöön 0 0 0 0,0 0 0 
TOIMINTAKULUT 

  

  
  

  
Henkilöstökulut 0 0 0 0,0 0 0 
Palvelujen ostot -410 977 -469 700 -452 500 -3,7 -455 -457 
Aineet, tarvikkeet ja tavarat 0 0 0 0,0 0 0 
Avustukset 0 0 0 0,0 0 0 
Muut toimintakulut 0 0 0 0,0 0 0 
TOIMINTAKULUT -410 977 -469 700 -452 500 -3,7 -455 -457 
TOIMINTAKATE -410 977 -469 700 -452 500 -3,7 -455 -457 
Kuntapalvelutoimiston tuotantoon talousarviovuonna 2019 on laskettu, henkilöstöpalvelut 
75 524 €, talouspalvelut 190 981 €, tietopalvelut 291 640 €, toimintakuluja yhteensä 558 145 €. 
Talousarviossa kuntapalvelutoimiston kustannuspaikan toimintakuluihin on budjetoitu 452 500 
€ (Toimintakuluista 558 145 € on vähennetty Pudasjärven Lämpö Oy:n osuus 5 713 € ja sivistys-
toimintaan arvioitu oppilaskoneiden osuus 99 932 €).  Tarkemmat laskelmat ovat talousarvion 
liitteenä nro 1. 
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MAASEUTUTOIMI 
 

Maaseututoimeen kuuluvat kustannuspaikat: 1120 Maataloushallinto, 1121 Maaseutuelinkeino-
jen kehittäminen ja Maatalouslomitus (eläkemenoperusteiset maksu) 

Tuloarviot ja määrärahat 
Maaseututoimi TP TA+muutos TA  Muutos TS TS 
(Oulun kaupunki)  2017 2018 2019 % 2020 2021 
Ulkoinen/sisäinen € € €   1 000 € 1 000 € 
KÄYTTÖTALOUS 

 
                                                              

TOIMINTATUOTOT 
 

                                                              

Myyntituotot 41 611 30 825 34 218 11,0 34 35 
Maksutuotot 0 0 0 0,0 0 0 
Tuet ja avustukset 0 0 0 0,0 0 0 
Muut toimintatuotot 0 0 0 0,0 0 0 
TOIMINTATUOTOT 41 611 30 825 34 218 11,0 34 35 
Valmistus omaan käyttöön 0 0 0 0,0 0 0 
TOIMINTAKULUT 

  

  
  

  
Henkilöstökulut -39 394 -37 724 -41 829 10,9 -42 -42 
Palvelujen ostot -47 799 -66 100 -60 500 -8,5 -61 -61 
Aineet, tarvikkeet ja tavarat 0 -500 -500 0,0 -1 -1 
Avustukset -86 121 -121 730 -121 730 0,0 -122 -123 
Muut toimintakulut -13 176 -15 500 -15 500 0,0 -16 -16 
TOIMINTAKULUT -186 490 -241 554 -240 059 -0,6 -241 -242 
TOIMINTAKATE -144 879 -210 729 -205 841 -2,3 -207 -208 
Määräraha v. 2019 on varattu eläkekuluihin -41 829 euroa, palvelujen ostoihin -60 500 euroa, 
sekä muihin toimintakuluihin -16 000 euroa.  Kaupunginhallitus on 17.6.2014 hyväksynyt maa-
seutuelinkeinojen kehittämistuen avustusperusteet.   

Lisäksi kaupunginhallitus 11.10.2016 on hyväksynyt Maatalouden kehittämistukien muutokset 
1.10.2016 alkaen.  Määräraha v. 2019 on varattu avustukset kotitalouksille -121 730 euroa. 
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OULUNKAAREN YMPÄRISTÖPALVELUT 
 

Oulunkaaren ympäristöpalveluihin kuuluvat kustannuspaikat: 4301 Ympäristön valvonta, 4302 
Terveysvalvonta, 4303 Eläinlääkintä Pudasjärvi, 4305 Eläinlääkintä Ii - Yli-Ii (Oulun kaupunki), 
4306 Eläinlääkintä, Vaala-Utajärvi ja 4308 Ympäristön valvonta yhteiset kulut 

Tuloarviot ja määrärahat 
Oulunkaaren ympäristöpalve-
lut  TP TA+muutos TA  Muutos TS TS 
  2017 2018 2019 % 2020 2021 
Ulkoinen/sisäinen € € €   1 000 € 1 000 € 

KÄYTTÖTALOUS 
 

                                                              
TOIMINTATUOTOT 

 
                                                              

Myyntituotot 620 140 669 580 670 703 0,2 681 691 
Maksutuotot 174 218 135 500 175 405 29,5 180 185 
Tuet ja avustukset 5 447 3 700 3 250 -12,2 3 3 
Muut toimintatuotot 0 0 0 0,0 0 0 
TOIMINTATUOTOT 799 805 808 780 849 358 5,0 864 880 
Valmistus omaan käyttöön 0 0 0 0,0 0 0 
TOIMINTAKULUT 

  

  
  

  

Henkilöstökulut -900 386 -947 996 -992 512 4,7 -1 013 -1 023 
Palvelujen ostot -102 480 -111 354 -120 589 8,3 -121 -121 
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -42 806 -52 800 -43 100 -18,4 -43 -43 
Avustukset 0 0 0 0,0 0 0 
Muut toimintakulut -147 439 -107 574 -106 689 -0,8 -108 -109 
TOIMINTAKULUT -1 193 111 -1 219 724 -1 262 890 3,5 -1 284 -1 295 
TOIMINTAKATE -393 306 -410 944 -413 532 0,6 -419 -415 

 

 

Strategiasta johdetut toiminnalliset tavoitteet 
Strateginen linjaus Arviointimittari Toimenpiteet 2019 

Ympäristön huomioiva ja ym-
päristön viihtyisyyttä edistävä 
kaavoittaminen 

Asukaskysely/Vapaa-ajan 
käyttö 

Osallistuminen kaavoitukseen 
osana alueiden suunnittelua 

Teollisuuden ja tuotannon 
ympäristökuormituksen vä-
hentäminen 

Luvat/Päästöt Lupavalvonta ja toimijoiden 
neuvonta 
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Ympäristön ja luonnon kestä-
vän käytön tiedon lisääminen 
ja virkistystoiminnan lisäämi-
nen 

Projektien tuotos Osallistuminen eri toimintoi-
hin ja niiden suunnitteluun 

Maakuntauudistuksen myötä 
valvontapalvelutaso pysyy 
hyvänä 

Työpaikat ja palvelut säilyvät 
alueella 

Aktiivinen osallistuminen 
maakuntasuunnitteluun 

 
  
PELASTUSLIIKELAITOS 
 

Pelastusliikelaitokseen kuuluvat kustannuspaikat: 1017 Oulu-Koillismaan pelastusliikelaitos 

Tuloarviot ja määrärahat 

Oulun kaupunki, TP TA+muutos TA  Muutos TS TS 
Pelastusliikelaitos 2017 2018 2019 % 2020 2021 
Ulkoinen/sisäinen € € €   1 000 € 1 000 € 
KÄYTTÖTALOUS 

 
                                                              

TOIMINTATUOTOT 
 

                                                              

Myyntituotot 0 0 0 0,0 0 0 
Maksutuotot 0 0 0 0,0 0 0 
Tuet ja avustukset 0 0 0 0,0 0 0 
Muut toimintatuotot 0 0 0 0,0 0 0 
TOIMINTATUOTOT 0 0 0 0,0 0 0 
Valmistus omaan käyttöön 0 0 0 0,0 0 0 
TOIMINTAKULUT 

  

  
  

  
Henkilöstökulut -8 601 -9 615 -9 070 -5,7 -9 -9 
Palvelujen ostot -500 857 -512 000 -505 855 -1,2 -508 -511 
Aineet, tarvikkeet ja tavarat 0 0 0 0,0 0 0 

Avustukset 0 0 0 0,0 0 0 
Muut toimintakulut 0 0 0 0,0 0 0 
TOIMINTAKULUT -509 458 -521 615 -514 925 -1,3 -517 -520 
TOIMINTAKATE -509 458 -521 615 -514 925 -1,3 -517 -520 

Oulu-Koillismaan pelastusliikelaitoksen talousarviovuonna 2019 toimintakuluksi on arvioitu – 
514 925 €, - 1,3 %:n lasku edellisestä vuodesta.  Määräraha v. 2019 on laskettu eläkekuluihin – 
9 070 euroa ja palvelujen ostoihin -505 855 euroa. 
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5.5 SIVISTYS- JA HYVINVOINTITOIMINTA 
 

Sivistys- ja hyvinvointitoiminta jakaantuu kolmeen tulosalueeseen: Varhaiskasvatuspalvelut, 
Koulutuspalvelut ja Vapaa-aikapalvelut. 

Sivistys – ja hyvinvointitoiminnan tehtävänä on kuntalaisten koulutus- ja päivähoidontarpei-
den tyydyttäminen ja niistä huolehtiminen, kulttuuri- ja vapaa-aikatoimintaan liittyvien palve-
lujen organisointi sekä kaikkinainen kuntalaisten henkisen ja fyysisen elämän laadun kohen-
taminen.  Sivistys- ja hyvinvointitoiminnan toiminta-alueeseen kuuluvat päivähoito ja sivistys-
palvelut. 

Sivistys- ja hyvinvointitoiminnan palvelut: Varhaiskasvatus eri toimintamuodoissaan, esi- ja 
perusopetus, valmistava opetus, maahanmuuttajien täydentävä opetus, lukio-opetus, kirjasto-
palvelut, kulttuuritoimen palvelut, museotoiminta, kansalaisopisto-opetus, liikuntapaikkojen 
hoito ja liikuntapalvelut, nuorisotoimen palvelut sekä etsivän nuorisotyön palvelut. Sivistys- ja 
hyvinvointitoimintaa johtaa opetus- ja sivistysjohtaja. 

Toiminta-alueen tilivelvollinen: Toiminta-aluejohtaja 
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Tuloarviot ja määrärahat 
Hyvinvointi- ja sivistystoiminta TP TA+muutos TA  Muutos TS TS 
  2017 2018 2019 % 2020 2021 
Ulkoinen/sisäinen € € €   1 000 € 1 000 € 
KÄYTTÖTALOUS 

  

                                                 
TOIMINTATUOTOT 

  

  
  

  
Myyntituotot 207 168 419 470 406 710 -3,0 % 238 238 
Maksutuotot 469 608 271 000 306 000 12,9 % 281 281 
Tuet ja avustukset 375 983 227 300 287 300 26,4 % 249 239 
Muut toimintatuotot 43 579 15 000 15 000 0,0 % 15 15 

TOIMINTATUOTOT 1 096 339 932 770 1 015 010 8,8 % 783 773 
Valmistus omaan käyttöön 2 558 0 0 0,0 % 0 0 
TOIMINTAKULUT 

 
                          

  

  
Henkilöstökulut -9 700 659 -9 790 886 -10 213 248 4,3 % -10 105 -10 195 
Palvelujen ostot -4 088 377 -4 595 842 -4 394 557 -4,4 % -4 121 -4 121 
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -646 200 -590 810 -614 100 3,9 % -578 -578 
Avustukset -435 972 -512 000 -537 000 4,9 % -412 -412 
Muut toimintakulut -2 259 339 -2 420 484 -2 471 068 2,1 % -2 489 -2 510 

TOIMINTAKULUT -17 130 547 -17 910 022 -18 229 973 1,8 % -17 704 -17 815 

TOIMINTAKATE -16 031 650 -16 977 252 -17 214 963 1,4 % -16 921 -17 042 

Poistot ja arvonalentumiset 
  

  
  

  
Suunnitelman mukaiset poistot -1 114 957 -1 068 709 -988 378 -7,5 % -995 -966 
Poistot ja arvonalentumiset -1 114 957 -1 068 709 -988 378 -7,5 % -995 -966 

Josta sisäiset erät 
      Sisäiset palvelut 33 440 43 870 31 110 -29,1 % 31 31 

Sisäiset vuokrat 0 0 0 0,0 % 0 0 
Sisäiset tuotot yhteensä 33 440 43 870 31 110 -29,1 % 31 31 
Sisäiset palvelut -1 166 041 -1 212 162 -1 084 877 -10,5 % -1 085 -1 085 

Sisäiset vuokrat -1 329 276 -1 126 158 -1 066 742 -5,3 % -1 042 -1 063 
Sisäiset kulut yhteensä -2 495 317 -2 338 320 -2 151 619 -8,0 % -2 127 -2 148 
Sisäiset netto -2 461 877 -2 294 450 -2 120 509 -7,6 % -2 096 -2 117 
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Strategiset tavoitteet 
Strateginen linjaus Tavoitetila 2027 Tavoitetila 2019 Arviointimittari 

Ennaltaehkäiseviin 
innovatiivisiin lähi-
palveluihin panosta-
minen 

Hyte-kertoimien kehi-
tys vertailukuntia 
parempi 

Hyte-kertoimien kehi-
tys vertailukuntia 
parempi 

Hyte-kertoimien indi-
kaattorit (peruskoulut 
10, liikunta 10 ja kun-
tajohto 9 indikaattoria) 

Koulutusmahdolli-
suuksien lisääminen 

9 7 Koulutuslinjojen mää-
rä 

Asukkaiden yhteisölli-
syyden lisääminen 

5 % 0,5 % Osallistava budjetointi 
suhteessa koko kun-
nan budjettiin 

Koettu hyvinvointi 
(rauhallinen, turvalli-
nen, kehittyvä ja 
energinen kunta) 

Koettu hyvinvointi 
paranee 20% 

Koettu hyvinvointi 
paranee 2% 

Kuntalaiskysely 

Henkilöstön työhyvin-
voinnin, viihtyvyyden 
ja työilmapiirin kehit-
täminen 

Sairauspoissaolot 
kuntakentän keskiar-
von alapuolella, hen-
kilöstöetuuksien hyö-
dyntämistason nos-
taminen, hyvinvointi-
kyselyn tulokset 
myönteisempään 
suuntaan 

Sairauspoissaolot 
kuntakentän keskiar-
von alapuolella, hen-
kilöstöetuuksien hyö-
dyntämistason nos-
taminen 

Sairauspoissaolojen 
määrä, henkilöstö-
etuuksien hyödyntä-
misaste, hyvinvointi-
kyselyn tulokset 

Palvelulähtöisyyden 
lisääminen 

Erinomainen taso Henkilöstön saavutet-
tavuus 

Kuntalaiskyselyt: hen-
kilöstön saavutetta-
vuus 

Koulutusmahdolli-
suuksien ja urakehi-
tyksen tukeminen 

Noususuunta Sivistystoimi 135 pv Koulutussuunnitelma 
/ koulutuspäivien 
määrä 

 

Toiminnan keskeiset muutokset vuonna 2019 
1. Sivukylien koulujen oppimisympäristöjen ajanmukaistaminen 
2. Uudet yhteistyökuviot lukion ja ammattiopiston kesken 
3. Varhaiskasvatuksen palvelusetelin käyttöönotto 
4. Syötteen alueen ryhmäperhepäivähoito ja vuorohoito 
5. Väliaikaiset varhaiskasvatuksen tilajärjestelyt hoitopaikkatarpeen lisääntyessä 
6. Uudet liikuntapaikat (tekonurmikenttä, ladut, lähiliikuntapuisto) lisäävät kustannuksia 
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7. Rajalta Rajalle –hiihdot sisällytetään talousarvioon ja siirtyvät kaupungin järjestettäväksi 
8. Suomistarttiopetus sisällytetään talousarvioon 
9. Ilmailulukion painotus lisää kustannuksia. Ilmailulukioon hakeutuvat nuoret tuovat tuloina 
valtionosuuksia, mutta nämä eivät näy tulona lukion kustannuspaikalla. 

VARHAISKASVATUSPALVELUT 
 

Päivähoitoon kuuluvat kustannuspaikat: 3620 perhepäivähoito, 3630, Lasten kotihoidon tuki, 
3650 Pikku-Paavalin päiväkoti, 3660 Varhaiskasvatuksen palveluseteli        

Tuloarviot ja määrärahat 
Varhaiskasvatuspalvelut TP TA+muutos TA  Muutos TS TS 
  2017 2018 2019 % 2020 2021 
Ulkoinen/sisäinen € € €   1 000 € 1 000 € 
KÄYTTÖTALOUS 

 
                                                              

TOIMINTATUOTOT 
 

                                                              
Myyntituotot 519 0 0 0,0 0 0 
Maksutuotot 298 944 135 000 170 000 25,9 145 145 
Tuet ja avustukset 7 741 0 0 0,0 0 0 
Muut toimintatuotot 0 0 0 0,0 0 0 

TOIMINTATUOTOT 307 203 135 000 170 000 25,9 145 145 
Valmistus omaan käyttöön 0 0 0 0,0 0 0 
TOIMINTAKULUT 

  

  
  

  
Henkilöstökulut -1 538 196 -1 673 520 -1 779 033 6,3 -1 819 -1 909 
Palvelujen ostot -293 760 -317 238 -336 662 6,1 -398 -398 
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -32 769 -31 660 -51 660 63,2 -32 -32 
Avustukset -431 672 -510 000 -535 000 4,9 -410 -410 
Muut toimintakulut -156 922 -138 633 -210 776 52,0 -256 -259 
TOIMINTAKULUT -2 453 319 -2 671 051 -2 913 131 9,1 -2 915 -3 007 
TOIMINTAKATE -2 146 116 -2 536 051 -2 743 131 8,2 -2 770 -2 862 

 

Strategiasta johdetut toiminnalliset tavoitteet 
Strateginen linjaus Arviointimittari Toimenpiteet 2019 

Kotiseutuhengen voimistami-
nen 

Toteutunut: Kyllä/Ei Varhaiskasvatussuunnitel-
man toteuttaminen 

Asukasmäärän kasvattami-
nen, työllisyysasteen nosta-
minen 

Toteutunut: Kyllä/Ei Palvelusetelijärjestelmän 
käyttöönoton suunnittelu ja 
valmistelu päivähoidossa 
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Ennalta ehkäisevien lähipal-
veluiden kehittäminen 

Toteutunut: Kyllä/Ei Tutkitaan mahdollisuuksia 
kotona olevien lasten tilapäi-
sen hoidon järjestämiseen 
virikehoitotyyppisesti sivuky-
lät huomioiden 

Henkilöstön työhyvinvoinnin, 
viihtyvyyden ja työilmapiirin 
kehittäminen 

Toteutunut: Kyllä/Ei Työhyvinvoinnin ongelmakoh-
tien kartoittaminen 

Suoritetavoitteet 
   TP 2017 TA 2018 2019 Muutos % 2020 2021 

Suoritetavoitteet             
Hoitopäivien lkm             

Perhepäivähoito 14 000 14 000 14 000 0,0 % 14 000 14 000 
Päiväkotihoito 15 000 20 000 20 000 0,0 % 20 000 20 000 

              
Tehokkuus/taloudellisuus             
Toimintakate €/asukas 255 309 299 -3,2 % 309 310 
Toimintakate €/lapsi             

Perhepäivähoito 7 260 8 896 10 726 20,6 % 10 819 10 819 
Päiväkotihoito 10 610 12 254 9 563 -22,0 % 10 207 10 236 

              
Toiminnan laajuustiedot             
Hoitopaikkojen lkm             

Perhepäivähoito 90 90 74 -17,8 % 74 74 
Päiväkotihoito 100 100 120 20,0 % 120 120 

Esiopetuksen oppilasmäärä 16 0 12 -25,0 % 0 0 
Lasten kotihoidon tuen perheet  100 100 100 0,0 % 100 100 
              
Resurssit             
Henkilöstön määrä 50 50 50 0,0 % 50 50 
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KOULUTUSPALVELUT 
 

Esi- ja perusopetukseen, toiselle asteelle sekä hallinto- ja tukipalveluihin kuuluvat kustannus-
paikat: 3000 koulutoimisto/hallinto, 3200 Aittojärven koulu (poistot), 3203 Hirvaskosken koulu, 
3204 Kipinän koulu, 3206 Lakarin koulu, 3211 Sarakylän koulu, 3212 Syötteen koulu, 3215 Yhtei-
set, 3216 Peruskoulun projektit, 3217 Valmistava opetus, 3218 Maahanmuuttajien täydentävä 
opetus, 3219 Hirsikampus, 3300 Lukio, 3310 Lukion projektit, 3320 Ammattioppilaitos 

Tuloarviot ja määrärahat 
Koulutuspalvelut TP TA+muutos TA  Muutos TS TS 

  2017 2018 2019 % 2020 2021 
Ulkoinen/sisäinen € € €   1 000 € 1 000 € 
KÄYTTÖTALOUS 

 
                                                              

TOIMINTATUOTOT 
 

                                                              
Myyntituotot 23 799 8 610 8 610 0,0 9 9 
Maksutuotot 78 716 38 800 38 800 0,0 39 39 
Tuet ja avustukset 143 626 83 000 83 000 0,0 85 85 
Muut toimintatuotot 7 508 2 000 2 000 0,0 2 2 
TOIMINTATUOTOT 253 649 132 410 132 410 0,0 135 135 

Valmistus omaan käyttöön 0 0 0 0,0 0 0 
TOIMINTAKULUT 

  

  
  

  
Henkilöstökulut -6 900 703 -6 834 865 -7 142 857 4,5 -6 998 -6 998 
Palvelujen ostot -3 071 435 -3 406 788 -3 135 597 -8,0 -3 159 -3 159 
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -381 449 -354 650 -357 940 0,9 -356 -356 
Avustukset 0 0 0 0,0 0 0 
Muut toimintakulut -1 347 660 -1 599 189 -1 567 212 -2,0 -1 573 -1 581 
TOIMINTAKULUT -11 701 248 -12 195 492 -12 203 606 0,1 -12 086 -12 093 
TOIMINTAKATE -11 447 598 -12 063 082 -12 071 196 0,1 -11 951 -11 958 

Strategiasta johdetut toiminnalliset tavoitteet 
Strateginen linjaus Arviointimittari Toimenpiteet 2019 

Kotiseutuhengen voimistami-
nen 

Toteutunut: Kyllä/Ei Opetussuunnitelman toteut-
taminen 

Kansainvälistymisestä kasvu-
voimaa 

Toteutunut: Kyllä/Ei Opetussuunnitelman toteut-
taminen 

Koulutusmahdollisuuksien 
lisääminen 

Koulutuslinjojen määrä kas-
vanut: 7 

Ammattikoulun ja lukion yh-
teistyön lisääminen 



Pudasjärven kaupunki 
Talousarvio 2019 ja toiminta- ja taloussuunnitelma 2020-2021 

72 
 

Suoritetavoitteet 

   TP 2017 TA 2018 2019 Muutos 
% 2020 2021 

Suoritetavoitteet             
Opetustuntien lkm             

Esi- japerusopetus 81 198 84 201 84 337 0,2 % 84 201 84 201 
Lukio 9 828 9 750 9 945 2,0 % 9 945 9 945 

Päättötodistuksen saaneiden lkm             
Perusopetus 96 99 90 -9,1 % 105 97 

Lukio 43 31 33 6,5 % 32 55 
Keskeyttämis%, lukio 7 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 

              
Tehokkuus/taloudellisuus             
Toimintakate €/oppilas             

Esi- ja perusopetus 11 570 10 068 10 312 2,4 % 12 606 12 890 
Lukio 8 716 8 655 7 742 -10,5 % 10 783 10 798 

              
Toiminnan laajuustiedot             
Oppilaiden lkm             

Esiopetus 88 106 93 -12,3 % 95 83 
Perusopetus 847 839 866 3,2 % 770 764 

Lukio 108 121 124 2,5 % 97 97 
Kuljetuksessa olevat lkm 520 520 520 0,0 % 520 520 
              
Resurssit             
Henkilöstön määrä             

Opetushenkilöstö 93 93 102 10,2 % 94 94 
Koulunkäynninohjaajat 24 24 24 0,0 % 18 18 

Muu henkilöstö 4 6 6 0,0 % 6 6 
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VAPAA-AIKAPALVELUT 
 

Kulttuuri-, nuoriso- ja vapaa-aikapalveluihin kuuluvat kustannuspaikat: 3400 Kansalaisopisto, 
3410 Kirjasto, 3420 Kulttuuritoimi, 3430 Museo, 3485 Nuorisotoimi, 3495 Etsivä nuorisotyö, 3445 
Rajalta Rajalle –hiihto, 3455 Liikuntatoimi, 3465 Liikuntapaikat, 3470 Puikkari, 3475 Puikkarin 
kahvio, 3500 Sivistyspalvelujen projektit 

Tuloarviot ja määrärahat 
Vapaa-aikapalvelut TP TA+muutos TA  Muutos TS TS 
  2017 2018 2019 % 2020 2021 
Ulkoinen/sisäinen € € €   1 000 € 1 000 € 

KÄYTTÖTALOUS 
 

                                                              
TOIMINTATUOTOT 

 
                                                              

Myyntituotot 182 850 410 860 398 100 -3,1 230 230 
Maksutuotot 91 949 97 200 97 200 0,0 97 97 
Tuet ja avustukset 224 617 144 300 204 300 41,6 164 154 
Muut toimintatuotot 36 071 13 000 13 000 0,0 13 13 
TOIMINTATUOTOT 535 486 665 360 712 600 7,1 504 494 
Valmistus omaan käyttöön 2 558 0 0 0,0 0 0 
TOIMINTAKULUT 

  

  
  

  
Henkilöstökulut -1 261 760 -1 282 501 -1 291 358 0,7 -1 288 -1 288 
Palvelujen ostot -723 182 -871 816 -922 298 5,8 -564 -564 
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -231 982 -204 500 -204 500 0,0 -190 -190 
Avustukset -4 300 -2 000 -2 000 0,0 -2 -2 
Muut toimintakulut -754 758 -682 662 -693 080 1,5 -659 -671 
TOIMINTAKULUT -2 975 981 -3 043 479 -3 113 236 2,3 -2 704 -2 715 
TOIMINTAKATE -2 437 937 -2 378 119 -2 400 636 0,9 -2 200 -2 221 

Strategiasta johdetut toiminnalliset tavoitteet 
Strateginen linjaus Arviointimittari Toimenpiteet 2019 

Ennalta ehkäisevien lähipal-
veluiden kehittäminen 

Toteutunut: Kyllä/Ei Likiliikunta osaksi normaalia 
toimintaa 

Ennalta ehkäisevien lähipal-
veluiden kehittäminen 

Yhteistyö toteutunut: Kyllä/Ei SOTE-muutokseen varautu-
minen yhteistyössä hyvin-
vointivaliokunnan kanssa 

Ennalta ehkäisevien lähipal-
veluiden kehittäminen 
 
 

Toteutunut: Kyllä/Ei Perustehtävän selkiyttäminen 
laadittujen palvelusuunnitel-
mien pohjalta 
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Asukkaiden yhteisöllisyyden 
lisääminen 

Toteutunut: Kyllä/Ei Testataan osallistavan budje-
toinnin menetelmää jollakin 
foorumilla (esim. nuorten val-
tuusto tai liikuntafoorumi) 

Suoritetavoitteet 
Terveyden edistäminen  TP 2017 TA 2018 2019 Muutos % 2020 2021 

Suoritetavoitteet             
Lukumäärät             

Koululaiskisat 6 6 6 0,0 % 6 6 
Uimakoulut 4 4 4 0,0 % 4 4 

Eri lajien ohjaustilaisuudet 4 6 6 0,0 % 8 10 
Hyvinvointi/terveystapahtumat 1 1 2 100,0 % 2 2 

Ulkoliikuntapaikat 140 140 142 1,4 % 142 142 
              

Tehokkuus/taloudellisuus             
Toimintakate €/asukas             

Uimahalli 51,1 50,0 51,1 2,1 % 51,7 68,7 
Liikuntapaikat, ylläpito 53,7 55,8 62,6 12,1 % 56,5 56,5 
Muut liikuntapalvelut 26,9 23,9 26,9 12,5 % 24,5 27,3 

      141       
Toiminnan laajuustiedot             
Kävijä/osallistujamäärät             

Uimahalli 53 000 53 000 53 000 0,0 % 53 000 53 000 
Kuntosali (kertakäynti) 9 000 9 000 9 000 0,0 % 9 000 9 000 

Kuntosali (kk-kortti) 300 300 300 0,0 % 300 300 
Hyvinvointipassi, käytöt 7 000 7 000 7 000 0,0 % 7 000 7 000 

              
Resurssit             
Henkilöstön lkm             

Uimahalli 5 5 5 0,0 % 5 5 
Liikuntapaikat, ylläpito 1 1 1 0,0 % 1 1 
Muut liikuntapalvelut 1 1 2 100,0 % 1 1 
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Suoritetavoitteet 
Henkinen kasvu ja kehitys  TP 2017 TA 2018 2019 Muutos % 2020 2021 

Suoritetavoitteet             
Lukumäärät             

Kansalaisopiston kurssit 460 430 430 0,0 % 430 430 
Kansalaisopiston opetustunnit 10 000 10 000 10 000 0,0 % 10 000 10 000 

Kirjasto kokonaislainaus 123 450 130 000 130 000 0,0 % 137 000 137 000 
Kulttuuritapahtumat 55 52 52 0,0 % 52 52 

              
Tehokkuus/taloudellisuus             
Toimintakate €/asukas             

Kansalaisopisto 70,7 63,9 59,5 -6,9 % 64,8 65,3 
Kirjasto 49,3 53,4 54,2 1,5 % 53,2 53,5 

Muut kulttuuripalvelut 12,7 11,6 11,7 1,5 % 11,7 11,8 
Museo 5,0 3,8 3,8 1,6 % 3,9 3,9 

              
Toiminnan laajuustiedot             
Osallistuja/kävijämäärä             

Kansalaisopisto, kurssilaiset 2 400 2 400 2 400 0,0 % 2 400 2 400 
Kirjasto 55 000 57 000 57 000 0,0 % 59 000 59 000 

Taidenäyttely 2 000 2 000 2 000 0,0 % 2 000 2 000 
Museo 13 000 1 300 1 300 0,0 % 1 300 1 300 

Kokonaislainaus/asukas 15 16 16 0,0 % 17 17 
              
Resurssit             
Henkilöstön lkm             

Kansalaisopisto 111 111 111 0,0 % 111 111 
Kirjasto 7 7 7 0,0 % 7 7 

Muut kulttuuripalvelut 1 1 1 0,0 % 1 1 
Museo 0,4 0,4 0,4 0,0 % 0,4 0,4 
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Suoritetavoitteet 

Sosiaalinen vahvistaminen  TP 
2017 TA 2018 2019 Muutos 

% 2020 2021 

Suoritetavoitteet             
Lukumäärät             

Päiväleiritoiminta (pv) 29 40 40 0,0 % 40 40 
Retket (kpl) 11 30 30 0,0 % 30 30 

Lasten ja nuorten valtuusto (krt) 25 10 10 0,0 % 10 10 
Nuottavalmennukset (krt) 0 1 1 0,0 % 1 1 

              
Tehokkuus/taloudellisuus             
Toimintakate €/asukas             

Nuorisopalvelut 19,1 20,8 17,5 -15,8 % 17,8 17,9 
Etsivä nuorisotyö 1,9 4,8 4,5 -6,3 % 4,8 4,8 

              
Toiminnan laajuustiedot             
Osallistuja/kävijämäärä             

Nuorisotila 7 000 7 000 7 000 0,0 % 7 000 7 000 
Nuorten tieto- ja neuvonta 3 500 3 300 3 300 0,0 % 3 300 3 300 

Leirit ja retket 528 850 850 0,0 % 850 850 
Etsivä nuorisotyö, nuorten lkm             

Toimenpiteissä olevat 75 90 90 0,0 % 90 90 
Kohdatut nuoret 900 1 200 1 200 0,0 % 1 200 1 200 

              
Resurssit             
Henkilöstön lkm             

Nuorisopalvelut 2 2 2,3 15,0 % 2,3 2,3 
Etsivä nuorisotyö 2 2 2 0,0 % 2,2 2,2 
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5.6 TEKNINEN JA YMPÄRISTÖTOIMINTA 
 

Tekninen ja ympäristötoiminta jakaantuu kahteen tulosalueeseen: Tekniset palvelut ja Raken-
nusvalvonta. Teknisiin palveluihin sisältyvät seuraavat kuusi tulosyksikköä: Hallinto- ja tuki-
palvelut, Maankäyttö ja kaavoitus, Liikenneväylät ja yleiset alueet, Kuntatekniikka (liikelaitok-
set), Tilapalvelut, Ruokapalvelut. Rakennusvalvonnan tulosalueeseen sisältyvät rakennusval-
vonta ja korjausneuvonta. 

Toiminta-alueen tehtävänä on huolehtia kuntaorganisaatiolle ja kuntalaisille tekniset palvelut 
sekä vastata maankäytöstä huomioiden ekologisesti kestävä kehitys. Toiminta-alue ylläpitää ja 
kehittää elinympäristön viihtyvyyttä, terveellisyyttä, toiminnallisuutta ja turvallisuutta edistäen 
hyvää rakentamistapaa ja ympäristönsuojelua. 

Toiminta-alueen tilivelvolliset: Toimielinten jäsenet ja toiminta-alueen johtaja 
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Tuloarviot ja määrärahat 
Tekninen ja ympäristötoiminta TP TA+muutos TA  Muutos TS TS 
  2017 2018 2019 % 2020 2021 
Ulkoinen/sisäinen € € €   1 000 € 1 000 € 
KÄYTTÖTALOUS 

  

                                                 
TOIMINTATUOTOT 

  

  
  

  
Myyntituotot 2 958 650 5 638 900 5 498 400 -2,5 % 5 433 5 433 
Maksutuotot 159 945 108 050 111 050 2,8 % 113 113 
Tuet ja avustukset 17 096 0 0 0,0 % 0 0 
Muut toimintatuotot 5 619 017 2 437 181 2 134 958 -12,4 % 2 115 2 141 

TOIMINTATUOTOT 8 754 708 8 184 131 7 744 408 -5,4 % 7 661 7 686 
Valmistus omaan käyttöön 8 426 8 000 8 000 0,0 % 8 8 
TOIMINTAKULUT 

 
                          

  

  
Henkilöstökulut -1 820 067 -1 600 731 -1 596 460 -0,3 % -1 596 -1 596 
Palvelujen ostot -4 116 795 -4 051 509 -3 059 203 -24,5 % -3 030 -3 040 
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -2 395 629 -2 160 529 -2 161 800 0,1 % -2 138 -2 139 
Avustukset -90 607 -48 000 -48 000 0,0 % -48 -48 
Muut toimintakulut -800 083 -544 514 -711 680 30,7 % -713 -715 

TOIMINTAKULUT -9 223 181 -8 405 283 -7 577 143 -9,9 % -7 526 -7 538 

TOIMINTAKATE -460 046 -213 152 175 265 -182,2 % 143 156 

Poistot ja arvonalentumiset 
  

  
  

  
Suunnitelman mukaiset poistot -2 419 326 -2 252 369 -2 367 581 5,1 % -2 353 -2 339 
Poistot ja arvonalentumiset -2 419 326 -2 252 369 -2 367 581 5,1 % -2 353 -2 339 

Josta sisäiset erät 
      Sisäiset palvelut 1 148 386 1 192 200 1 050 500 -11,9 % 1 051 1 051 

Sisäiset vuokrat 1 985 174 1 645 181 1 300 958 -20,9 % 1 281 1 307 
Sisäiset tuotot yhteensä 3 133 561 2 837 381 2 351 458 -17,1 % 2 332 2 358 
Sisäiset palvelut -38 968 -5 532 -6 282 13,6 % -6 -6 

Sisäiset vuokrat -120 025 -58 314 -59 480 2,0 % -61 -62 
Sisäiset kulut yhteensä -158 993 -63 846 -65 762 3,0 % -67 -68 
Sisäiset netto 2 974 568 2 773 535 2 285 696 -17,6 % 2 265 2 290 
Pudasjärven kaupunki on päättänyt purkaa käytöstä poistuneen vanhan Kurenalan koulun. 
Urakkasopimus on tehty Powerpete Oy:n kanssa hintaan 347 050 euroa (ALV 0 %). Asbestitöiden 
viivästyminen on aiheuttanut sen, että sovittua urakkaa ei saada tehtyä loppuun vuoden 2018 
aikana. Koulu tulee purkaa talvella 2019 niin, että mahdollinen Hyvän Olon Keskus voidaan ra-
kentaa puretun koulun paikalle. Pudasjärven kaupungin tekninen toimi jatkaa koulun purka-
mista vuoden 2019 alusta ja tulee hakemaan kaupungilta myöhemmin tarkentuvan summan 
ylitysoikeutta esitettyyn budjettiraamiin. Purku-urakan kokonaisbudjetti ei viivästymisen vuok-
si tule muuttumaan. 
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Strategiset tavoitteet 
Strateginen linjaus Tavoitetila 2027 Tavoitetila 2019 Arviointimittari 

Modernit ja ekologiset 
hirsirakenteiset 
asuinympäristöt 

Toteutunut vähintään 
kaksi uutta hirsira-
kenteista pientaloalu-
etta 

Asemakaavan muutos 
Kurenalan keskustas-
sa hirsirakenteisille 
asuinkerrostaloille 

Asemakaava hyväk-
sytty kesäkuun val-
tuustossa 

Kaupungin asukas-
määrän kasvattami-
nen 

10.000 asukasta Asukasmäärä kääntyy 
nousuun 

Asukasmäärä 

Viihtyisä ja turvallinen 
elinympäristö 

Asukasmäärään näh-
den riittävä palveluta-
so 

Viihtyisä ja turvalli-
nen elinympäristö 

Tyytyväisyyskysely 

Kuntalaisten osalli-
suuden lisääminen 

Osallistava budjetointi 2,3 % toiminta-alueen 
ulkoisesta katteesta 

Osallistava budjetointi 
suhteessa toiminta-
alueen budjettiin 

Kuntalaisten osalli-
suuden lisääminen 

Vakiintuneet uudet 
käytännöt 

Lakisääteisten kuu-
lemisien lisäksi hyö-
dynnetään kaupungin 
sosiaalisia mediaka-
navia kuntalaisten 
mielipiteiden ja ideoi-
den keräämisessä 

Saatujen palauttei-
den/aloitteiden määrä 

Tietoliikenneyhteyk-
sien hyödyntäminen 

Palvelujen saavutet-
tavuus parantunut 

Tietoliikenneyhteyk-
sien käytön edistämi-
nen 

Aloitettu; Kyllä/Ei 

Toiminnan keskeiset muutokset vuonna 2019 

1. Toiminnan kehittämisohjelman päivittäminen 
2. Kuntalaisten osallistamisen edistäminen 
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HALLINTO- JA TUKIPALVELUT 
 

 

Hallinto- ja tukipalveluihin kuuluvat kustannuspaikat: 4100 Hallinto- ja tukipalvelut 

Tuloarviot ja määrärahat 
Hallinto- ja tukipalvelut TP TA+muutos TA  Muutos TS TS 
  2017 2018 2019 % 2020 2021 
Ulkoinen/sisäinen € € €   1 000 € 1 000 € 
KÄYTTÖTALOUS 

 
                                                              

TOIMINTATUOTOT 
 

                                                              
Myyntituotot 7 252 0 0 0,0 0 0 

Maksutuotot 0 0 0 0,0 0 0 
Tuet ja avustukset 557 0 0 0,0 0 0 
Muut toimintatuotot 0 0 0 0,0 0 0 
TOIMINTATUOTOT 7 809 0 0 0,0 0 0 
Valmistus omaan käyttöön 0 0 0 0,0 0 0 
TOIMINTAKULUT 

  

  
  

  
Henkilöstökulut -138 152 -134 156 -142 436 6,2 -142 -142 
Palvelujen ostot -24 330 -42 654 -35 525 -16,7 -36 -36 
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -5 430 -4 200 -4 200 0,0 -4 -4 
Avustukset 0 0 0 0,0 0 0 
Muut toimintakulut -26 326 -12 353 -13 680 10,7 -14 -14 
TOIMINTAKULUT -194 237 -193 363 -195 841 1,3 -197 -197 
TOIMINTAKATE -186 428 -193 363 -195 841 1,3 -197 -197 
 
 
 

Strategiasta johdetut toiminnalliset tavoitteet 
Strateginen linjaus Arviointimittari Toimenpiteet 2019 

Toimivat sähköiset palvelut Uudet sähköiset palvelut Sähköisten palvelujen käytön 
edistäminen 

Kuntastrategian täytäntöön-
panon ohjaaminen ja rapor-
tointi Suunnitelman laatimi-
nen 

Kuntastrategiasta johdetut 
toimenpiteet 

Toiminnan kehittämisohjel-
man päivittäminen 

Tehokas organisaatio selkeine 
tehtäväkuvauksineen Koulu-
tus sekä työskentelyvälineet 
ja -olosuhteet ajan tasalla 

Koulutuspäivien määrä ja 
kehityskeskustelut säännölli-
sesti 

Vuosittainen koulutussuunni-
telma ja kehityskeskustelut 
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Uusiutuvan energian käyttö-
asteen nostaminen Täytetään 
lain vaatimukset 

Uusiutuvan energian käyttö-
aste, ympäristökuormitus ja 
luontoarvot 

Tarkastellaan uusien raken-
nushankkeiden osalta uusiu-
tuvan energian käyttömahdol-
lisuudet 

 
  
MAAN KÄYTTÖ- JA KAAVOITUSPALVELUT 
 

Maan käyttö- ja kaavoituspalveluihin kuuluvat kustannuspaikat: 4101 Kaavoitus- ja mittaus-
toiminta, 4123 Maa- ja metsätilat 

Tuloarviot ja määrärahat 
Maan käyttö- ja kaavoitus- TP TA+muutos TA  Muutos TS TS 
palvelut 2017 2018 2019 % 2020 2021 
Ulkoinen/sisäinen € € €   1 000 € 1 000 € 
KÄYTTÖTALOUS 

 
                                                              

TOIMINTATUOTOT 
 

                                                              
Myyntituotot 36 202 76 000 76 000 0,0 76 76 
Maksutuotot 471 5 050 5 050 0,0 5 5 
Tuet ja avustukset 101 0 0 0,0 0 0 
Muut toimintatuotot 185 824 140 000 140 000 0,0 140 140 
TOIMINTATUOTOT 222 598 221 050 221 050 0,0 221 221 
Valmistus omaan käyttöön 0 0 0 0,0 0 0 
TOIMINTAKULUT 

  

  
  

  
Henkilöstökulut -93 149 -96 297 -102 088 6,0 -102 -102 
Palvelujen ostot -122 552 -120 632 -116 582 -3,4 -117 -117 
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -2 527 -5 500 -5 000 -9,1 -5 -5 
Avustukset 0 0 0 0,0 0 0 
Muut toimintakulut -19 433 -21 667 -21 290 -1,7 -21 -22 
TOIMINTAKULUT -237 661 -244 096 -244 960 0,4 -245 -245 

TOIMINTAKATE -15 063 -23 046 -23 910 3,7 -24 -24 

 

Strategiasta johdetut toiminnalliset tavoitteet 
Strateginen linjaus Arviointimittari Toimenpiteet 2019 

Modernit ja ekologiset hirsira-
kenteiset asuinympäristöt 
Riittävästi monipuolisia ra-
kennuspaikkoja 

Hehtaaria / vuosi Kaavoitetun ja raakamaan 
hankintaa 



Pudasjärven kaupunki 
Talousarvio 2019 ja toiminta- ja taloussuunnitelma 2020-2021 

82 
 

Hirsirakenteisten pientaloalu-
eiden suunnittelu ja kaavoi-
tus, tunnettuuden lisääminen 
Useita kortteleita, jotka mah-
dollistavat hirsirakentamisen 

Uusia asuinrakennuspaikkoja 
/ vuosi 

Muutetaan Kurenalan eteläi-
sen osan asemakaavaa. Laa-
ditaan hankituille tonteille 
rakennustapaohjeet Pietarilan 
kortteleihin 20 ja 21 

Viihtyisin elinympäristö Taa-
jamametsien viihtyvyysarvon 
lisääminen 

n. 15 ha/vuosi Puistometsien hoitoa jatke-
taan 

Vapaa-ajan tonttien tarjonnan 
lisääminen Laaditaan uusia 
kaavoja ja uudistetaan vanho-
ja 

Uusia lomarakennuspaikkoja / 
vuosi 

Muutetaan asemakaavoja 
Syötteellä 

 

 

LIIKENNEVÄYLÄT JA YLEISET ALUEET 
 

Liikenneväyliin ja yleisiin alueisiin kuuluvat kustannuspaikat: 4102 Liikenneväylät, 4103 Yksi-
tyistiet, 4104 Puistot ja yleiset alueet 

Tuloarviot ja määrärahat 
Liikenneväylät ja yleiset alueet TP TA+muutos TA  Muutos TS TS 

  2017 2018 2019 % 2020 2021 
Ulkoinen/sisäinen € € €   1 000 € 1 000 € 
KÄYTTÖTALOUS 

 
                                                              

TOIMINTATUOTOT 
 

                                                              
Myyntituotot 154 1 500 1 500 0,0 2 2 
Maksutuotot 400 0 0 0,0 0 0 
Tuet ja avustukset 626 0 0 0,0 0 0 
Muut toimintatuotot 7 134 1 000 1 000 0,0 1 1 
TOIMINTATUOTOT 8 314 2 500 2 500 0,0 3 3 

Valmistus omaan käyttöön 3 265 2 000 2 000 0,0 2 2 
TOIMINTAKULUT 

  

  
  

  
Henkilöstökulut -78 055 -70 183 -73 944 5,4 -74 -74 
Palvelujen ostot -737 671 -807 783 -810 682 0,4 -811 -811 
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -101 946 -110 850 -110 850 0,0 -111 -111 
Avustukset -90 607 -48 000 -48 000 0,0 -48 -48 
Muut toimintakulut -25 908 -5 505 -5 589 1,5 -6 -6 
TOIMINTAKULUT -1 034 187 -1 042 321 -1 049 065 0,6 -1 050 -1 050 
TOIMINTAKATE -1 022 609 -1 037 821 -1 044 565 0,6 -1 045 -1 045 
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Strategiasta johdetut toiminnalliset tavoitteet 
Strateginen linjaus Arviointimittari Toimenpiteet 2019 

Liikennöitävyys kaikissa ti-
lanteissa Kylien elinvoimai-
suuden vahvistaminen 

Mahdollistaa uudet asukkaat Kunnossapidon palvelutaso 
säilyy ennallaan 

Viihtyisä ja turvallinen 
elinympäristö Uusien kaavoi-
tettujen alueiden infran ra-
kentaminen 

Rakentaminen käynnistynyt 
kyllä/ei 

Taajaman uuden kiertoliitty-
män ja siihen liittyvien kaava-
teiden rakentamisen arvioitu 
aloitus syksyllä 2019 

Kuntakeskusten liikenneyh-
teyksien parantaminen Kylien 
vetovoimaisuuden säilyttämi-
nen ja paikallisten palvelui-
den lisääminen 

Tienkäyttäjien palautteiden 
väheneminen 

Kunnossapitotason säilyttä-
minen 

  
  



Pudasjärven kaupunki 
Talousarvio 2019 ja toiminta- ja taloussuunnitelma 2020-2021 

84 
 

KUNTATEKNIIKKA (LIIKELAITOKSET) 
 

 

Kuntatekniikkaan kuuluvat kustannuspaikat: 4110 Kaukolämpölaitokset (eläkekulut), 4111 Syöt-
teen vesi- ja viemärilaitos, 4112 Jätehuolto 

Tuloarviot ja määrärahat 
Kuntatekniikka  (liikelaitok-
set) TP TA+muutos TA  Muutos TS TS 
  2017 2018 2019 % 2020 2021 
Ulkoinen/sisäinen € € €   1 000 € 1 000 € 
KÄYTTÖTALOUS 

 
                                                              

TOIMINTATUOTOT 
 

                                                              
Myyntituotot 550 668 295 700 314 200 6,3 315 315 
Maksutuotot 0 0 0 0,0 0 0 
Tuet ja avustukset 219 0 0 0,0 0 0 
Muut toimintatuotot 420 0 0 0,0 0 0 
TOIMINTATUOTOT 551 307 295 700 314 200 6,3 315 315 
Valmistus omaan käyttöön 0 1 000 1 000 0,0 1 1 
TOIMINTAKULUT 

  

  
  

  
Henkilöstökulut -147 161 -128 950 -127 873 -0,8 -128 -128 
Palvelujen ostot -230 496 -50 138 -48 842 -2,6 -49 -50 
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -69 221 -88 006 -85 500 -2,8 -85 -86 
Avustukset 0 0 0 0,0 0 0 
Muut toimintakulut -13 864 -8 805 -7 189 -18,4 -7 -7 
TOIMINTAKULUT -460 742 -275 899 -269 404 -2,4 -269 -271 
TOIMINTAKATE 90 564 20 801 45 796 120,2 47 45 

Strategiasta johdetut toiminnalliset tavoitteet 
Strateginen linjaus Arviointimittari Toimenpiteet 2019 

Syötteen vesi- ja viemärilai-
toksen ympäristöluvan edelly-
tysten täyttäminen Puhdis-
tusprosessin parantaminen ja 
jätevesipuhdistamon sanee-
rauksen selvittäminen 

Saavutetaan ympäristöluvan 
ehdot 

Työt valmiit 2020; ympäristö-
luvan edellytykset täytetään 

Jätevedenpuhdistamon sa-
neeraustöiden aloittaminen 

Riittävä vesi- ja viemärilinjas-
ton rakentaminen Syötteellä 
Uudisrakentamisen edellyt-
tämät Syötteen ydinalueen 
linjojen suunnittelu  

Suunnittelu ja rakentaminen 
valmis 2020 

Suunnittelutöitä jatketaan ja 
mahdolliset rakentamistyöt 
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Uusien ja vanhojen alueiden 
hulevedet hallintaan 

Työt valmiit 2020 Syötteen hulevesisuunnitel-
ma-suunnitelma valmis 2019 

 

TILAPALVELUT 
 

Tilapalveluihin kuuluvat kustannuspaikat: 1230 Asuntotoimi, 4120 Omassa käytössä olevat ra-
kennukset ja toimitilat, 4121 Vuokratut rakennukset ja toimitilat, 4122 Muut rakennukset ja toi-
mitilat, 5010 Ammattikoulu 

Tuloarviot ja määrärahat 
Tilapalvelut TP TA+muutos TA  Muutos TS TS 

  2017 2018 2019 % 2020 2021 
Ulkoinen/sisäinen € € €   1 000 € 1 000 € 
KÄYTTÖTALOUS 

 
                                                              

TOIMINTATUOTOT 
 

                                                              
Myyntituotot 71 411 3 086 700 2 946 200 -4,6 2 957 2 957 
Maksutuotot 0 0 0 0,0 0 0 
Tuet ja avustukset 5 094 0 0 0,0 0 0 
Muut toimintatuotot 5 425 639 2 296 181 1 993 958 -13,2 1 974 2 000 
TOIMINTATUOTOT 5 502 144 5 382 881 4 940 158 -8,2 4 931 4 957 
Valmistus omaan käyttöön 5 161 5 000 5 000 0,0 5 5 
TOIMINTAKULUT 

  

  
  

  
Henkilöstökulut -444 776 -396 018 -395 096 -0,2 -395 -395 
Palvelujen ostot -2 808 007 -2 865 700 -1 876 019 -34,5 -1 857 -1 866 
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -1 493 494 -1 319 673 -1 225 450 -7,1 -1 225 -1 225 
Avustukset 0 0 0 0,0 0 0 
Muut toimintakulut -624 942 -425 065 -568 177 33,7 -576 -577 
TOIMINTAKULUT -5 371 218 -5 006 456 -4 064 742 -18,8 -4 054 -4 063 
TOIMINTAKATE 136 088 381 425 880 416 130,8 883 899 

Strategiasta johdetut toiminnalliset tavoitteet 
Strateginen linjaus Arviointimittari Toimenpiteet 2019 

Modernit ja ekologiset hirsira-
kenteiset asuinympäristöt 
Hirsirakenteiset julkiset ra-
kennukset kaupunkimiljöössä 

Hirsirakenteisten julkisten 
rakennusten määrä vuonna 
2021 yhteensä n. 39 000 k-m2 

Hyvän Olon Keskuksen raken-
taminen aloitetaan 5/2019 

Jäähallin rakentaminen aloi-
tetaan 9/2019 

Lumiareena valmistuu 
12/2019 
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Kuntakeskuksen rakentami-
sen ohjaus Puurakentamisen 
lisääminen 

Rakennushankkeen valmis-
tuttua uusia liikehuoneistoja 
n. 160 m2 ja asuinhuoneistoja 
n. 2 200 m2 

Liike-/asuinrakennusten ra-
kentaminen Kauppatie-
Oikopolulle alkaa 11/2019; 
rakennuttajana Pudasjärven 
Vuokratalot Oy 

Kiinteistöohjelman päivittä-
minen Kiinteistömassan hal-
littu vähentäminen 

Kiinteistömäärän hallittu vä-
hentäminen 

Kiinteistöohjelman päivittä-
minen 

  
RUOKAPALVELUT 
 

Ruokapalveluihin kuuluvat kustannuspaikat: 4130 Ruokapalvelut 

Tuloarviot ja määrärahat 
Ruokapalvelut TP TA+muutos TA  Muutos TS TS 
  2017 2018 2019 % 2020 2021 
Ulkoinen/sisäinen € € €   1 000 € 1 000 € 
KÄYTTÖTALOUS 

 
                                                              

TOIMINTATUOTOT 
 

                                                              
Myyntituotot 2 292 963 2 179 000 2 160 500 -0,8 2 083 2 083 
Maksutuotot 0 0 0 0,0 0 0 
Tuet ja avustukset 9 860 0 0 0,0 0 0 
Muut toimintatuotot 0 0 0 0,0 0 0 
TOIMINTATUOTOT 2 302 823 2 179 000 2 160 500 -0,8 2 083 2 083 
Valmistus omaan käyttöön 0 0 0 0,0 0 0 
TOIMINTAKULUT 

  

  
  

  
Henkilöstökulut -770 550 -630 065 -595 410 -5,5 -595 -595 
Palvelujen ostot -132 009 -142 333 -150 300 5,6 -137 -137 
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -719 611 -629 800 -728 800 15,7 -706 -706 
Avustukset 0 0 0 0,0 0 0 

Muut toimintakulut -62 336 -53 200 -77 500 45,7 -71 -71 
TOIMINTAKULUT -1 684 507 -1 455 398 -1 552 010 6,6 -1 509 -1 509 
TOIMINTAKATE 618 316 723 602 608 490 -15,9 574 574 

Strategiasta johdetut toiminnalliset tavoitteet 
Strateginen linjaus Arviointimittari Toimenpiteet 2019 

Toiminnan kehittäminen Ta-
loudellinen toimintatapa 

Ratkaisu selvityksen pohjalta Selvityksen laatiminen 

Lähi-/paikallisruoka Huomat-
tava lisääminen 

Lähiruoka 90 %, paikallisruoka 
10 % 

Hankkeiden selvitystyön hyö-
dyntäminen 
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Terveyttä luonnosta Lähiruoka 
-aterioiden tuotteistaminen 

Ruokalistassa varaudutaan 
tarjoamaan kerran viikossa 
paikallisista raaka-aineista 
valmistettuja aterioita 

Paikallisten yritysten tuottei-
den hyödyntäminen 

 

 
RAKENNUSVALVONTA 
 

Rakennusvalvontaan kuuluu kustannuspaikka: 4200 Rakennusvalvonta. Rakennusvalvontaan 
sisältyvät myös korjausneuvonta, jolle ei ole erikseen varattu enää määrärahaa. 

Tuloarviot ja määrärahat 
Rakennusvalvonta TP TA+muutos TA  Muutos TS TS 
  2017 2018 2019 % 2020 2021 
Ulkoinen/sisäinen € € €   1 000 € 1 000 € 
KÄYTTÖTALOUS 

 
                                                              

TOIMINTATUOTOT 
 

                                                              
Myyntituotot 0 0 0 0,0 0 0 
Maksutuotot 159 074 103 000 106 000 2,9 108 108 
Tuet ja avustukset 639 0 0 0,0 0 0 
Muut toimintatuotot 0 0 0 0,0 0 0 
TOIMINTATUOTOT 159 713 103 000 106 000 2,9 108 108 
Valmistus omaan käyttöön 0 0 0 0,0 0 0 
TOIMINTAKULUT 

  

  
  

  
Henkilöstökulut -148 223 -145 062 -159 613 10,0 -160 -160 
Palvelujen ostot -61 730 -22 269 -21 253 -4,6 -22 -22 
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -3 400 -2 500 -2 000 -20,0 -2 -2 
Avustukset 0 0 0 0,0 0 0 
Muut toimintakulut -27 275 -17 919 -18 255 1,9 -18 -19 
TOIMINTAKULUT -240 627 -187 750 -201 121 7,1 -202 -203 

TOIMINTAKATE -80 914 -84 750 -95 121 12,2 -94 -95 

Strategiasta johdetut toiminnalliset tavoitteet 
Strateginen linjaus Arviointimittari Toimenpiteet 2019 

Luvaton rakentaminen vähe-
nee Enemmän rakennuksia 
kiinteistöjärjestelmään 

Kiinteistöverotulojen kasvu Lupajärjestelmä joustavampi 

Sähköiset palvelut Sähköinen 
hakeminen ja arkistointi 

Lupien käsisyöttö päättyy Lupapisteen 100 % sähköinen 
haku 
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6. TULOSLASKELMAOSA 
 

Tuloslaskelmaosa on kunnan kokonaistaloudellinen laskelma, jonka tehtävänä on osoittaa tu-
lorahoituksen riittävyys palvelujen järjestämisestä aiheutuviin kustannuksiin.  
Tuloslaskelmaosan välituloksina esitetään: 
 Toimintakate osoittaa, kuinka paljon toimintakuluista on katettava verotuloilla ja valtion-

osuuksilla. 
 Vuosikate kuvaa tulorahoituksen riittävyyttä.  Toimintakatteen lisäksi siinä on otettu huo-

mioon verotulot, valionosuudet sekä rahoitustuotot ja –kulut. 
 Tilikauden tulos kertoo tilikauden tulojen ja kulujen erotuksen. 
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TULOSLASKELMA 

 
Taulukko: Kaupungin tuloslaskelma, ulkoinen 

PUDASJÄRVEN KAUPUNKI TP      TA + Muutos         TA  Muutos TS TS
2017 2018 2019      %     2020 2021

Ulkoinen € € € 1 000 € 1 000 €
TULOSLASKELMA                                                                      
Myyntituotot 3 885 111 6 042 338 6 097 955 0,9 5 877 5 890
Maksutuotot 922 741 595 660 688 045 15,5 671 676
Tuet ja avustukset 1 077 301 871 301 665 300 -23,6 549 541
Muut toimintatuotot 3 709 952 876 055 893 500 2,0 894 894
TOIMINTATUOTOT 9 595 105 8 385 354 8 344 800 -0,5 7 991 8 001
Valmistus omaan käyttöön 11 241 8 000 8 000 0,0 8 8
Henkilöstökulut -15 532 061 -15 355 366 -15 537 337 1,2 -15 408 -15 521
Palvelujen ostot -45 128 586 -45 124 555 -44 610 032 -1,1 -44 362 -44 558
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -3 264 852 -2 895 649 -2 928 960 1,2 -2 869 -2 871
Avustukset -1 460 454 -1 484 480 -1 360 025 -8,4 -1 239 -1 243
Muut toimintakulut -1 869 614 -2 262 336 -2 445 734 8,1 -2 481 -2 487
TOIMINTAKULUT -67 255 567 -67 122 386 -66 882 088 -0,4 -66 359 -66 680
TOIMINTAKATE -57 649 221 -58 729 032 -58 529 288 -0,3 -58 361 -58 672
Verotulot 23 265 910 23 345 000 24 180 000 3,6 24 700 25 300
Valtionosuudet 36 935 140 36 000 000 36 000 000 0,0 36 000 36 000
Korkotuotot 62 853 35 980 119 249 231,4 119 119
Muut rahoitustuotot 2 164 394 1 106 050 1 264 215 14,3 1 864 1 290
Korkokulut -154 729 -220 000 -202 384 -8,0 -282 -323
Muut rahoituskulut -8 654 -22 100 -7 122 -67,8 -7 -7
Rahoitustuotot ja -kulut 2 063 864 899 930 1 173 958 30,4 1 694 1 079
VUOSIKATE 4 615 692 1 515 898 2 824 670 86,3 4 033 3 707
Suunnitelman mukaiset poistot -3 628 157 -3 509 286 -3 427 001 -2,3 -3 348 -3 305
Arvonalentumiset 0 0 0 0,0 0 0
Poistot ja arvonalentumiset -3 628 157 -3 509 286 -3 427 001 -2,3 -3 348 -3 305
TILIKAUDEN TULOS 987 535 -1 993 388 -602 331 -69,8 685 402
Poistoeron muutos 103 263 103 263 103 263 0,0 103 103
Rahastojen muutos 414 387 300 000 400 000 33,3 300 300
Varausten ja rahastojen muutokset 517 650 403 263 503 263 24,8 403 403

TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ 1 505 185 -1 590 125 -99 068 -93,8 1 088 805

Tavoitteet ja tunnusluvut
Toimintatulot / toimintamenot, % 14,3 12,5 12,5 12,0 12,0
Vuosikate / Poistot, % 127,2 43,2 82,4 120,5 112,2
Vuosikate, € / asukas 570 189 352 498 454
Kertynyt yli-/alijäämä, 1000 € 10 305 8 715 8 616 9 704 10 509
Kertynyt yli-/alijäämä, €/asukas 1 272 1 089 1 074 1 199 1 288
Asukasmäärä vuoden lopussa 8 102 8 005 8 025 8 095 8 165
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Pudasjärven kaupungin toimintatuotot (ulkoiset) talousarviovuodelle 2019 ovat n. 8,345 miljoo-
naa euroa, laskua edellisen vuoden talousarvioon verrattuna -0,5 %.  Lasku johtuu mm. hank-
keisiin liittyvistä tuista (-167 814 €), vuokratuotoista, Sote (-120 000 €) ja asuntojen vuokra-
tuotoista (-14 000 €).  Tuotoissa on huomioitu myös mm. ateriapalvelujen myyntituottojen, Sote 
(112 700 €), monikulttuuristen palveluihin saatavien korvausten (40 000 €), varhaiskasvatus-
maksujen (35 000 €) ja yhdyskuntapalvelumaksujen (49 905 €) kasvaminen. 
Pudasjärven kaupungin toimintakulut (ulkoiset) talousarviovuodelle 2019 ovat n. 66,88 miljoo-
naa euroa, laskua edellisen vuoden muutettuun talousarvioon verrattuna -0,4 %.  Lasku johtuu 
mm. rakennusten ja alueiden kunnossapitopalveluihin (-908 100 €: vertailuun sisältyy lisämää-
räraha 900 000 € vuodelle 2018), muihin yhteistoimintaosuuksiin (-414 938 €: laskua mm. koulu-
tuspalveluissa ja osallisuushankkeissa), avustuksiin (-124 455 €: vertailuun sisältyy lisämäärä-
raha 205 000 € vuodelle 2018) ja sähköön, kaasuun ja lämmitykseen (-65 323 €) liittyvistä kus-
tannuksista.  Lisäävänä vaikutuksena vuoden 2019 toimintakuluissa on huomioitu mm. sote-
palvelujen ostoihin (584 000 €), toimisto- ja asiantuntijapalveluihin (144 959 €), oppilaiden kyydi-
tykseen (76 000 €) ja rakennusten ja huoneistojen vuokriin (233 700 €) liittyvät kustannukset.  

 
TULOSLASKELMAN TUNNUSLUVUT 
 
Tuloslaskelmaosan yhteydessä esitetään tulorahoituksen riittävyyttä koskevat tavoitteet ja nii-
den saavuttamista mittaavat tunnusluvut: 
Toimintatuotot / toimintakulut, %  
100 x Toimintatuotot / (Toimintakulut – valmistus omaan käyttöön)  
Tunnusluku osoittaa, kuinka paljon käyttötalouden toimintakuluista katetaan maksu- ja myynti 
-tuotoilla.  
Vuosikate / poistot, % 
100 x Vuosikate / Keskimääräinen poistonalaisten investointien omahankintakulu  
Kun tunnusluvun arvon on 100 % tai sitä suurempi, voidaan kunnan tulorahoituksen katsoa 
olevan riittävä tai ylijäämäinen.  Kunnan talous on heikkenevä ja kunta velkaantuu, kun vuosi-
kate on keskimääräistä poistonalaista investointitasoa alempi.  Jos vuosikate on negatiivinen, 
on kunnan tulorahoitus heikko.  
Vuosikate, euroa / asukas  
Tunnusluku on yleisesti käytetty tulorahoituksen riittävyyden arvioinnissa.  Keskimääräistä, 
kaikkia kuntia koskevaa tavoitearvoa ei voida asettaa.  
Kertynyt ylijäämä (alijäämä), euroa 
Edellisten tilikausien ylijäämä (alijäämä) + Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 
Pitkän aikavälin tulorahoitustavoite voidaan asettaa taseen kertyneen yli-/alijäämän perusteel-
la.  Taseen kertyneeseen yli-/alijäämään on tiivistetty kunnan koko tuloshistoria. 
Kertynyt ylijäämä (alijäämä), €/asukas 
Edellisten tilikausien ylijäämä (alijäämä) + Tilikauden ylijäämä (alijäämä)/Asukasmäärä 
Kun kertynyt yli-/alijäämä jaetaan kunnan asukasmäärällä, saadaan vertailukelpoinen tunnus-
luku kuntien välisessä vertailussa.  Vertailtavien kuntien tulee kuitenkin kuulua samaan kun-
takokoluokkaan.  Pitkän aikavälin tulorahoituksen tavoitearvon tulisi olla vähintään 300-400 
euroa asukas. 
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Kuva: kaupungin verotulot, valtionosuudet ja toimintakate 2017-2021 
 
 

 
Kuva: kaupungin toimintatuotot, verotulot, valtionosuudet, korkotuotot ja muut rahoitustuotot, % v. 2019 
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Kuva: kaupungin toimintakulut, ja muut rahoituskulut, % v. 2019 
 
TOIMINTATUOTOT 
 

 
Taulukko: kaupungin toimintatuotot 

PUDASJÄRVEN KAUPUNKI TP      TA+muutos         TA  Muutos TS TS
2017 2018 2019      %     2020 2021

Ulkoinen € € € 1 000 € 1 000 €
TOIMINTATUOTOT                                                                      
Myyntituotot                                                                      
Liiketoiminnan myyntituotot 555 389 369 000 387 500 5,0
Täydet valtiolta saadut korvaukset 844 975 180 000 220 000 22,2
Korvaukset kunnilta ja kuntayhteisöiltä 732 618 756 350 765 874 1,3
Muut suoritteiden myyntituotot 1 752 129 4 736 988 4 724 581 -0,3
Myyntituotot 3 885 111 6 042 338 6 097 955 0,9 5 877 5 890
Maksutuotot                                                                      
Yleishallinnon maksut 118 760 81 110 95 590 17,9
Sosiaalitoimen maksut 298 393 135 000 170 000 25,9
Opetus- ja kulttuuritoimen maksut 171 289 136 000 136 000 0,0
Yhdyskuntapalvelujen maksut 282 134 216 550 266 455 23,0
Muut palvelumaksut 52 165 27 000 20 000 -25,9
Maksutuotot 922 741 595 660 688 045 15,5 671 676
Tuet ja avustukset 1 077 301 871 301 665 300 -23,6 549 541
Muut toimintatuotot                                                                      
Vuokratuotot 3 633 760 834 000 853 500 2,3
Muut toimintatuotot 76 192 42 055 40 000 -4,9
Muut toimintatuotot 3 709 952 876 055 893 500 2,0 894 894
TOIMINTATUOTOT 9 595 105 8 385 354 8 344 800 -0,5 7 990 8 001
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Kaupungin toimintatuotot talousarviovuonna 2019 ovat n. 8,3 milj. euroa, 0,5 %:n lasku edelli-
sestä vuodesta. 
 
Myyntituotot talousarviovuodelle 2019 ovat n. 6,1 milj. euroa, 0,9 %:n kasvu edellisestä vuodesta.  
Myyntituloja syntyy tavaroista ja palveluista, jotka on tarkoitettu myytäväksi tuotantokustan-
nukset kattavaan hintaan.   Myyntituottoja pienentävät edellisestä vuodesta mm. isännöinti- ja 
kiinteistönhoitopalvelut (-12,6 %) ja vuokratulot, Sote (-3,8 %).  Myyntituottojen kasvua tuovat 
mm.  vesihuollon liittymismaksut (25,0 %), monikulttuurisiin palveluihin saatavat korvaukset 
(22,2 %) ja ateriapalvelujen myynti, Sote (11,4 %). 
 
Maksutuotot talousarviovuodelle 2019 ovat 688 045 euroa, 15,5 %:n kasvu edellisestä vuodesta.  
Maksutuottoja syntyy asiakasmaksuista tai muista maksuista, joissa tuotantokustannuksia ei 
pyritä kattamaan kuten esim. sairaala- ja hoitomaksut.  Maksutuottojen kasvua edellisestä 
vuodesta tuovat mm. varhaiskasvatusmaksut (25,9 %) ja yhdyskuntapalvelujen maksut (23,0 %).  
Maksutuottoja pienentävät mm. muut palvelumaksut (-25, 9%). 
 
Tuet ja avustukset talousarviovuodelle 2019 ovat 665 300 euroa, -23,6 %:n lasku edellisestä vuo-
desta.  Tuet ja avustukset sisältävät tulonsiirtoja, jotka eivät ole korvausta suoritteen myynnistä 
tai rahoitusosuutta investointimenoon eivätkä suoraan tuloslaskelmaan kuuluvia valtion-
osuuksia.  Tukia ja avustuksia edellisestä vuodesta pienentävät mm. hankkeisiin liittyvät tuet 
(-67,9 %). 
 
Muut toimintatuotot talousarviovuodelle 2019 ovat 893 500 euroa, 2,0 %:n kasvu edellisestä vuo-
desta.  Maksutuottojen kasvua edellisestä vuodesta tuovat mm. vuokratuotot (2,3 %), maksu-
tuottoja pienentävät mm. muut toimintatuotot (-4.9 %). 
 
VALMISTUS OMAAN KÄYTTÖÖN 
 

 
Taulukko: kaupungin valmistus omaan käyttöön 
 
Valmistus omaan käyttöön määräraha talousarviovuodelle 2019 on edellisvuoden tasolla 8 000 
euroa.  
  

PUDASJÄRVEN KAUPUNKI TP      TA+muutos         TA  Muutos TS TS
2017 2018 2019      %     2020 2021

Ulkoinen € € € 1 000 € 1 000 €
VALMISTUS OMAAN KÄYTTÖÖN
Valmistus omaan käyttöön 11 241 8 000 8 000 0,0 8 8
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TOIMINTAKULUT 
 

 
Taulukko: kaupungin toimintakulut 
 
Kaupungin toimintakuluihin on talousarviovuonna 2019 varattu n. -67 milj. euroa, -0,4 %:n las-
ku edellisen vuoden muutosbudjetista. 
 
Palvelujen ostoon on talousarviovuonna 2019 varattu n. -44,6 milj. euroa, -1,1 %:n lasku edelli-
sen vuoden muutosbudjetista.  Talousarviovuonna mm. vakuutuksiin (-13,2 %), rakennusten ja 
alueiden kunnossapitopalveluihin (-26,4 %) ja muihin yhteistoimintaosuuksiin (19,9 %) liittyvä 
määräraha laskee edellisestä vuodesta.  
Talousarviovuonna mm. toimisto- ja asiantuntijapalveluihin (22,0 %), rahoitus- ja pankkipalve-
luihin (20,6 %) ja IT-palveluihin (14,5 %) liittyvä määräraha kasvaa edellisestä vuodesta.   
 
Aineet, tarvikkeet ja tavarat ostoon on talousarviovuonna 2019 varattu n. -2,9 milj. euroa, 
1,2 %:n kasvu edellisestä vuodesta.  Talousarviovuonna mm. lääkkeisiin (-45,8 %) ja lämmityk-
seen (-5,5 %) liittyvä määräraha laskee edellisestä vuodesta.  
Talousarviovuonna mm. hoitotarvikkeisiin (43,5 %), vaatteistoon (42,1 %), atk-kalustoon (29,7 %) 
ja kalustoon (16,2 %) liittyvä määräraha kasvaa edellisestä vuodesta.   
 

PUDASJÄRVEN KAUPUNKI TP      TA+muutos         TA  Muutos TS TS
2017 2018 2019      %     2020 2021

Ulkoinen € € € 1 000 € 1 000 €
TOIMINTAKULUT                                                                      
Henkilöstökulut                                                                      
Palkat ja palkkiot -11 560 274 -11 457 003 -11 655 295 1,7
Henkilösivukulut -3 971 787 -3 898 363 -3 882 042 -0,4
Henkilöstökulut -15 532 061 -15 355 366 -15 537 337 1,2 -15 408 -15 521
Palvelujen ostot                                                           
Asiakaspalvelujen ostot -34 469 794 -34 265 950 -34 814 832 1,6
Muiden palvelujen ostot -10 658 792 -10 858 605 -9 795 200 -9,8
Palvelujen ostot -45 128 586 -45 124 555 -44 610 032 -1,1 -44 362 -44 558
Aineet, tarvikkeet ja tavarat                                                           
Ostot tilikauden aikana -3 264 852 -2 895 649 -2 928 960 1,2
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -3 264 852 -2 895 649 -2 928 960 1,2 -2 869 -2 871
Avustukset                                                           
Avustukset kotitalouksille -632 397 -748 730 -782 730 4,5
Avustukset yhteisöille -828 057 -735 750 -577 295 -21,5
Avustukset -1 460 454 -1 484 480 -1 360 025 -8,4 -1 239 -1 243
Muut toimintakulut                                                           
Vuokrat -1 510 752 -1 924 066 -2 185 666 13,6
Muut toimintakulut -358 862 -338 270 -260 068 -23,1
Muut toimintakulut -1 869 614 -2 262 336 -2 445 734 8,1 -2 481 -2 487
TOIMINTAKULUT -67 255 567 -67 122 386 -66 882 088 -0,4 -66 359 -66 680
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Avustuksiin on talousarviovuonna 2019 varattu n. -1,4 milj. euroa, - 8,4 %:n lasku edellisen vuo-
den muutosbudjetista.  Määrärahaa varataan mm. lasten kotihoidon tukeen (510 000 €), opiske-
lun tukemiseen/toinen aste (35 000 €), vauvarahaan (40 000 €) ja työmarkkinatuen kuntaosuu-
teen (250 000 €).  
 
Muihin toimintakuluihin on talousarviovuonna 2019 varattu n. -2,4 milj. euroa, 8,1 %:n kasvu 
edellisestä vuodesta.  Talousarviovuonna mm. muihin kuluihin (-24,5 %) liittyvä määräraha 
laskee edellisestä vuodesta.  Talousarviovuonna mm. rakennusten ja huoneistojen vuokriin 
(21,1 %) ja maa- ja vesialueiden vuokriin (12,6 %) liittyvä määräraha kasvaa edellisestä vuodes-
ta. 
 
HENKILÖSTÖKULUT 
 

 
Taulukko: kaupungin henkilöstökulut 
 
Kaupungin henkilöstökulut ovat 2019 vuonna n. -15,54 milj. euroa, 1,2 %:n kasvu edellisestä 
vuodesta.  Henkilöstökulut ovat toimintakuluista 23,2 % vuonna 2019.  Palkat ja palkkiomaksut 
kasvavat 1,7 % (198 292 €) edellisestä vuodesta ja henkilösivukulut laskevat -0,4 % (16 321 €) 
edellisestä vuodesta. 
Palkkojen määrärahavaraus sisältää mm. vakinaisten viranhaltijoiden palkkoja (n.2,2 milj. €), 
työsuhteisten kuukausipalkkoja (n. 3,3 milj. €), opettajien palkkoja (n. 4,4 milj.€), erilliskorvauksia 
(n. 0,6 milj. €), tunti- ja urakkapalkkoja (n. 0,3 milj. €) sekä työllisyystöiden palkkoja (0,3 milj. €). 
  

PUDASJÄRVEN KAUPUNKI TP     TA+muutos         TA  Muutos TS TS
2017 2018 2019      %     2020 2021

Ulkoinen € € € 1 000 € 1 000 €
HENKILÖSTÖKULUT                                                                      
Palkat ja palkkiot                                                                      
Maksetut palkat ja palkkiot -11 741 712 -11 509 003 -11 707 295 1,7
Henkilöstök.,menojen korj.erät 181 438 52 000 52 000 0,0
Palkat ja palkkiot -11 560 274 -11 457 003 -11 655 295 1,7
Henkilösivukulut                                     
Eläkekulut -3 560 593 -3 462 367 -3 539 502 2,2
Muut henkilösivukulut -411 194 -435 996 -342 540 -21,4
Henkilösivukulut -3 971 787 -3 898 363 -3 882 042 -0,4
HENKILÖSTÖKULUT -15 532 061 -15 355 366 -15 537 337 1,2 -15 408 -15 521



Pudasjärven kaupunki 
Talousarvio 2019 ja toiminta- ja taloussuunnitelma 2020-2021 

96 
 

Talousarviovalmistelussa on otettu huomioon seuraavat asiat:  
 Kunnallinen yleinen virka- ja työehtosopimus KVTES on voimassa 1.2.2018 – 31.3.2020.  En-

simmäinen yleiskorotus tehtiin 1.5.2018 ja se korotti palkkoja 1,25 %:lla.  Talousarviovuoden 
palkkoihin on arvioitu 2 %:n korotus, toinen yleiskorotus tehdään 1.4.2019 ja se on suuruu-
deltaan 1.0 %.  Sopimuskauteen kuuluu myös paikallinen järjestelyerä, joka laitetaan mak-
suun 1.1.2019 lukien, sen suuruus on 1,2 % KVTES:n palkkasummasta.  Sopimuskaudella tu-
lee maksuun myös paikallinen tuloksellisuuteen perustuva kertaerä, joka maksetaan tam-
mikuussa 2019 ja kirjataan kokonaisuudessaan vuoden 2018 tilinpäätökseen kuluksi. 

 Vuoden 2019 aikana päättyvän lomanmääräytymisvuoden tammi-maaliskuussa kertyvät 
lomarahat maksetaan vähennettynä.  Lomarahojen leikkaus vaikuttaa siten vuoden 2019 
kuluihin kolmen kuukauden lomarahojen osalta. 

 
Kuva: Henkilöstökulut, palkat ja palkkiot, eläkekulut sekä muut henkilösivukulut 2017-2019 
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HENKILÖSTÖKULUT TOIMINTA-ALUEITTAIN 
 

 
Taulukko: kaupungin henkilöstökulut toiminta-alueittain (Taulukossa TP 2017 ja TA 2018 Hallintotoiminnan 
henkilöstökuluihin on yhdistetty uuden organisaatiorakenteen mukaisesti aikaisemmin Kehittämistoimin-
taan kuuluneet henkilöstökulut.) 

 
Kuva: kaupungin henkilöstökulut toiminta-alueittain %  

PUDASJÄRVEN KAUPUNKI TP      TA+muutos         TA  Muutos TS TS
2017 2018 2019      %     2020 2021

Ulkoinen € € € 1 000 € 1 000 €
HALLINTOTOIMINTA
Palkat ja palkkiot -1 945 166 -1 883 410 -1 632 838 -13,3
Eläkekulut -395 172 -372 763 -320 475 -14,0
Muut henkilösivukulut -67 307 -66 240 -44 610 -32,7
HENKILÖSTÖKULUT -2 407 645 -2 322 413 -1 997 923 -14,0 -1 953 -1 963
SIVISTYS- JA HYVINVOINTITOIMINTA
Palkat ja palkkiot -7 595 970 -7 684 228 -8 066 159 5,0
Eläkekulut -1 839 977 -1 818 988 -1 906 899 4,8
Muut henkilösivukulut -264 712 -287 670 -240 190 -16,5
HENKILÖSTÖKULUT -9 700 659 -9 790 886 -10 213 248 4,3 -10 105 -10 195
TEKNINEN JA YMPÄRISTÖTOIMINTA
Palkat ja palkkiot -1 342 293 -1 158 465 -1 178 160 1,7
Eläkekulut -430 689 -399 170 -383 440 -3,9
Muut henkilösivukulut -47 085 -43 096 -34 860 -19,1
HENKILÖSTÖKULUT -1 820 067 -1 600 731 -1 596 460 -0,3 -1 596 -1 596
KUNNAN YHTEISTYÖTOIMINTA
Palkat ja palkkiot -676 845 -730 900 -778 138 6,5
Eläkekulut -894 755 -871 446 -928 688 6,6
Muut henkilösivukulut -32 090 -38 990 -22 880 -41,3
HENKILÖSTÖKULUT -1 603 690 -1 641 336 -1 729 706 5,4 -1 753 -1 767

PUDASJÄRVEN KAUPUNKI
Palkat ja palkkiot -11 560 274 -11 457 003 -11 655 295 1,7
Eläkekulut -3 560 593 -3 462 367 -3 539 502 2,2
Muut henkilösivukulut -411 194 -435 996 -342 540 -21,4

HENKILÖSTÖKULUT -15 532 061 -15 355 366 -15 537 337 1,2 -15 408 -15 521
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TYÖNANTAJAN SOSIAALIVAKUUTUSMAKSUT 
 

 
Taulukko: talousarviovalmistelussa käytetyt työnantajan maksut 
 
Työttömyysvakuutusrahastosta haetaan koulutuskorvausta seuraavan vuoden tammikuun 
loppuun mennessä.  Koulutuskorvausta haetaan työntekijöiden koulutuksesta.  
 
Palkkaperusteista eläkemaksua työnantaja maksaa kaikesta työstä, josta karttuu eläkettä.  Elä-
kemenoperusteista eläkemaksua maksavat ne työnantajat, joiden ennen vuotta 2005 palveluk-
sessa olleille työntekijöille on kalenterivuoden aikana maksettu eläkettä.   
VaEL:n piiriin kuuluu lukion ja peruskoulun opettajia sekä muuta henkilökuntaa, joilla on oi-
keus saada eläke valtion varoista. 
 
Tulorekisterin myötä vuoden 2019 alusta alkaen palkkaperusteisen eläkemaksun perintä muut-
tuu.  Työnantaja ei enää itse tilitä palkkaperusteisia eläkemaksuja, vaan Keva laskuttaa työnan-
tajaa tulorekisteriin ilmoitettujen ansioiden perusteella, jolloin maksu on myös kerralla lopulli-
nen.  Vuodesta 2019 alkaen uusi työkyvyttömyyseläkemaksu korvaa nykyisen varhaiseläke-
maksun, jota uusi maksu monella tapaa edelleen muistuttaa.  Työkyvyttömyyseläkemaksu las-
ketaan etukäteen prosentteina palkkasummasta ja peritään osana jäsenyhteisön palkkaperus-
teista eläkemaksua.  Työkyvyttömyyseläkemaksu on kerralla lopullinen.  Palkkaperusteinen 
eläkemaksu vuodelle 2019 on budjetoitu Kevan budjetointiohjeen mukaisesti muutokset huo-
mioiden. Palkkaperusteisen eläkemaksun muutokset edellyttävät Kevan valtuuskunnan hyväk-
syntää 30.11.2018. 
 
Työttömyysvakuutusmaksu vuodelle 2019 on alenemassa ja maksu on budjetoitu TVR:n esityk-
sen mukaisesti maksujen aleneminen huomioiden. 
 
Tällä hetkellä sote- ja maakuntauudistukseen liittyvässä esityksessä on esitetty, että eläkeme-
noperusteinen maksu lakkaisi.  Sen tilalle tulisi vain kunnilta ja maakunnilta perittävä tasaus-
maksu.  Sote- ja maakuntauudistuksen lykkääntymisen johdosta eläkemenoperusteinen mak-
su on käytössä ainakin vuoden 2019 ajan. 
  

2018 2019
KuEL -maksut, palkkaperusteinen, % 16,75 17,74
VaEL -maksut, % 16,94 16,85
Työttömyysvakuutusmaksu, % 2,25 1,78
Sairausvakuutusmaksu, % 0,86 0,75
Tapaturmavakuutusmaksu, % 0,42 0,43
Varhe -maksu, kerroin 1,14
Eläkemenoperusteinen maksu, kerroin 0,98 1,08
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TOIMINTAKATE 
 

 
Taulukko: kaupungin toimintakate 
 
Kaupungin talousarviovuoden 2019 toimintakate on -58 529 288 euroa, - 0,3 %:n lasku edellisen 
vuoden muutosbudjetista ja 1,6 %:n kasvu edellisen vuoden alkuperäisestä budjetista.  
Toimintakate on toimintatuottojen ja –kulujen erotus, joka osittaa verorahoituksen osuuden 
toiminnan kuluista.  Toimintakatteella osoitetaan, paljonko toiminnan kuluista saadaan kate-
tuksi palvelutuotteiden myynti ja maksutuotoilla.  Loput toimintakuluista katetaan käytännössä 
verotuloilla ja valtionosuuksilla. 
 
VEROTULOT 
 

 
Taulukko: kaupungin verotulot 
 
Verotuloiksi arvioidaan talousarviovuonna 24,18 milj. euroa, kasvua edelliseen vuoteen 3,6 %.  
Verotulot koostuvat kunnan tuloverosta 19,21 milj. euroa, kiinteistöverosta 2,08 milj. euroa ja 
osuudesta yhteisöveron tuottoon 2,89 milj. euroa. 
Vuoden 2019 ansiotulovero on arvioitu kuluvan vuoden verotilitysten sekä Suomen Kuntaliiton 
kuntatalousosaston uusimman verotulojen ennustekehikon perusteella.  Vuodelta 2018 kun-
nallisveron tuotto näyttäisi muuten kertyvän talousarvion mukaisena, mutta edellisen vuoden 
tavallista suuremmat oikaisu- ja palautusosuudet vähentävät tuottoa merkittävästi. Yhteisöve-
ron tuotto näyttää kertyvän alle talousarvion. 
Kiinteistöverot on arvioitu vuoden 2019 talousarviossa nykyisten veroprosenttien mukaisena.  
Vuoden 2019 talousarviossa verotulojen arvioidaan nousevan n. 3.6 % verrattuna talousarvioon 
2018.  
 
Verotuloja arvioidaan kertyvän 3 013 €/asukas, vuoden 2018 talousarviossa verotuloiksi arvioi-
daan 2 916 €/asukas. 
  

PUDASJÄRVEN KAUPUNKI TP      TA+muutos         TA  Muutos TS TS
2017 2018 2019      %     2020 2021

Ulkoinen € € € 1 000 € 1 000 €
TOIMINTAKATE
TOIMINTAKATE -57 649 221 -58 729 032 -58 529 288 -0,3 -58 361 -58 672

PUDASJÄRVEN KAUPUNKI TP      TA         TA  Muutos TS TS
2017 2018 2019      %     2020 2021

Ulkoinen € € € 1 000 € 1 000 €
VEROTULOT                                                                      
Kunnan tulovero 18 462 804 18 369 000 19 210 000 4,6
Kiinteistövero 1 970 823 2 104 000 2 084 000 -1,0
Osuus yhteisöveron tuotosta 2 832 283 2 872 000 2 886 000 0,5
Verotulot 23 265 910 23 345 000 24 180 000 3,6 24 700 25 300
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Valtuusto on vahvistanut vuodelle 2019 kiinteistöveroprosentit seuraavasti: 
 

 -  yleinen kiinteistöveroprosentti  0,98 
 -  vakituiseen asumiseen käytetty asunto  0,41 
 -  muu asuinrakennus  1,05 
 -  yleishyödyllinen yhteisö  0,40 
 -  rakentamaton rakennuspaikka  3,50 
 -  voimalaitokset   2,50 
    

Kuntalain 111 §:n mukaan valtuuston on viimeistään talousarvion hyväksymisen yhteydessä 
päätettävä kunnan tuloveroprosentista, kiinteistöveroprosenteista sekä muiden verojen perus-
teista.  Kunnan tulee verotusmenettelystä annetun lain (1558/1995) 91 a §:n (520/2010) mukaan 
ilmoittaa tuloveroprosentin suuruus verohallinnolle viimeistään verovuotta edeltävän vuoden 
marraskuun 17 päivänä. 
 

Painavimpia tekijöitä tuloveroprosenttia määrättäessä ovat: 
 -  verotettavan tulon kertymä ja sen mukaisesti arvioitu verotulo 
 -  valtionosuudet 
 -  toimintakate 
 -  rahoitustuotot ja -kulut 
 -  investointien määrä ja niitä kattava lainanotto 

 
Vuoden 2019 talousarvioon ja taloussuunnitelmaan vuosille 2020-2021 ansioverotulo on arvioi-
tu kuluvan vuoden verotilitysten sekä Suomen Kuntaliiton kuntatalousosaston tämän vuoden 
viimeisen verotulojen ennustekehikon perusteella.  Tiedot perustuvat verohallinnon ennakko-
tietoihin ja niitä tarkennetaan määräajoin.  Kuntaliiton ennustekehikon arvio on parin viime 
vuoden osalta ylittynyt.  Ennustekehikko on laadittu 20,50 veroprosentin mukaan vuodelle 2019 
sekä vuosille 2020 ja 2021. 
 
Kuntaliiton veroennustekehikossa ennustetaan Pudasjärven kunnallisveroon ja yhteisöveroon 
kasvua seuraaville talousarvio- ja suunnitelmavuosille. Suurin syy kunnallisveron vuoden 2019 
ennakoidulle kasvulle selittyy luonnollisten henkilöiden poikkeuksellisen suurista ennakonpa-
lautuksista vuodelta 2017. 
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Kuva: Pudasjärven kaupungin verotulojen ennuste, Suomen Kuntaliitto/Kuntatalous, kuntien verotulojen 
ennuste 11/2018 
 
VALTIONOSUUDET 
 

 
Taulukko: kaupungin valtionosuudet 
 
Valtionosuuksiksi arvioidaan talousarviovuonna edellisen vuoden tasolle 36,0 milj. euroa.  Val-
tionosuuksia arvioidaan kertyvän 4 486 €/asukas, vuoden 2018 talousarviossa valtionosuuksiksi 
arvioidaan 4 497 €/asukas. 
 
Kunnan valtionosuus määräytyy ikärakenteen, sairastavuuden, asukastiheyden, työttömyysas-
teen, vieraskielisyyden, kaksikielisyyden, saaristoisuuden ja koulutustaustan mukaan.  Las-
kennallisten kustannusten ja määräytymisperusteiden lähtökohtana on perushinta, joka vah-
vistetaan asetuksella vuosittain kustannustenajon perusteella.  Lisäosien perushinnat vahvis-
tetaan asetuksella vuosittain.  Kolme lisäosaa ovat: syrjäisyys, saamelaisten kotiseutualueen 
kunnat ja työpaikkaomavaraisuus.  Lisäosat eivät kuulu peruspalvelujen laskennallisiin kus-
tannuksiin eli kunnilla ei ole niihin omarahoitusosuutta. 

PUDASJÄRVEN KAUPUNKI TP      TA         TA  Muutos TS TS
2017 2018 2019      %     2020 2021

Ulkoinen € € € 1 000 € 1 000 €
VALTIONOSUUDET                                                                      
Peruspalvelujen valtionosuus 37 214 635 36 068 670 36 220 848 0,4
Muut opetus- ja kulttuuritomen valt.os. -279 495 -68 670 -220 848 221,6
Valtionosuudet 36 935 140 36 000 000 36 000 000 0,0 36 000 36 000
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Peruspalvelujen valtionosuuden osana otetaan huomioon myös verotuloihin perustuva valti-
onosuuden tasaus.  
 
Pudasjärven kaupungin osalta valtionosuuksien vähennys valtionosuusuudistuksen johdosta 
on 308 €/asukas.  Peruspalvelujen valtionosuusjärjestelmän uudistukseen kuuluva viiden vuo-
den siirtymäkausi Pudasjärven osalta on käytetty, eikä tasausta ole enää vuoden 2019 valtion-
osuuslaskelmassa.  
 
Vuoden 2019 valtionosuuden arvioinnissa on huomioitu kiky-sopimuksen vaikutus -90,69 
€/asukas, veromenetysten kompensaatio, eläkeuudistuksen rahoitus (Lex Lindström) -3,81 
€/asukas, kuntien maksuosuus perustoimeentulomaksatuksen siirryttyä Kelalle, indeksisidon-
naisten menojen säästö, edellisen hallituksen leikkaukset sekä valtionosuutta heikentävä val-
tion ja kuntien välinen kustannusten jaon tarkistus. Lisäksi muita kuntien tehtävien ja velvoit-
teiden muutoksia. Kuntakenttään vuodelle 2019 kohdistuvia uusia valtionosuusleikkauksia ovat 
kustannustenjaon tarkistuksen ylimääräinen kiky-leikkaus (-59 milj. €) ja digitalisaation kan-
nustinjärjestelmän leikkaus (-30 milj. €).  Arvio vuoden valtionosuusprosentiksi on 25,37 % 
(vuonna 2018 25,34 %). 
 
Kunnan kokonaisvaltionosuuden arvioimiseksi tulee ottaa huomioon myös opetus- ja kulttuu-
riministeriön osuus, tämä on pääsääntöisesti miinusmerkkinen erä pienentäen muuta valtion-
osuutta. 
 
Vuosien 2019-2021 valtionosuudet on talousarviossa ja taloussuunnitelmassa laskettu Kunta-
liiton ennusteen mukaisesti huomioimalla valtionosuuslainsäädännön muutosten lisäksi oppi-
lasmäärämuutosten, asukaslukumuutosten sekä verotulotasauksen vaikutukset mahdolli-
suuksien mukaan. Pudasjärven valtionosuuksien kokonaismäärän arvioidaan säilyvät vuonna 
2019 suunnilleen vuoden 2018 talousarvioon tasossa. Vuoteen 2016 verrattuna valtionosuudet 
ovat laskeneet -6,5 %, n.  3,0 milj. euroa. 
 
RAHOITUSTUOTOT JA –KULUT 
 

 
Taulukko: kaupungin rahoitustuotot ja –kulut 
  

PUDASJÄRVEN KAUPUNKI TP      TA         TA  Muutos TS TS
2017 2018 2019      %     2020 2021

Ulkoinen € € € 1 000 € 1 000 €
RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT                                                                      
Korkotuotot 62 853 35 980 119 249 231,4 119 119
Muut rahoitustuotot 2 164 394 1 106 050 1 264 215 14,3 1 864 1 290
Korkokulut -154 729 -220 000 -202 384 -8,0 -282 -323
Muut rahoituskulut -8 654 -22 100 -7 122 -67,8 -7 -7
Rahoitustuotot ja -kulut 2 063 864 899 930 1 173 958 30,4 1 694 1 079
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Kaupungin talousarviovuoden 2019 rahoitustuotot ja –kulut ovat 1 173 958 euroa. 
Korkotuottoihin on budjetoitu mm. tytäryhtiöille myönnettyjen lainojen korot (34 700 €/TA 2019), 
sijoitusten ja talletusten korot (83 949 €/TA 2019) ja myönnettyjen takausten takausprovisiot  
(155 000 €/TA 2019). Muihin rahoitustuottoihin on budjetoitu mm. odotettavat arvopapereiden 
myyntituotot (1 264 215 €/TA 2019), lukuun sisältyy arvioitu sijoitussalkun tuottojen tuloutus     
400 000 €.  Korkokuluihin on budjetoitu pitkä- ja lyhytaikaisten lainojen korot (- 202 384 €/TA 
2019). 

 
VUOSIKATE 
 

 
Taulukko: kaupungin vuosikate 
 
Kaupungin talousarviovuoden 2019 vuosikate on 2 824 670 euroa, 86,3 %:n kasvu edellisen vuo-
den muutosbudjetista ja 7,8 %:n kasvu edellisen vuoden alkuperäisestä budjetista.  
Vuosikate on tulorahoitus, joka jää jäljelle käytettäväksi investointeihin ja lainojen lyhennyk-
siin.  Perusoletus, että vuosikate on riittävä, jos se kattaa poistot.  Vuosikate asukasta kohden 
laskettuna on 352 €/asukas.  Muutos budjetin 2018 mukaan vuosikate on 189 €/asukas. 
 
POISTOT 
 

 
Taulukko: kaupungin poistot ja arvonalentumiset 
 
Kaupungin talousarviovuoden 2019 poistot ovat 3,4 milj. euroa. 
Talousarviovuoden ja suunnitelmavuosien poistot on laskettu kaupunginhallituksen (15.10.2013 
§ 366) hyväksymän poistosuunnitelman mukaisesti (liite nro 2).  Laskennassa on huomioitu 
suurimmat valmistuvat investointihankkeet (lisäys 68 914 €/TA 2019).  
  

PUDASJÄRVEN KAUPUNKI TP      TA+muutos         TA  Muutos TS TS
2017 2018 2019      %     2020 2021

Ulkoinen € € € 1 000 € 1 000 €
VUOSIKATE
VUOSIKATE 4 615 692 1 515 898 2 824 670 86,3 4 033 3 707

PUDASJÄRVEN KAUPUNKI TP      TA         TA  Muutos TS TS
2017 2018 2019      %     2020 2021

Ulkoinen € € € 1 000 € 1 000 €
SUUNNITELMAN MUKAISET POISTOT                                                                      
Poistot tietokoneohjelmista -3 830 -3 830 -3 511 -8,3
Poistot muista pitkävaikutt. menoista -338 717 -191 598 -59 939 -68,7
Poistot rakennuksista -1 726 882 -1 708 569 -1 715 767 0,4
Poistot kiint. rakenteista ja laitteista -1 108 267 -1 125 464 -1 187 588 5,5
Poistot koneista ja kalustosta -450 461 -479 825 -460 196 -4,1
Suunnitelman mukaiset poistot -3 628 157 -3 509 286 -3 427 001 -2,3 -3 348 -3 305
Pysyvien vast. hyödyk. arvonalentum. 0 0 0 0,0 0 0
Poistot ja arvonalentumiset -3 628 157 -3 509 286 -3 427 001 -2,3 -3 348 -3 305
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TILIKAUDEN TULOS 
 

 
Taulukko: kaupungin tilikauden tulos 
 
Kaupungin talousarviovuoden 2019 tilikauden tulos on -602 331 euroa. 
 
VARAUSTEN JA RAHASTOJEN MUUTOKSET 
 

 
Taulukko: kaupungin varausten ja rahastojen muutokset 
 
Kaupungin talousarviovuoden 2019 varausten ja rahastojen muutokset ovat 503 263 euroa. 
Poistoero (103 263 €) on uimahallin investointivarauksen käyttövaraus. 
Rahaston käytössä on varauduttu käyttämään kehittämisrahaston varoja kaupungin kehittä-
mishankkeisiin (300 000 €) ja elinkeinojen kehittämiseen (100 000 €). 
 
TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ 
 

 
Taulukko: kaupungin yli-/alijäämä 
 
Kaupungin talousarviovuoden 2019 tilikauden yli-/alijäämä on –99 068 euroa. 
 
  

PUDASJÄRVEN KAUPUNKI TP      TA+muutos         TA  Muutos TS TS
2017 2018 2019      %     2020 2021

Ulkoinen € € € 1 000 € 1 000 €
TILIKAUDEN TULOS
TILIKAUDEN TULOS 987 535 -1 993 388 -602 331 -69,8 685 402

PUDASJÄRVEN KAUPUNKI TP      TA         TA  Muutos TS TS
2017 2018 2019      %     2020 2021

Ulkoinen € € € 1 000 € 1 000 €
VARAUSTEN JA RAHASTOJEN MUUTOKSET                                                                      
Poistoeron vähennys (+) 103 263 103 263 103 263 0,0 103 103
Rahastojen vähennys (+) 414 387 300 000 400 000 33,3 300 300
Varausten ja rahastojen muutokset 517 650 403 263 503 263 24,8 403 403

PUDASJÄRVEN KAUPUNKI TP      TA+muutos         TA  Muutos TS TS
2017 2018 2019      %     2020 2021

Ulkoinen € € € 1 000 € 1 000 €
TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ
TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ 1 505 185 -1 590 125 -99 068 -93,8 1 088 805
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7. INVESTOINTIOSA 
 

Investointiosassa esitetään investointeja koskevat tavoitteet, hankkeiden kustannusarviot ja 
niiden jaksottuminen investointimenoina suunnitteluvuosille sekä investointiin saatavat ra-
hoitusosuudet ja muut tulot 
Investointimenona budjetoidaan pysyviin vastaaviin aktivoitavien aineellisten ja aineettomien 
hyödykkeiden hankintamenot sekä toimialasijoitukset osakkeiden ja –osuuksien hankintame-
noihin.  Investointiosassa valtuusto hyväksyy kustannusarviot, määrärahat ja tuloarviot hank-
keille tai hankeryhmille.  
 
INVESTOINTIOHJELMA 
 

 
Taulukko: Hallintotoiminta-alueen investoinnit 
 

PUDASJÄRVEN KAUPUNKI Kust.arvio/ TP 2017 TA 2018 TA 2019 TS 2020 TS 2021 Rakennuskohteiden Muut invest.  

INVESTOINTIOHJELMA ta+ts-vuodet sis. muut. rahoitus                  tulot

Toiminta-alue/Investointikohde € € € € 1 000 € 1 000 € % € €

HALLINTOTOIMINTA

Osakkeiden/osuuksien osto ja myynti 0 -5 493 0 0

Rakennusomaisuuden/irtaimiston myynti 0 285 478 0 0

Maanosto -900 000 -301 495 -300 000 -300 000 -300 -300

Maa-alueiden myynti 0 27 970 0 0

Kaupungintalon korjaustyöt 0 -330 566 0 0

Kaavoituksen pohjakarttojen päivittäminen -20 000 0 -15 000 -20 000 0 0
Syötteen alueen 
karttojen päivitys

Koulukeskuksen valvonta ja suunnittelu 0 -806 0

Menot -920 000 -638 360 -315 000 -320 000 -300 -300

Tulot 0 313 448 0 0 0 0

Netto -920 000 -324 912 -315 000 -320 000 -300 -300
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Taulukko: Sivistys- ja hyvinvointitoiminta-alueen investoinnit 

PUDASJÄRVEN KAUPUNKI Kust.arvio/ TP 2017 TA 2018 TA 2019 TS 2020 TS 2021 Rakennuskohteiden Muut invest.  

INVESTOINTIOHJELMA ta+ts-vuodet sis. muut. rahoitus                  tulot

Toiminta-alue/Investointikohde € € € € 1 000 € 1 000 € % € €

SIVISTYS- JA HYVINVOINTITOIMINTA

Kirjastotalon korjaustyöt -60 000 -30 000 -30 jäähdytyksen järjest., lastaus-

laiturin uusiminen

Museon rakennukset -50 000 0 -10 000 0 -10 -40 varastokatos maatalouskoneille

Pietarilan lähiliikuntapuiston rakent. menot 0 -260 048 -200 000 0

tulot 0 0 48 000 0 30 % 198 000

netto 0 -260 048 -152 000 0

Jääkiekko/tenniskenttä 0 -80 655 0 0

Haja-as. al.  koulujen oppimisymp.  modernis. -300 000 0 -100 000 -100 000 -100 -100 laitteet, välineet, pöydät, tuolit

Haja-asutusalueen koulujen peruskorj. -300 000 -278 838 -200 000 -100 000 -100 -100  (kohta 1)

Lakarin koulun piha-alueen peruskorj. 0 -158 350 -80 000 0 0 0

Lakarin koulun korjaustyöt -160 000 -60 000 -50 -50  (kohta 2)

Kipinän koulun laajentaminen -1 800 000 -12 584 -600 000 -800 000 0 0   v.2018 käyttö n. 1,0 milj.€

Jäähalli               menot -4 700 000 -2 559 -500 000 -55 000 -1 045 -3 600

(v. 2018 kustannuksissa myös tulot 470 000 0 0 5 000 105 360 n. 10-13 %

hyvinvointikeskuksen suunnittelu) netto -4 230 000 -2 559 -500 000 -50 000 -940 -3 240

Urheilu-, koululiikuntapaik. ja puistojen kehittäminen -30 000 -54 616 -65 000 -10 000 -10 -10  (kohta 3)

Uuden koulukeskuksen kalusteet 0 -475 0 0

Tekonurmikenttä menot 0 -411 047 0 0

tulot 0 0 0 0

netto 0 -411 047 0 0

Liikuntakeskuksen laitehankinnat -18 000 0 -14 000 -18 000 0 0 (kohta 4)

Puikkarin kuntosalilaitteiston uusim. -140 000 0 -140 0

Liikuntahallin korjaustyöt 0 -81 644 0 0

Suunnistuskartan valmistaminen 0 -1 000 0 0

Syötteen latuvalaistuksen uusiminen 0 0 -15 000 0

Taajaman latu/kuntoverkosto 0 -12 295 0 0

Puikkarin korjaustyöt -620 000 0 -200 000 -230 000 -140 -250  (kohta 5)

Maastopyöräreitti Kurenala-Syöte -70 000 0 -20 000 -20 000 -20 -30

Jyrkkäkosken kehittämissuunnitelma -140 000 0 -90 000 -20 000 -20 -100  (kohta 6)

Kansalaisopiston laitehankinnat -15 000 0 0 -15 000 0 0 0 pianot 2 kpl, rummut 1 kpl

Sivakkaradan kunnostus -20 000 0 0 -10 000 -10

Sivakkasuon kaukalon uusiminen -35 000 0 0 -35 000

Rajamaan lähipuiston kehittäminen -200 000 -100 000 -100 0 wc- ja pukutilat, esiintymisalue, 

ulkoliikuntavälineistön täydent.

Moottorikelkka- ja ulkoilureittien kunnostus -40 000 -20 000 -20 UKK-reitin kunnostustyöt

Hirsikampuksen laitehankinnat -30 000 -30 000 Flyygelin hankinta

Menot -8 728 000 -1 354 111 -2 094 000 -1 653 000 -1 795 -4 280

Tulot 470 000 0 48 000 5 000 105 360

Netto -8 258 000 -1 354 111 -2 046 000 -1 648 000 -1 690 -3 920
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Taulukko: Tekninen ja ympäristötoiminta-alueen investoinnit 
 
 

PUDASJÄRVEN KAUPUNKI Kust.arvio/ TP 2017 TA 2018 TA 2019 TS 2020 TS 2021 Rakennuskohteiden Muut invest.  

INVESTOINTIOHJELMA ta+ts-vuodet sis. muut. rahoitus                  tulot

Toiminta-alue/Investointikohde € € € € 1 000 € 1 000 € % € €

TEKNINEN JA YMPÄRISTÖTOIMINTA

Osoitekartan päivittäminen 0 -16 895 -20 000 0

Maankäyttöpainotteinen kehittämissuunn. -20 000 -13 727 0 -10 000 -10

Jussinahon alikulkusilta 0 -60 882 0 0

Kaavateiden rakentaminen ja valaistus -1 200 000 -501 320 -600 000 -400 000 -400 -400 (kohta 7)

Taajama-alueen peruskuivatus -250 000 -42 173 -200 000 -100 000 -100 -50 (kohta 8)

Varsitien pysäköintialueen rakentaminen -160 000 -10 000 -70 -80 (kohta 9)

Yksityisteiden ja kaavateiden osoiteviitoitus 0 -12 296 -15 000 0 0 0 tiestön hoitourakka 1.10.2018 alk.

Taajaman uuden sisääntulon rakent. menot -3 500 000 -28 430 -500 000 -600 000 -2 400 -500

Keskustan alueen katujärjestelyt menot -780 000 -280 000 -300 -200

Kevyenliikenteenväylä kirkolle  -20 000 0 -20

Lentokentän toimintaympäristön parant. -140 000 0 -20 000 -70 000 -70

Terveyaseman saneeraus -60 000 -283 672 -200 000 -30 000 -30 0  (kohta 10)

Seniorikoti (Hirsihoivakoti) 0 -46 817 0 0

Palvelutalon/Koivukodin korjaustyöt -60 000 -20 800 -40 000 -60 000 0 0  (kohta 11)

Unelmatehtaan toimitilojen korjaustyöt 0 -99 509 0 0

Työkeskuksen korjaustyöt -60 000 -1 675 -50 000 -60 000  (kohta 12)

Rimmin hoivakodin korjaustyöt -60 000 0 -70 000 -20 000 -20 -20  (kohta 13)

Suojalinnan saneeraus -40 000 0 -100 000 -20 000 -20 0  (kohta 14)

Ammattikoulun korjaustyöt 0 0 -50 000 0 0 0 mm. pääsisääntulon uusiminen

Eläinlääkärin tilojen korjaustyöt -20 000 -20 000 jäähdytyksen uusiminen

Hyvänolonkeskus -40 000 0 -20 000 -10 -10 kiinteistöleasingillä, 

rakennuttamiskustannuksiin

Teurastamon kontit (lähiruoka) -500 000 -50 000 -450 0

Safaritalon korjaus -70 000 -70 000 0 0

Menot -6 980 000 -1 128 196 -1 865 000 -1 820 000 -3 900 -1 260

Tulot 0 0 0 0 0

Netto -6 980 000 -1 128 196 -1 865 000 -1 820 000 -3 900 -1 260

toimenpideohjelman mukaiset 
toimenpiteet

mm. Pilliahontie, 
Naamangantien jatke

v.2020; suunnittelu,                      
2021: mahd. toteutus?
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Taulukko: Elinvoimahankkeiden investoinnit 
 

 
Taulukko: Tekninen ja ympäristötoiminta-alueen investoinnit yhteensä 
 

 
Taulukko: Pudasjärven kaupungin investoinnit yhteensä 
  

PUDASJÄRVEN KAUPUNKI Kust.arvio/ TP 2017 TA 2018 TA 2019 TS 2020 TS 2021 Rakennuskohteiden Muut invest.  

INVESTOINTIOHJELMA ta+ts-vuodet sis. muut. rahoitus                  tulot

Toiminta-alue/Investointikohde € € € € 1 000 € 1 000 € % € €

Elinvoimahankkeet

Syötteen alue

Syöteareena -4 000 000 -10 284 -1 500 000 -3 000 000 -500 0 v. 2018 käyttö arvio: 500tuh

Syötteen matkailukeskuksen infran menot -1 500 000 0 -725 000 -1 500 000 0

kehittäminen tulot 750 000 0 225 000 750 000 0 50%

netto -750 000 0 -500 000 -750 000 0

Syötteen jätevedenpuhdistamon saneer. -500 000 0 -100 000 -250 000 -150 -100

Syötteen alueen vesi- ja viemärihuolto menot -400 000 -43 059 -50 000 -200 000 -100 -100

Taajama- ja haja-asutusalueet

Iijoen rantayleiskaavoitus 0 90 000 0 0

Siuruanjoen yleiskaavoitus 0 -12 869 0 0 0

Menot -6 400 000 -66 212 -2 375 000 -4 950 000 -750 -200

Tulot 750 000 90 000 225 000 750 000 0 0

Netto -5 650 000 23 788 -2 150 000 -4 200 000 -750 -200

V. 2020: mm. piha-alueen rakent. 
Khall 12.9.2017 § 283

TEKNINEN JA YMPÄRISTÖ-

TOIMINTA YHTEENSÄ menot -13 380 000 -1 194 408 -4 240 000 -6 770 000 -4 650 -1 460

tulot 750 000 90 000 225 000 750 000 0 0

netto -12 630 000 -1 104 408 -4 015 000 -6 020 000 -4 650 -1 460

INVESTOINTIOHJELMA YHT. Menot -23 028 000 -3 186 879 -6 649 000 -8 743 000 -6 745 -6 040

Tulot 1 220 000 403 448 273 000 755 000 105 360

Netto -21 808 000 -2 783 431 -6 376 000 -7 988 000 -6 640 -5 680
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Investointiohjelman tarkemmat selvitykset 
 

1. v. 2019: PTS mukaiset korjaustyöt 100 tuh.   
v. 2020: PTS mukaiset korjaustyöt 100 tuh.   
v. 2021: PTS mukaiset korjaustyöt 100 tuh. 

2. v. 2019: Lakarin koulu: vanhanpuolen rakennusten kattojen kunnostus ja ulkomaalaus 60 tuh. 
v. 2020: Lakarin koulu: uudenpuolen rakennuksen puuosien maalaus 50 tuh. 
v. 2021: PTS:n mukaiset korjaustyöt 50 tuh. 

3. v. 2019: Koulujen piha-alueiden ja puistojen leikkivälineiden uusiminen 
4. v. 2019: Liikuntakeskus: tulostaulun uusiminen, liikuntavälineistön uusiminen 
5. v. 2019: Puikkarin iv-konehuoneen uusiminen, alas lasketun katon kunnostus 230 tuh. 

v. 2020: Puikkarin IV-huoneen uusiminen; 140 tuh. 
v. 2021: Puikkarin sauna- ja suihkuhuoneiden lattioiden uusiminen; 250 tuh. 

6. vv. 2019-2020: Jyrkkäkosken ladut, parkkipaikat, hevosreitit, ylikulkusilta, frispeegolf-rata: yht. 140 tuh. 
7. v. 2019: Pietarilantien, Valiontien ja Ritolantien (loppuosa) pk:n loppuunsaattaminen (n. 360 tuh.) 

seuraavien vuosien töiden suunnittelu; määräraha yht. 400 tuh. 
v. 2020: Urheilutien, Metsämiehentien peruskorjaukset, Nivakankaan kunnallistekn. suunn. aloitus: 400 tuh. 
v. 2021: Urheilutien, Metsämiehen peruskorj., Nivankankaan kunnallistekn. suunn. jatk + mahd. rakent. 
aloitus sekä Urheilutien-Pietarilantie-VT-20 uuden liittymän suunnittelu; määräraha yht. 400 tuh. 

8. v. 2019: Keskustan alueen pumppaamoiden saneeraus ja etähälytysohjelma; määräraha yht. 100 tuh. 
v. 2020: Avo-ojien putkitusta ja avo-ojien puhdistamista keskustan alueella; määräraha 100 tuh. 
v. 2021: Avo-ojien puhdistamista keskustan alueella; määräraha 50 tuh. 

9. v. 2019: Varsitien pysäköintialueen suunnittelu; 10 tuh. (Kiifysin ja uuden päiväkodin välinen alue) 
v. 2020: Varsitien pysäköintialueen ja sähköautojen latauspistokkeiden rakent. I-vaihe; 70 tuh. 
v. 2021: Varsitien pysäköintialueen ja sähköautojen latauspistokkeiden rakent. II-vaihe; 80 tuh. 

10. v. 2019-2020 - Terveysasema: sisäpuoliset korjaustyöt 
11. v. 2019: Palvelutalo/Koivukoti: märkätilojen uusiminen: 60 tuh. 
12. v. 2019: Työkeskus: terapiatilojen ja puuosien kunnostus ja maalaus: 60 tuh. 
13. v. 2019-2020: Rimmin hoivakoti: kosteiden tilojen uusiminen: yht. 60 tuh. 
14. v 2019- Suojalinna: PTS:n mukaiset työt 
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Kuva: Pudasjärven kaupungin investointimenot 2017-2021 
 
 

 
Kuva: Pudasjärven kaupungin nettoinvestoinnit, vuosikate sekä poistot ja arvonalentumiset 2017-2021 
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8. RAHOITUSOSA 
Rahoitusosassa esitetään toiminnan, investointien ja rahoituksen rahavirrat.  Välisummana 
esitetään Toiminnan ja investointien rahavirta.  Ylijäämäinen välisumma osoittaa, että inves-
toinnit rahoitetaan kokonaisuudessaan tulorahoituksella, investointien rahoitusosuuksilla ja 
omaisuuden myynnillä.  Negatiivinen välisumma osoittaa määrän, joka on rahoitettava pää-
omarahoituksella.  Mainitun välisumman ja rahoituksen rahavirran yhteen laskettu määrä 
osoittaa budjetoitujen rahavirtojen kokonaisvaikutuksen kunnan maksuvalmiuteen. 

RAHOITUSLASKELMA 
 

 
Taulukko: Kaupungin rahoituslaskelma 

PUDASJÄRVEN KAUPUNKI TP     TA + Muutos TA TS TS
2017 2018 2019 2020 2021

Ulkoinen € € € 1 000 € 1 000 €
RAHOITUSLASKELMA                                               
TOIMINNAN RAHAVIRTA                                               
Vuosikate 4 615 692 1 515 898 2 824 670 4 033 3 707
Myyntivoitot ja tappiot 198 849                       
Muut korjauserät -43 573                       
Tulorahoituksen korjauserät 155 276                       
TOIMINNAN RAHAVIRTA 4 770 968 1 515 898 2 824 670 4 033 3 707
INVESTOINTIEN RAHAVIRTA                                               
Investointimenot -3 186 880 -6 649 000 -8 743 000 -6 745 -6 040
Rahoitusosuudet investointeihin 90 000 273 000 755 000 105 360
Pys. vastaavien vars. myyntitulo 313 449                                   
Pys. vastaavien hyödykkeiden myyntivoitot -198 849                       
Pysyvien vastaavien hyödykk. luovutustulot 114 600                       
INVESTOINTIEN RAHAVIRTA -2 982 280 -6 376 000 -7 988 000 -6 640 -5 680
TOIMINNAN JA INVESTOINTIEN RAHAVIRTA 1 788 689 -4 860 102 -5 163 330 -2 607 -1 973
RAHOITUKSEN RAHAVIRTA                                               
Antolainasaamisten lisäykset 53 756
Antolainauksen muutokset 53 756
Lainakannan muutokset                                               
Pitkäaikaisten lainojen lisäys 2 000 000 4 500 000 6 000 000 4 000 4 000
Pitkäaikaisten lainojen vähennys -2 558 331 -2 658 000 -2 708 000 -3 075 -3 342
Lyhytaikaisten lainojen muutos -751 515                                   
Lainakannan muutokset -1 309 846 1 842 000 3 292 000 925 658
Oman pääoman muutokset                                               
Muut maksuvalmiuden muutokset                                               
Muut maksuvalmiuden muutokset -624 648                                   
RAHOITUKSEN RAHAVIRTA -1 880 739 1 842 000 3 292 000 925 658

VAIKUTUS MAKSUVALMIUTEEN -92 050 -3 018 102 -1 871 330 -1 682 -1 315

Tavoitteet ja tunnusluvut
Toim. ja inv. rahavirran kertymä 5 v (1000 €) 7 632 1 196 -7 907 -15 035 -12 815
Lainanhoitokate 1,8 0,6 1,0 1,3 1,1
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RAHOITUSLASKELMAN TUNNUSLUVUT 
 
Toiminnan ja investointien rahavirta ja sen kertymä 
Tavoitteena toiminnan ja investointien rahoituksessa tulee olla, että investoinnit rahoitetaan 
pitkällä aikavälillä omarahoituksella.  Investoinnin omarahoitustavoitteen toteutuminen on 
osoitettavissa rahoitusosan Toiminnan ja investointien rahavirta -välituloksen kertymän avulla.  
Kertymän kehitystä tarkastellaan Toiminnan ja investointien rahavirran kertymä -tunnusluvun 
avulla.  Suunnittelukauden lopussa kertymän tulisi olla vähintään 0 tai positiivinen.  Tällöin 
tavoite rahoittaa investoinnit omarahoituksella toteutuisi viiden vuoden tarkastelujaksolla.  Jos 
mainittuihin vuosiin sisältyy määrältään poikkeuksellisia satunnaisia tuloja tai menoja taikka 
tavanomaista suurempia investointeja, on kertymäkautta perusteltua pidentää.  Toiminnan ja 
investointien rahavirran kertymä ei saisi muodostua pysyvästi negatiiviseksi.  
Lainanhoitokate  
= (Vuosikate + korkokulut) / (Korkokulut + lainanlyhennykset)  
Lainanhoitokate kertoo kunnan tulorahoituksen riittävyyden vieraan pääoman korkojen ja ly-
hennysten maksuun.  Tulorahoitus riittää lainojen hoitoon, jos tunnusluvun arvon on 1 tai suu-
rempi.  Jos tunnusluvun arvon on alle 1, joudutaan vieraan pääoman hoitoon ottamaan lisälai-
naa, realisoimaan kunnan omaisuutta tai vähentämään rahavaroja.  
 
LAINAMÄÄRÄ 

 
Lainojen pääoma kauden alussa (1.1.2019) 19 791 685 €, lainoja nostetaan 6 000 000 €, lainojen 
lyhennykset 2 708 331 € ja pääoma kauden lopussa (31.12.2019) 23 083 354 €. Korkoja maksetaan 
arviolta 202 384 €.  Kaupungin maksuvalmiuden turvaamiseksi lasketaan lisäksi tarvittaessa 
liikkeelle kuntatodistuksia (lyhytaikaista lainaa), vuoden 2017 tilinpäätöksessä kuntatodistuk-
silla otetun lainan määrä on 4 milj. euroa. 

 
 

SIJOITUSTOIMINTA 
 
Kuntalain 14 §:n mukaan kunnanvaltuuston tulee päättää varallisuuden hoidon ja sijoitustoi-
minnan perusteista.  Kaupunginvaltuusto on hyväksynyt Pudasjärven kaupungin sijoitustoi-
minnan perusteet 9.11.2016. Sijoitustoiminnassa huomioidaan taloudessa, kuntien toimintaym-
päristössä, rahoitusmarkkinoilla, rahoituspalveluiden toimijoissa, instrumenteissa ja palveluis-
sa, sääntelyssä sekä riskeissä ja riskien hallinnan tarpeissa tapahtuneet suuret muutokset.  
Sijoitustoiminnassa noudatetaan suunnitelmallisuutta ja sijoittamiseen liittyvät riskit ovat hal-
littavissa sekä toimialaan että kassavaroihin liittyvässä sijoittamisessa. 
Pudasjärven kaupunki on tehnyt asiantuntijayrityksen kanssa sopimuksen sijoitustoiminnan 
jatkuvasta konsultoinnista vuosittaisena raportointina. 
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PUSKURIRAHA 
 

Kaupunginhallitus voi myöntää puskurirahaa valtuuston 25.9.2014 § 39 hyväksymien toiminta-
periaatteiden mukaisesti ja määrärahojen puitteissa.  Talousarvioon vuodelle 2019 varataan 
yhdistyksille myönnettävää puskurirahaa/lainaa 200 000 euroa. 
 
 

9. KIRJANPIDOLLINEN TASEYKSIKKÖ 
 

9.1 SYÖTTEEN VESI- JA VIEMÄRILAITOS 
 

Syötteen vesi- ja viemärilaitoksesta on muodostettu kirjanpidollinen taseyksikkö 1.1.2016 alka-
en, kaupunginhallituksen päätös 6.10.2016 § 39. 
 
Pudasjärven kaupungin omistama Syötteen vesi- ja viemärilaitos on ollut kaupungin kirjanpi-
dossa laskennallisesti eriytetty yksikkö, jonka kirjanpito on hoidettu erillistileillä kaupungin 
kirjanpidossa.  Laskennallisesti eriytetyn vesihuoltolaitoksen talousarvion on sisällytetty kau-
pungin talousarvioon. 
Vesihuoltolain muutokset (681/2014) ovat tullet voimaan 1.9.2014.  Vesihuoltolain § 20 mukaan 
kunnan tulee kirjanpidossaan eriyttää vesihuolto muista toiminnoista. 
Vesihuollolle on tilikausittain laadittava tase, tuloslaskelma ja rahoituslaskelma sekä esitettävä 
niiden liitteenä olevat tiedot.  Tase ja tuloslaskelma on laadittava kirjanpitolain (1336/1997) 
säännösten mukaisesti. 
 
Laskennallisen ja kirjanpidollisen taseyksikön talousarviokäsittelyt eivät eroa toisistaan, joten 
laskennallisen taseyksikön muuttaminen kirjanpidolliseksi taseyksiköksi ei sinänsä aiheuta 
talousarviomuutoksia.  Taseyksiköksi muodostaminen on kirjanpidollinen toimenpide. 
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10. TYTÄRYHTEISÖT 
 

10.1 PUDASJÄRVEN VUOKRATALOT OY 

Toiminnan kuvaus  

Pudasjärven Vuokratalot Oy on Pudasjärven kaupungin konserniin kuuluva tytäryhtiö.  Yhtiö on 
ara-rajotteinen kiinteistöosakeyhtiö, jonka koko osakekannan omistaa Pudasjärven kaupun-
ki.  Yhtiö omistaa yhteensä 337 asuinhuoneistoa. 

Tuloarviot ja määrärahat 
Pudasjärven Vuokratalot Oy TP TA TA TS TS 
  2017 2018 2019 2020 2021 
  € € € 1 000 € 1 000 € 
Liikevaihto 2 124 069 2 221 083 2 574 513 2 600 2 626 
Liiketoiminnan muut tuotot 0 0 0 0 0 
Henkilöstökulut -175 295 -199 860 -330 000 -330 -330 
Poistot ja arvonalentumiset -374 979 -350 000 -385 000 -385 -385 
Liiketoiminnan muut kulut -1 605 620 -1 580 120 -1 536 900 -1 600 -1 632 
Liikevoitto (-tappio) -31 824 91 103 322 613 285 279 
Rahoitustuotot ja -kulut -94 119 -119 500 -123 910 -123 -123 
Tilinpäätössiirrot 56 283 0 0 0 0 
TILIKAUDEN VOITTO (TAPPIO) -69 660 -28 397 198 703 162 156 
Tase 12 197 127 14 000 000 13 615 000 13 230 12 845 
Käyttökate 343 155 441 103 707 613 670 664 
Investoinnit netto 2 066 995 1 700 000 1 315 000 930 545 
Lainakanta 10 413 402 13 000 000 12 150 000 15 000 16 000 
            
Henkilöstö TP 2017 TA 2018 TA 2019 TS 2020 TS 2021 
Lukumäärä 3 3 3 3 3 

Strategiset tavoitteet 
Strateginen linjaus Arviointimittari Toimenpiteet 2019 

Asukkaat Suoritetaan asukastyytyväisyysky-
sely loppuvuodesta. 

Asiakaspalvelua kehitetään. Pyri-
tään vakinaistamaan asukasneu-
vojan työ. Asukasneuvojan avulla 
saamme autettua kaikkein hei-
koimmassa asemassa olevia. Tällä 
estetään luottotappioiden synty jo 
varhaisessa vaiheessa.               
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Asukasvalinnassa noudatetaan 
yhtenäistä linjaa ja kerrotaan ha-
kemuksen tehneelle tilanne asun-
tohaussa mahdollisimman pian. 

Talous Käyttöaste yli 96 %. Käyttöasteen pitäminen mahdolli-
simman korkeana. 

Seuraamme tyhjiä asuntoja ja 
hakemuksia. Näiden seuranta 
koko toimiston väellä. 

Rakennukset Budjettiin 2019 on valmiit korjaus-
suunnitelmat ja hinta-arviot tehty. 

Luodaan korjaussuunnitelmat 
vanhoille kiinteistöille ja pyritään 
pitämään ne terveellisesti asutta-
vina seuraavat 15 vuotta. Kiinteis-
töt joihin ei tällä päästä pyritään 
myymään tai purkamaan. Suunni-
tellaan uusien asuntojen raken-
tamista. 

Arvio todennäköisestä tulevat kehityksestä 
Asukastyytyväisyys tulee nousemaan, kun saamme otettua remonttitarpeet nopeasti huomi-
oon. Käyttöaste pysyy korkeana.  Tällä hetkellä kyselyjä on enemmän kuin mahdollista tarjo-
ta.  Asuntojen korjaustapojen suunnittelua on aloitettu ja ensi kesänä saadaan suunnitelmat 
tehtyä. 

Arvio merkittävimmistä riskeistä ja epävarmuustekijöistä sekä muista toiminnan kehittymi-
seen vaikuttavista seikoista 
Korjausrakentamista joudutaan tekemään lainoittamalla.  Riskiksi muodostuu yleisten korkojen 
nousu ja edullisen lainan saanti.  Kiinteistöihin kohdistuva vahinko vuokralaisten aiheuttamis-
sa vahingoissa. 

Selonteko sisäisen valvonnan järjestämisestä ja riskien hallinnasta 
Pudasjärven Vuokratalot Oy:n sisäinen valvonta ja riskienhallinta on järjestetty konsernin oh-
jeistuksen mukaisesti.  Hallitus valvoo toimitusjohtajaa, jonka tehtävänä on sekä konsernioh-
jeiden, että hallituksen antamien toimiohjeiden ja valtuutusten mukaisesti hoitaa yhtiön opera-
tiivista toimintaa.  Pudasjärven kaupunginhallitukselle on annettu raportit neljännesvuosittain 
talousarvion toteutumasta, tuloslaskelmasta ja taseesta. 

Pudasjärven Vuokratalot Oy on arvioinut toimintaansa laajuuteen ja rakenteeseen nähden kat-
tavasti merkittävimpiä riskejä ja epävarmuustekijöitä sekä muita toiminnan ja kehittymiseen 
vaikuttavia seikkoja.  Arvioinnissa esille tulleita merkittävimpiä riskejä ja epävarmuustekijöitä 
ovat kiinteistöjen ikääntyminen ja siitä johtuvan korjaustarpeen rahoittaminen. 
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10.2 KIINTEISTÖ OY PUDASJÄRVEN HIRSIKUNNAS 
 

Toiminnan kuvaus 

Yritykseen kuuluu kaksi rakennusta, joissa on pääosin toimistotiloja. Toisessa rakennuksessa 
toimii myös Ii-joki hotelli. Yhtiö kuuluu 100 % Pudasjärven kaupungin konserniin tytäryhtiönä. 

Tuloarviot ja määrärahat 
Kiinteistö Oy Pudasjärven TP TA TA TS TS 
Hirsikunnas 2017 2018 2019 2020 2021 
  € € € 1 000 € 1 000 € 
Liikevaihto 233 154 230 000 160 000 230 230 
Liiketoiminnan muut tuotot 0 0 0 0 0,0 
Henkilöstökulut -4 619 -3 200 -4 000 -4 -4 
Poistot ja arvonalentumiset -94 759 -94 000 -94 000 -94 -94 
Liiketoiminnan muut kulut -96 312 -82 000 -90 000 -90 -90 
Liikevoitto (-tappio) 37 464 50 800 -28 000 42 42 
Rahoitustuotot ja -kulut -33 931 -40 000 -40 000 -40 -40 
Tilinpäätössiirrot 1 273 0 0 0 0 
TILIKAUDEN VOITTO (TAPPIO) 4 806 10 800 -68 000 2 2 
Tase 2 456 904 2 200 000 2 106 000 2 012 1 918 
Käyttökate 132 223 144 800 66 000 136 136 
Investoinnit netto 0 0 0 0 0 
Lainakanta 1 745 202 1 642 000 1 544 901 1 454 1 368 
            
Henkilöstö TP 2017 TA 2018 TA 2019 TS 2020 TS 2021 
Lukumäärä 0 0 0 0 0 

Strategiset tavoitteet 
Strateginen linjaus Arviointimittari Toimenpiteet 2019 

Käyttöasteen pitämi-
nen korkeana 

Käyttöaste. Vuokrasopimusten uusiminen nyt 
2017 ja uuden vuokralaisen haku 
toimistotilaan. 

Rakennuksen kunto  Remontin kustannusarvio on val-
mistunut ja kustannukset tulevat 
olemaan noin 240 000 €. Remontin 
kesto noin 2 kk. 

Talouden hallinta  Vuokrasaamisten seuranta. 
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Arvio todennäköisestä tulevat kehityksestä 
Kiinteistö Oy Pudasjärven Hirsikunnas tulee hakemaan lisärahoitusta remonttia varten.  Vuok-
ralaisten tiedottamiseen tulee kiinnittää remontissa huomiota. 

Arvio merkittävimmistä riskeistä ja epävarmuustekijöistä sekä muista toiminnan kehittymi-
seen vaikuttavista seikoista 
Liiketoiminnalla on pieni hoitokate kuukautta kohden.  Riskinä on vahingon sattuminen kiin-
teistössä, jolloin voi muodostua vuokrien menetyksiä ja korjauskustannuksia.  Vuokrasaamis-
ten kertyminen. 

Selonteko sisäisen valvonnan järjestämisestä ja riskien hallinnasta 
Kiinteistö Oy Pudasjärven Hirsikunnaksen sisäinen valvonta ja riskienhallinta on järjestetty 
konsernin ohjeistuksen mukaisesti.  Hallitus valvoo toimitusjohtajaa, jonka tehtävänä on sekä 
konserniohjeiden, että hallituksen antamien toimiohjeiden ja valtuutusten mukaisesti hoitaa 
yhtiön operatiivista toimintaa.  Pudasjärven kaupunginhallitukselle on annettu raportit neljän-
nesvuosittain talousarvion toteutumasta, tuloslaskelmasta ja taseesta. 
 

10.3 KIINTEISTÖ OY PUDASJÄRVEN HARJUS 
 

Toiminnan kuvaus 

Kiinteistöyhtiön tehtävänä on pitää omistuksessaan oleva rakennus ja maa-alue kunnossa. 
Yhtiökokouksen asettaman päämäärän mukaisesti rakennuksesta korjataan maltillisesti vuo-
sien varrella syntynyttä korjausvelkaa. Tavoitetta on toteutettu siten, että rakennuksen kauko-
lämpöjärjestelmä sekä vesi- ja viemärijohdot on uusittu, vesikatto on kunnostettu (2018) ja sa-
malla uusittu hulevesirännien sulatusjärjestelmä kokonaan. Myös katolla olevat 7 ilmanvaihto-
konetta on korjattu toimiviksi vuonna 2018. 
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Tuloarviot ja määrärahat 
Kiinteistö Oy Pudasjärven Harjus TP TA TA TS TS 
  2017 7/17-6/18 7/18-6/19 2020 2021 
  € € € 1 000 € 1 000 € 
Liikevaihto 77 309 72 462 70 000 70 70 
Liiketoiminnan muut tuotot 15 099 0 0 0 0 
Henkilöstökulut -900 -1 300 -1 300 -1 -1 
Poistot ja arvonalentumiset -5 633 0       
Liiketoiminnan muut kulut -85 828 -70 890 -68 700 -69 -69 
Liikevoitto (-tappio) 47 272 0 0 0 
Rahoitustuotot ja -kulut -47 0       
TILIKAUDEN VOITTO (TAPPIO) 0 0 0 0 0,0 
Tase 700 073 640 000       
Käyttökate 5 680         
Investoinnit netto 0 0       
Lainakanta 0 0 30 24 18 
            
Henkilöstö TP 2017 TA 2018 TA 2019 TS 2020 TS 2021 
Lukumäärä 0 0 0 0 0 
 

Strategiset tavoitteet 
   
Strateginen linjaus 

 
Arviointimittari 

 
Toimenpiteet 2019 

Kiinteistön ja rakennuksen 
kunnossapito 

Lämpöindeksi. Asuntoikkunoiden ja asunto-
portaikkojen ovien uusinta. 

 

Arvio todennäköisestä tulevat kehityksestä 
Rakennuksen lämpöindeksi on jo nyt aivan hyvällä tasolla, mutta ikkunoiden korjaus vie omi-
naiskulutuksen vielä pienemmäksi. Sen jälkeen voidaan ryhtyä tarkastelemaan rakennuksen 
sähköjärjestelmien uusimista. Toimitusjohtaja on alustavasti selvitellyt sähkölaitteiden tarkas-
tusta korjaustarpeen selvittämiseksi. Rakennusta ei ole liitetty kaupungin viemäriverkostoon, 
josta selvitystyö on kesken. Yhtiö maksaa tällä hetkellä kaksinkertaisen maksun jätevedestä, 
koska viemärilaitos laskuttaa vedenkulutuksen mukaan jätevedestä ja yksityinen yrittäjä käy 
tyhjentämässä jätekaivon, josta yhtiö tietysti maksaa. 

Arvio merkittävimmistä riskeistä ja epävarmuustekijöistä sekä muista toiminnan kehittymi-
seen vaikuttavista seikoista 
Tällä hetkellä yhtiön tiedossa ei ole merkittäviä riskejä tai epävarmuustekijöitä. Harjuksen ra-
kennus on perusterve, massiivitiilinen rakennus, joka ajan kanssa saatetaan teknisesti nyky-
vaatimusten tasolle. 
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Selonteko sisäisen valvonnan järjestämisestä ja riskien hallinnasta 
Yhtiökokous on tehnyt periaatepäätöksen noin 20.000 €:n lainan ottamisesta asuntoikkunoiden 
ja ovien korjaamiseen tarvittavasta lainasta mahdollisesti vuonna 2019. Yhtiön tiloissa on v. 
2018 uusittu pelastussuunnitelma ja tehty pelastustarkastus. Suurin yksittäinen riski pelastuk-
sen osalta oli, että kaupunki ei kadunpitäjänä ole laittanut katujen nimeä ja osoitetta näkyville 
rakennukseen. Asia on saatettu kaupungille tiedoksi ja pyydetty katumerkintää rakennuksen 
seinään. Taloudellisia tai hallinnollisia riskejä ei ole tässä vaiheessa näkyvissä. Katso myös 
kohta "Arvio todennäköisestä tulevasta kehityksestä". 
 

10.4 KIINTEISTÖ OY PUDASJÄRVEN TEURASTAMO 
 

Tuloarviot ja määrärahat 
Kiinteistö Oy Pudasjärven TP TA TA TS TS 
Teurastamo 2017 2018 2019 2020 2021 
  € € € 1 000 € 1 000 € 
Liikevaihto 35 382 40 000 40 000     
Liiketoiminnan muut tuotot 0 0 0     
Henkilöstökulut 0 0 0     
Poistot ja arvonalentumiset -200 0 0     
Liiketoiminnan muut kulut -41 914 -35 000 35 000     
Liikevoitto (-tappio) -6 732 5 000 5 000     
Rahoitustuotot ja -kulut 1 0 0     
Tilikauden verot -610 0 0     
TILIKAUDEN VOITTO (TAPPIO) -7 341 5 000 5 000     
Tase 21 053 18 000 18 000     
Käyttökate -6 532 5 000 5 000     
Investoinnit netto 0 0 0     
Lainakanta 0 0 0     
            
Henkilöstö TP 2017 TA 2018 TA 2019 TS 2020 TS 2021 
Lukumäärä 0 0 0     

Strategiset tavoitteet 
Strateginen linjaus Arviointimittari Toimenpiteet 2019 

Ylläpitää ja kehittää 
teurastamon tiloja ja 
toimintaedellytyksiä 

 Suoritetaan tarvittavat korjaustar-
peet kiinteistössä ja osallistutaan 
kaupungin vetämien hankkeiden 
suunnitteluun. 
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10.5 KAIRAN KUITU OY 
 

Tuloarviot ja määrärahat 
Kairan Kuitu Oy TP TA TA TS TS 
  2017 2018 2019 2020 2021 
  € € € 1 000 € 1 000 € 
Liikevaihto 1 056 493 1 097 000 1 150 000 1 200 1 250 
Liiketoiminnan muut tuotot 108 800 0 0 0 0 
Henkilöstökulut -79 494 -139 000 -152 000 -159 -165 
Poistot ja arvonalentumiset -337 197 -150 000 -337 000 -337 -337 
Liiketoiminnan muut kulut -512 535 -577 000 -569 000 -630 -636 
Liikevoitto (-tappio) 236 068 231 000 92 000 74 112 
Rahoitustuotot ja -kulut -147 587 -285 000 -140 000 -145 -150 
TILIKAUDEN VOITTO (TAPPIO) 88 481 -54 000 -48 000 -71 -38 
Tase 9 238 698 6 660 000 6 500 000 6 100 5 700 
Käyttökate 573 265 381 000 429 000 411 449 
Investoinnit netto 569 832 0 -337 000 -337 -337 
Lainakanta 7 483 658 5 765 000 5 269 000 5 049 4 829 
            
Henkilöstö TP 2017 TA 2018 TA 2019 TS 2020 TS 2021 
Lukumäärä 3 2 3 3 3 

Strategiset tavoitteet 
Strateginen linjaus Arviointimittari Toimenpiteet 2019 

Strategiset toiminnal-
liset tavoitteet 

Strategiaprosessin valmistuminen 
omistajien kanssa. 

Strategisten linjausten muodos-
taminen. 

Liittymämäärän kas-
vattaminen 

Liikevaihdon kehitys. Liittymämäärän lisäys ja toimin-
nan tehostaminen. 

Arvio todennäköisestä tulevat kehityksestä 
Yhtiön toiminnan osalta strateginen suunnittelu ja prosessi on käynnistetty omistajakuntien 
kanssa. Strategia valmistuu loppuvuodesta 2018. 

Arvio merkittävimmistä riskeistä ja epävarmuustekijöistä sekä muista toiminnan kehittymi-
seen vaikuttavista seikoista 
Yhtiön toiminnan kannalta merkittävimmät riskit muodostuvat yleisestä korkokannasta sekä 
verkon käyttöasteesta. 
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Selonteko sisäisen valvonnan järjestämisestä ja riskien hallinnasta 
Kairan Kuitu Oy kuuluu Pudasjärven kuntakonserniin.  Yhtiö noudattaa Pudasjärven kaupungin 
konserniohjeita ja määräyksiä, ml. sisäisen valvonnan ohjeistusta.  Merkittävimmät riskit muo-
dostuvat yleisestä korkokannasta sekä verkon käyttöasteesta. 

10.6 PUDASJÄRVEN LÄMPÖ OY 
 

Toiminnan kuvaus 

Energian tuotanto- ja jakelu kustannustehokkaasti, luotettavasti, turvallisesti ja asiakaslähtöi-
sesti. 

Tuloarviot ja määrärahat 
Pudasjärven Lämpö Oy TP TA TA TS TS 
  2017 2018 2019 2020 2021 
  € € € 1 000 € 1 000 € 
Liikevaihto 2 745 094 2 650 000 2 884 000 2 950 2 990 
Liiketoiminnan muut tuotot 595 100 000 300 000 0 0 
Henkilöstökulut -420 732 -371 000 -470 000 -480 -490 
Poistot ja arvonalentumiset -463 439 -357 000 -650 000 -650 -650 
Liiketoiminnan muut kulut -1 674 911 -1 526 000 -1 800 000 -1 730 -1 750 
Liikevoitto (-tappio) 186 013 496 000 264 000 90 100 
Rahoitustuotot ja -kulut -26 294 -183 000 -50 000 -50 -50 
Tilinpäätössiirrot -39 313 -60 000 -30 000 -30 -30 
Tilikauden verot -26 522 -63 000 -10 000 -5 -5 
TILIKAUDEN VOITTO (TAPPIO) 93 884 190 000 174 000 5 15 
Tase 5 130 348 12 428 000 11 000 000 10 500 10 000 
Käyttökate 649 452 853 000 914 000 740 750 
Investoinnit netto 1 382 390 4 810 000 850 000 -550 -550 
Lainakanta 2 028 581 8 910 000 8 300 000 7 950 7 400 
            
Henkilöstö TP 2017 TA 2018 TA 2019 TS 2020 TS 2021 
Lukumäärä 7 7 7 7 7 

 

Strategiset tavoitteet 
Strateginen linjaus Arviointimittari Toimenpiteet 2019 

Varmistaa jatkuva, 
häiriötön lämmöntuo-
tanto ja jakelu 

Lämmönjakohäiriöiden lukumää-
rä. 

Ennalta ehkäistä häiriöt ennakoi-
valla kunnossapidolla ja korjaus-
investoinneilla. 
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Pitää kaukolämpö 
varteenotettavana 
vaihtoehtona 

NPS, vertailu maan keskiarvohin-
taan. 

Varmistaa asiakasystävällisyys, 
hinta ja helppous. 

Suunnitella ja toteut-
taa lämpölaitosyksi-
kön hankinta 

Mahdollisimman kustannusteho-
kas ja samalla pitkällä aikavälillä 
laadukas laitos ratkaisu. 

Saattaa loppuun investointi. 

Lisätä kotimaisen 
polttoaineen käyttöä 

Fossiilisten polttoaineiden kulutus 
suhteessa biopolttoaineisiin. 

Vähentää öljyn käyttöä. 

Toiminnan tehostami-
nen 

Liiketoiminnallinen tulos. Energian säästäminen ja resurs-
sien täsmällinen kohdentaminen. 

Arvio todennäköisestä tulevasta kehityksestä 
Pariisin ilmastosopimuksen ansiosta bioenergian käyttö tulee entistä tärkeämmäksi. Fossiili-
sista polttoaineista pyritään kunnianhimoisesti irti.  Tulevan laitosinvestoinnin ansiosta pys-
tymme kasvattamaan bioenergian osuutta keskustan laitoksella arviolta 10 %.  Kaukolämmön 
kysyntä pysyy tasaisena.  PIPO-asetuksen voimaantulo 1.1.2018 vaatii investoimaan ympäris-
tönsuojeluun keskustan sekä Törrönkankaan lämpökeskuksilla.  Investoinnit tulevat olemaan 
ns. passiivisia ympäristön pilaantumista ehkäiseviä, sekä energiatehokkuusinvestointeja. 

Polttoaineiden markkinahintakehitys, sekä tehdyt ja tulevat investoinnit ohjaavat kaukoläm-
mön hinnan tarkastamiseen maltillisesti ylöspäin (n. 5 %) vuonna 2019. 

Arvio merkittävimmistä riskeistä ja epävarmuustekijöistä sekä muista toiminnan kehittymi-
seen vaikuttavista seikoista 
Keskustan lämpökeskuksen KPA1 ja KPA2 kattilat apulaitteineen ovat teknisen käyttöiän lopus-
sa, kattiloiden toimintavarmuus on tyydyttävällä tasolla.  Yhtiö investoi KPA1 ja KPA2 kattilat 
korvaavaan lämpökeskusyksikköön vuosina 2018 - 2019. 

Kaukolämpöverkosto on paikoitellen ikääntynyttä ja vuotoja ilmenee vuosittain.  KL- verkoston 
käyttöön investoidaan etäluettavilla mittareilla, joista saadaan myös diagnostiikka analysoita-
vaksi, jolloin energiatehokkuuteen voidaan kiinnittää huomiota tehokkaammin. Järjestelmä 
saadaan käyttöön 2018 lopussa/2019 alussa. 

Myös henkilöstön ikärakenne vaatii välittömiä strategisia linjauksia lähitulevaisuudessa, jotta 
tulevaisuuden haasteisiin pystytään vastaamaan. vuonna 2018 yhtiömme palveluksesta eläköi-
tyi 3 henkilöä ja yhtiömme rekrytoitiin 2 henkilöä. 
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Selonteko sisäisen valvonnan järjestämisestä ja riskien hallinnasta 
Käyttämällä toiminta- ja menettelytapoja joilla varmistetaan toiminnan taloudellisuus ja tulok-
sellisuus, päätösten perusteena olevan tiedon riittävyys ja luotettavuus, lainsäädännön, viran-
omaisohjeiden päätösten noudattaminen. 

Riskien hallinta perustuu toimintaympäristön analysointiin, liiketoimintastrategiaan sekä toi-
minnan ja talouden tavoitteisiin.  Riskienhallintaan sisältyy uhkaavien riskien tunnistaminen, 
arviointi sekä tuloksellinen hallinta hyvän hallintotavan mukaisesti. 
 

10.7 PUDASJÄRVEN KYLÄVERKOT OY 
 

Tuloarviot ja määrärahat 
Pudasjärven Kyläverkot Oy TP TA TA TS TS 
  2017 2018 2019 2020 2021 
  € € € 1 000 € 1 000 € 
Liikevaihto 10 000 107 000 108 000 180 180 
Liiketoiminnan muut tuotot 0 0 0 0 0 
Henkilöstökulut -4 960 -7 000 -5 000 -5 -5 
Poistot ja arvonalentumiset -62 760 -50 000 -70 000 -70 -70 
Liiketoiminnan muut kulut -4 187 -5 000 -5 000 -5 -5 
Liikevoitto (-tappio) -61 906 45 000 28 000 100 100 
Rahoitustuotot ja -kulut -80 118 -79 000 -57 000 -57 -57 
TILIKAUDEN VOITTO (TAPPIO) -142 024 -34 000 -29 000 43 43 
Tase 2 476 263 2 330 000 2 300 000 2 200 2 100 
Käyttökate 853 95 000 98 000 170 170 
Investoinnit netto 141 277 0 -70 000 -70 -70 
Lainakanta 2 825 000 2 780 000 2 780 000 2 667 2 554 
            
Henkilöstö TP 2017 TA 2018 TA 2019 TS 2020 TS 2021 
Lukumäärä 0 0 0 0 0 

Toiminnalliset tavoitteet 

 Optisen tilaajaverkon rakentaminen Pudasjärvelle – Päärakentamisvaihe valmis. 
 Rakentaminen aloitettu vuonna 2014.  Rakentaminen jatkui vuosien 2015 ja 2016 ajan – 

Rakentaminen valmistui kesällä 2017. 
 Yhtiön liikevaihto koostuu Kairan Kuitu Oy:ltä tulevista käyttömaksuista.  Käyttömaksut 

määräytyvät valmiin, käyttöönotetun verkon mukaan. Käyttömaksujen laskutus käyn-
nistyi syksyllä 2017. 
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10.8 PUDASJÄRVEN KEHITYS OY 
 

Toiminnan kuvaus: 

Pudasjärven Kehitys Oy:n päätehtävät ovat yrityskehitys, toimintaympäristön kehitys ja alue-
markkinointi. Pudasjärven Kehitys Oy tarjoaa yritysneuvontaa yritystoimintaa suunnitteleville ja 
aloittaville henkilöille sekä yritystoimintaansa kehittäville. Kehitysyhtiö tarjoaa henkilökohtais-
ta, luottamuksellista ja joustavaa palvelua, jolla pyritään tukemaan jokaista asiakasta yksilölli-
sesti ja vastaamaan kehittämistarpeisiin yrityksen ja yrittäjän omista lähtökohdista. 

Yrittäjille tarjotaan tietoa ajankohtaisista asioista, rahoitus- ja kehittämismahdollisuuksista 
sekä järjestetään yritystarpeiden ja –toiveiden perusteella infotilaisuuksia ja koulutusta hyö-
dyntäen tehokkaasti myös erilaisia verkostoja. Kehitysyhtiön toteuttama viestintä ja markki-
nointi tähtäävät yrittäjälähtöisen toimintakulttuurin ja yrittäjäystävällisen imagon vahvistami-
seen. Kehitysyhtiö markkinoi Pudasjärveä sijoittajille ja toimii linkkinä kaupunkiin toimintaan-
sa laajentaville ja sinne etabloituville uusille yrityksille. Invest in –toiminta vahvistaa ja moni-
puolistaa kunnan elinkeinoja. Samalla markkinoidaan Pudasjärveä potentiaalisille asukkaille 
sekä osaavan työvoiman houkuttelemiseksi alueelle. 

Pudasjärven Kehitys Oy:n painopisteinä ovat erityisesti matkailualan, hirsi- ja puutuotealan 
sekä lähiruoka-alan kilpailukyvyn kehittäminen. Näiden painopisteiden alle tavoitellaan vaikut-
tavia kehittämishankkeita, aktivoidaan yrityksiä kehittämään omaa toimintaansa, kannuste-
taan tiivistämään yritysyhteistyötä sekä hoidetaan tarvittaessa edunvalvontaa. Matkailun pui-
tesopimuksen kautta vahvistetaan erityisesti matkailualan kilpailukykyä ja tavoitellaan uusia 
investointeja alueelle. 

Kehitysyhtiö tähtää myös toimintaympäristön kehittämiseen. Kehitysyhtiö osallistuu kaavoituk-
sen kehittämiseen, liiketonttien ja toimitilojen markkinointiin sekä uusien innovatiivisten 
asuinalueiden suunnitteluun ja markkinointiin edistäen samalla hirsirakentamista. Lisäksi 
Pudasjärven Kehitys Oy omistaa joitakin toimitiloja ja tontteja, joita yhtiö vuokraa tai myy yri-
tyksille. 
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Tuloarviot ja määrärahat 
Pudasjärven Kehitys Oy TP TA TA TS TS 
  2017 2018 2019 2020 2021 
  € € € 1 000 € 1 000 € 
Liikevaihto   90 000 300 000 350 400 
Liiketoiminnan muut tuotot   538 807     
Henkilöstökulut   -25 260 -175 500 -193 -200 
Poistot ja arvonalentumiset           
Liiketoiminnan muut kulut   -124 895 -160 252     
Liikevoitto (-tappio)   -59 617 -34 945     
Rahoitustuotot ja -kulut           
Tilinpäätössiirrot           
TILIKAUDEN VOITTO (TAPPIO)   -59 617 -34 945     
Tase           
Käyttökate           
Investoinnit netto           
Lainakanta   350 000 315 000     
            
Henkilöstö TP 2017 TA 2018 TA 2019 TS 2020 TS 2021 
Lukumäärä   1,5 3 3,5 4 

 

Strategiset tavoitteet 
Strateginen linjaus Arviointimittari Toimenpiteet 2019 

Tarjoamme nykyisille 
yrityksille toimivat 
palvelut 

Liiketoimintaansa kehittämään 
pyrkiville yrittäjille tarjotaan hen-
kilökohtaista neuvontaa. Neuvon-
taa tarjotaan myös omistajan-
vaihdosten, sukupolvenvaihdos-
ten ja yrityskauppojen toteutta-
miseksi. 

Toteutuneet yritystapaamiset, 
yrityskartoitukset 230 kpl. 

Tuemme uuden yrittä-
jyyden syntyä 

Yrittäjyyttä harkitsevien henkilöi-
den kanssa käydään läpi yritys-
toiminnan käynnistämisen mah-
dollisuuksia ja edellytyksiä, aute-
taan liikeidean työstämisessä, 
laskelmien laatimisessa sekä 
neuvotaan yrityksen käynnistä-
misessä. 

Toteutuneet neuvontatapaamiset, 
15 aloittavaa yrittäjää. 
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Lisäämme monipuoli-
sella viestinnällä ja 
markkinoinnilla kau-
pungin, palvelujen ja 
kehitysyhtiön tunnet-
tuutta 

Julkaistaan kehitysyhtiön nettisi-
vut ja otetaan käyttöön someka-
navat. Viestintä yrityksille ja si-
dosryhmille on aktiivista. 

Kehitysyhtiön viestinnän käynnis-
täminen eri kanavissa. 

Järjestämme yritysti-
laisuuksia ja -
tapahtumia sekä kou-
lutuksia yrityskentän 
tarpeiden pohjalta 

Järjestetään erilaisia yrityksille 
suunnattuja tilaisuuksia, tapah-
tumia ja/tai koulutuksia yritys-
kentän tarpeiden mukaan sekä 
mahdollisuuksien mukaan myös 
sidosryhmien kanssa yhteistyös-
sä. 

Toteutuneet yrityksille ja/tai aloit-
taville yrittäjille suunnatut tilai-
suudet ja tapahtumat, viisi tapah-
tumaa. 

Käynnistämme hirsi-
klusterin kehittämis-
toimenpiteet 

Suunnitellaan ja valitaan yhteis-
työssä yrittäjien ja kaupungin 
kanssa keinot, joiden kautta hirsi-
klusteritoimintaa ja edunvalvon-
tatyötä jatketaan ja kehitetään 
pitkällä tähtäimellä. 

Valitut hirsi- ja puutuotealan ke-
hittämistyön käytännön toimenpi-
teet sovittu ja käynnistetty. 

Käynnistämme lähi-
ruokaklusterin kehit-
tämistoimenpiteet 

Suunnitellaan ja valitaan yhteis-
työssä yrittäjien ja kaupungin 
kanssa keinot, joiden kautta lähi-
ruoka-alaa kehitetään pitkällä 
tähtäimellä. 

Valitut lähiruoka-alan kehittämis-
työn käytännön toimenpiteet 
sovittu ja käynnistetty. 

Matkailuklusterin ke-
hittämistoimenpiteet 

Päivitetään matkailun puiteohjel-
ma lisäämällä siihen suunnitel-
missa olevat toimet matkailuklus-
terin edelleen kehittämiseksi Pu-
dasjärvellä. 

Päivitetty matkailun puiteohjelma. 

Vahvistamme kehitys-
yhtiön henkilöstön 
osaamista sekä ver-
kostoitumista 

Perehdytään parhaisiin käytäntei-
siin muualla, verkostoidutaan 
muihin kehitysyhtiöihin ja sidos-
ryhmiin ja kehitetään sekä omaa 
osaamista, että yhtiön toimintaa. 

Henkilökohtaiset kehittämis-
suunnitelmat laadittu ja aktiivi-
nen verkostoituminen käynnistet-
ty. 

Luomme uuden elin-
voimaohjelman 

 
 

Koordinoidaan ja toteutetaan uu-
den elinvoimaohjelman laadinta 
yhteistyössä kaupungin kanssa.  
 

Elinvoimaohjelma valmis.  
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Kehitämme kaupungin 
yrittäjämyönteistä 
imagoa 

Käynnistetään kehitysyhtiön oma 
viestintä ja tuotetaan omaa sisäl-
töä yrittäjätiedotuksen ja alue-
markkinoinnin vahvistamiseksi. 

Viestintäkanavat toteutettu ja 
tiedotus- sekä markkinointitoi-
minta käynnistetty. 

Arvio todennäköisestä tulevasta kehityksestä 
Yhtiö käynnistää uusia toimenpiteitä ja kehittämispalveluja alueen yritysten ja Pudasjärven 
kaupungin vetovoiman tukemiseksi. Alueen kärkitoimialoina ovat matkailu, lähiruoka, sekä 
puutuote- ja hirsiteollisuus, ja yhtiö vahvistaa toimiala- ja painopistekohtaisia palvelujaan ra-
kentamalla ja kehittämällä niitä määrätietoisesti pitkällä tähtäimellä. Hankkeita suunnitellaan 
elinkeinoelämän kehittämistarpeiden perusteella, yritysten tarpeet ja lähtökohdat sekä kehitys-
yhtiön resurssit huomioiden. 

Elinvoimaohjelman työstämisen kautta valikoituvat elinkeinojen kehittämisen päätoimenpiteet, 
joita kehitysyhtiö ja/tai muut toimijat toteuttavat jatkossa. 

Arvio merkittävimmistä riskeistä ja epävarmuustekijöistä sekä muista toiminnan kehittymi-
seen vaikuttavista seikoista 
Yrityspalvelujen toteuttaminen ja kehittämispalvelujen käynnistäminen vaativat resursseja ja 
aluksi kehitysyhtiöllä on 2-3 työntekijää. Yrittäjäkentästä nousevia toiveita ja tarpeita on paljon 
suhteessa kehitysyhtiön tällä hetkellä käytettävissä oleviin resursseihin. Kehittämisyhtiön 
osaamista joudutaan todennäköisesti vahvistamaan, mikäli halutaan tarjota jatkossa lisäpalve-
luja yrityksille ja toteuttaa syvempää yritysten konsultointia ja/tai koulutusta. Resurssien riittä-
vyys tuleviin kehittämisoperaatioihin tulee varmistaa ajoissa. 

Hankesuunnittelu vaatii resursseja ja kehittämishankkeiden kautta kehitysyhtiö saa puoles-
taan lisärahoitusta, jonka kautta voidaan saada uusia henkilöresursseja.  Kehittämishankkei-
den suunnittelu, hallinnointi ja toteutus tulevat siis todennäköisesti vaatimaan lisäresursseja. 

Hankkeistukseen ja hankkeiden käynnistämiseen liittyy epävarmuustekijöitä, sillä tarvittavien 
yritysryhmien kokoaminen riippuu paikallisten yritysten mielenkiinnosta ja aktiivisuudesta 
sekä vaatii yrittäjiltä vahvaa sitoutumista hankkeisiin. Rahoituksen saaminen kehittämishank-
keille riippuu luonnollisesti kulloinkin käytettävistä olevista rahoituskanavista ja –
mahdollisuuksista sekä rahoittajaviranomaisten sekä kaupunginhallituksen tekemistä linjauk-
sista ja rahoituspäätöksistä. 
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Selonteko sisäisen valvonnan järjestämisestä ja riskien hallinnasta 
Kehitysyhtiön toiminnan päärahoitus tulee kaupungilta, jonka päätöksistä käytettävissä olevien 
resurssien määrä ja toiminnan laajuus riippuvat.   

Kiinteistökaupasta aiheutuneen velan määrä on kokonaisuudessaan 350 000 euroa, joka on 
suhteellisen suuri suhteessa kehitysyhtiön vuosibudjettiin. Kiinteistöjen omistukseen liittyy 
riskejä, mikäli niiden ylläpitoon, perusparannuksiin ja/tai kehittämiseen ei ole riittävästi varaa, 
kiinteistöjä ei voida myydä ja/tai niitä ei saada vuokrattua yrityksille kannattavasti. 

Henkilöstön lukumäärä kehitysyhtiössä on pieni, joten sairastumisten tai muiden pitkien pois-
saolojen myötä yksittäisten toimenpiteiden toteuttaminen voi käytännössä vaarantua tai epä-
onnistua.    

Resurssien rajallisuuden myötä ja hankemaksatuksista aiheutuvien tavanomaisten viiveiden 
vuoksi kehitysyhtiö ei voi samanaikaisesti hallinnoida kovin monta kehittämishanketta. Hank-
keistettavien aiheiden valintaan ja hankesuunnitteluun tulee kiinnittää siis erityinen huomio. 

Hankkeiden haku- ja päätöksentekoaikataulu eivät aina mahdollista dynaamista toimintaa ja 
yrityskentän tarpeiden mukaisten nopeiden operaatioiden toteutusta käytännössä. Hankkeet 
aiheuttavat toimintaan tiettyjä viiveitä ja katkoksia, mikä voi näkyä yrittäjäkentässä tyytymät-
tömyytenä. Kehitysyhtiön perustoiminnan toteutusvarmuus ja toiminnan jatkuvuus tulee var-
mistaa perusrahoituksen turvin, jotta hankkeistukseen liittyvä epävarmuus ei aiheuta tarpeet-
tomia haasteita kehitysyhtiölle, eikä kehitysyhtiön asiakkaille. 

Kehitysyhtiön tärkein resurssi on osaava ja sitoutunut henkilöstö. Mikäli merkittävä osa kehit-
tämistoiminnasta toteutetaan jatkossa hankerahoituksen turvin, on myös uhkana, että kehitys-
yhtiön toimintaa ei voida kehittää pitkäjännitteisesti, yhtiöön ei saada rekrytoitua tarvittavaa 
osaamista ja henkilöstön vaihtuvuus on hankkeiden toteutusaikaan sidottujen määräaikaisten 
työsopimusten myötä suuri.
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LIITE NRO 1 

KUSTANNUSTENJAKORAPORTTI 
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LIITE NRO 2 

 

PERUSTEET

Kaupunginhallitus 8.1.2013 § 12, valtuusto 24.1.2013 § 10, kaupunginhallitus 15.10.2013 § 366

Yleisohje Voimassa Poistoajat Poisto- Perustelu

suositus olevat 1.1.2013 menetelmä

ohjeellinen poistoajat alkaen

5-20 vuotta 5 vuotta 5 vuotta tasapoisto

2-5 vuotta 3 vuotta 3 vuotta tasapoisto arv.käyttöajan mukaan

2-5 vuotta 3 vuotta 3 vuotta tasapoisto pitoaika enemmän kuin 2 v.

2-5 vuotta 3 vuotta 3 vuotta tasapoisto pitoaika enemmän kuin 2 v.

Maa- ja vesialueet ei poistoa

20-50 vuotta 30 vuotta 30 vuotta tasapoisto arv.käyttöajan mukaan

20-30 vuotta 30 vuotta 30 vuotta tasapoisto arv.käyttöajan mukaan

10-20 vuotta 20 vuotta 20 vuotta tasapoisto arv.käyttöajan mukaan

30-50 vuotta 30 vuotta 30 vuotta tasapoisto

Vapaa-ajan rakennukset 20-30 vuotta 20 vuotta uusi tasapoisto

20-30 vuotta 25 vuotta 25 vuotta tasapoisto arv.käyttöajan mukaan

samat kuin 

40 vuotta kaup.omis- tasapoisto

tamat rak.

15-20 vuotta 20 vuotta 20 vuotta tasapoisto kestävyys 20 v

10-30 vuotta 30 vuotta 20 vuotta tarkistus tasapoisto kestävyys 20 v

15-30 vuotta 15 vuotta 15 vuotta tasapoisto

30-40 vuotta 30 vuotta 30 vuotta tasapoisto

30-40 vuotta 30 vuotta 30 vuotta tasapoisto

10-15 % 15 % 15 % menoj.

15-20 vuotta 15 vuotta 15 vuotta tasapoisto

10-12 vuotta 10 vuotta 10 vuotta tasapoisto

15-20 vuotta 15 vuotta 15 vuotta tasapoisto

15-25 % 25 % 25 % menoj.

15-20 vuotta 15 vuotta 15 vuotta tasapoisto

10-15 vuotta 10 vuotta 10 vuotta tasapoisto

4-7 vuotta 5 vuotta 5 vuotta tasapoisto arv.käyttöajan mukaan

5-10 vuotta 5 vuotta 5 vuotta tasapoisto

10-15 vuotta 10 vuotta 10 vuotta tasapoisto

5-10 vuotta 10 vuotta 5 vuotta tarkistus tasapoisto alarajan mukaan

5-15 vuotta 10 vuotta 7 vuotta tarkistus tasapoisto arv.käyttöajan mukaan

3-5 vuotta 5 vuotta 5 vuotta tasapoisto arv.käyttöajan mukaan

3-5 vuotta 5 vuotta 5 vuotta tasapoisto arv.käyttöajan mukaan

ei poistoa

ei poistoa

ei poistoa

ei poistoa

Keskeneräiset hankinnat

Käyttöomaisuusarvopaperit  ja muut pitkäaikaiset sijoitukset

Osakkeet ja osuudet

Sairaala-, terv.huolto yms.laitteet

Atk-laitteet

Muut laitteet ja kalusteet

Muut aineelliset hyödykkeet

Luonnonvarat

Arvo- ja taide-es.

Muut kiinteät koneet ja laitteet ja rakenteet

Koneet ja kalusto

Muut kuljetusvälineet

Muut liikkuvat työkoneet

Muut raskaat koneet

Sillat, laiturit  ja uimalat

Muut maa- ja vesirakenteet

Vedenjakeluverkosto

Viemäriverkko

Muut kevyet koneet

Sähköjohdot, ulkoval.laitteet

Puhelinverkko, kesk.asema, alakeskus

Muut putki- ja kaapeliverkostot

Sähkö, vesi- yms. laitosten koneet ja laitteet

Kiinteät nosto- ja siirtolaitteet

Tehdas- ja tuotantorakennukset

Talousrakennukset

Kaukolämpöverkko

Vesilaitoksen rakennukset

Koillis-Pohjanmaan ammatillisen

koulutuksen kuntayhtymältä siirtyneet

rakennukset

Kiinteät rakenteet ja laitteet

Kadut, t iet, torit , puistot

Asuinrakennukset

Aineettomat oikeudet

              Muut pitkävaikutteiset menot

          Tutkimus ja kehittämismenot

          Atk-ohjelmistot

          Muut

Aineelliset hyödykkeet

Rakennukset ja rakennelmat

Hallinto- ja laitosrakennukset

Aineettomat hyödykkeet
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